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ما را در تلگرام دنبال کنید

عقبنشینی
ازطرحکدینگ

تضمین نامه وام تضمین نامه وام ۲۰۰۲۰۰ میلیونی مسکن گُم شد میلیونی مسکن گُم شد
آنطور که از شنیده ها و اخبار بانک مرکزی حکایت دارد این است که بانک ها علیرغم ابلاغ این مصوبه منتظر 

دریافت تضمین نامه)مابه التفاوت نرخ سود( از سوی سازمان برنامه و بودجه برای شروع پرداخت وام 
۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی با نرخ سود ۵ درصد هستند.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

وام بلاعوض
 برای خانه های 

خسارت دیده از 
سیل ابلاغ شد

رئیـس بنیـاد مسـکن انقـاب اسـامی گفـت: بـا 
همـکاری هیـات وزیـران درخصـوص موافقـت 
بـا اصاحیـۀ وام ۲۰۰ میلیـون تومانـی مسـکن 
روسـتایی، روند پرداخت این وام تسـهیل شـده که 
تاکنون حـدود سـه هزار نفـر بـه بانک معرفی شـده 

و ۷۰ نفـر وام را دریافـت کـرده انـد.
اکبر نیکـزاد در خصـوص برخـی محدودیت ها برای 
پرداخت وام در شـهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 
افـزود: بـا مصوبـۀ اخیـر دولـت ایـن مشـکل و هم 
چنیـن مسـالۀ سـفتۀ زنجیـره ای حـل شـده اسـت. 
هـم چنیـن کسـانی کـه از ۲۵ آبـان ۱۴۰۰ بـه بعـد 
تسـهیات ۱۰۰ میلیون تومانـی را دریافـت کرده اند 

می تواننـد نسـبت بـه دریافـت ۱۰۰ میلیـون 
تومـان مابقـی اقـدام کنند.

مدیر شـرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان: به درخواسـت فرمانداران جنوب و شرق کرمان و تصمیم شـورای تامین استان، 
فعلا اجرای طرح محدودیـت عرضه روزانه بنزین متوقف شـد.

 آبفا و فولاد بوتیا پاسخگوی ریزش تونل فاضلاب نیستند

دو کارگر افغان در تونل فاضلاب 
کرمان جان دادند

مدیرکل بهزیستی استان کرمان

مراکز خدمات بهزیستی 
در رمشک فعال می شود

کمک ۴۰۰ میلیون تومانی 
گل گهر به ایتام کرمانی

سه شـنبه شـب ۲ کارگر در اثر ریزش تونـل فاضاب در محـل تصفیه خانه آب شـرف آباد در 
کرمان جـان باختنـد. پـروژه ای که زیـر نظر فـولاد بوتیا اسـت و مسـئول مربوطـه اش حاضر 

به مصاحبه نیسـت و مدعی اسـت، شـرکت آب و فاضاب، باید پاسـخگو باشـد.

مدیرکل بهزیستی اسـتان کرمان در سفر یک روزه به دورترین 
نقطـه اسـتان کرمـان، بـا حضـور در شهرسـتان قلعـه گنـج 
از نزدیـک بـا مسـئولین شهرسـتان دیـدار و ضمـن سـفر بـه 

روسـتاهای مختلـف بـا مـردم دیـدار و گفتگـو کـرد.
علیرضا وحیدزاده با سـفر به شـهرهای رمشـک، چـاه دادخدا 
، چـاه رضـا و.... از نزدیـک بـا علمـا و بـزرگان طوایـف منطقـه 

دیـدار و بـا مـردم و خانواده هـای افـراد دارای 
معلولیـت گفتگـو نمـود .

مدیرکل کمیته امداد اسـتان کرمان از کمک ۴۰۰ میلیون تومانی 
شـرکت معدنی و صنعتی گل گهر بـه ایتام تحـت حمایت کمیته 

امداد اسـتان به صورت ماهیانـه خبر داد.
ناصر عسـکری نژاد مدیـرکل کمیتـه امداد اسـتان کرمان در سـفر 
به شهرسـتان سـیرجان در دیدار با مدیرعامل گل گهر به اقدامات 
انجام شـده توسـط کمیته امداد اسـتان کرمـان در حوزه اشـتغال 
و توانمندسـازی مددجویـان اشـاره کـرد و گفـت: تمام تـاش ما 
در کمیته امـداد برای توانمندسـازی خانواده هـای تحت حمایت 

اسـت تا ایـن خانواده هـا بتواننـد با عـزت نفـس و کرامت 
روی پای خـود بایسـتند و درآمد کسـب کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی کرمان 
خبر داد

فروش 
۶ میلیارد تومانی 

نمایشگاه 
صنایع دستی

 در کرمان

صنعـت،  مدیـرکل 
تجـارت  و  معـدن 

کتشـافات  ا گفـت:  کرمـان  اسـتان 
کتشـاف  معـادن در اسـتان کرمـان، ا
کتشـافات  ا بایـد  و  اسـت  سـطحی 
عمقـی در دسـتور کار قـرار گیـرد. مهدی 
حسـینی نژاد در پنجمین جلسه شورای 
معادن اسـتان کرمان در سـال جاری که 
بـه ریاسـت فـداکار اسـتاندار کرمـان در 
محل سالن شهید مرتضوی استانداری 
برگزار شـد، با بیـان اینکه اصـاح قانون 
معـادن در مجلـس شـورای اسـامی 
مطرح اسـت، اظهار داشت: خاصه ای 
از پیشـنهاداتی کـه نیـاز اسـت در قانـون 

اصـاح شـود، تهیـه شـده اسـت. 

صفحه 1 را 
بخوانيد

مدیر کل مجامع، تشکل ها و فعالیت های 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

مردم در طرح  
روستاهای 

دوستدار کتاب 
مشارکت 

داشته باشند

اکتشافات عمقی 
در معادن استان 
کرمان در دستور 

کار قرار گیرد

مدیر کل مجامع، 
و  تشـکل ها 

فعالیت هـای فرهنگـی وزارت فرهنـگ و 
ارشـاد اسـامی گفـت: هـدف از برگـزاری 
آییـن اختتامیـه جشـنواره روسـتاها و 
عشـایر دوسـتدار کتـاب ضمـن اطـاع 
رسـانی بیشـتر به مردم، مشـارکت آنها در 
طرح هـا و ایده هـای روسـتای دوسـتدار 

کتـاب اسـت.

صفحه 8 را 
بخوانيد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1352      شنبه 14 آبان ماه 1401      8 صفحه      قیمت 2000 تومان  

سـخنگوی دولت بـا دعـوت از تمـام دلسـوزان نظـام و انقلاب 
برای اجـرای جهاد تبییـن گفت: همـه باید برای جهـاد تبیین 
به میـدان بیایند. مخصوصـاً بچـه هیئتی ها باید هر کدامشـان 
حداقل بـرای پنج نفـر جهـاد تبیین کننـد. هیئت آمـدن بچه  
هیئتی ها شـرط نیسـت مهم این اسـت هـر بچه هیئتـی ، پنج 
نفر دیگـر را به هیئت بیاورد. سـخنگوی دولت در جشـن میلاد 
امام حسـن عسـکری)ع( هیئت ثـارالله زنجـان حضـور یافت و 
با جوانـان به گفت وگو نشسـت. به گـزارش »انتخاب«؛ جشـن 
میـلاد امـام حسـن عسـکری )ع( و جلسـه پرسـش و پاسـخ با 
حضـور علـی بهـادری جهرمـی سـخنگوی دولـت امشـب در 
هیئـت ثـارالله زنجـان بـا حضـور پرشـور جوانـان و نوجوانـان 
زنجانی برگزار شـد. حاج مهدی رسـولی هـم در ایـن برنامه به 

مولودی خوانـی پرداخـت.
به نوشـته برنا، علی بهادری جهرمی در ایـن برنامه ضمن تبریک 
بـه مناسـبت ولادت با سـعادت امام حسـن عسـکری )ع( اظهار 
داشـت: زنجانی هـا در حـوادث اخیر خـوش درخشـیدند و بنده 

از ملـت انقلابـی زنجان تشـکر می کنم.
ِّعْمَةً  وی در ادامـه به تفسـیر آیـه ذَلکَِ بـِأنَّ الّله لـَمْ یـَکُ مُغَیِّـرًا ن
أنَعَْمَهَا عَلـَی قَوْمٍ حَتّی یغَُیِّـرُواْ مَا بأِنَفُسِـهِمْ وَأنَّ الّله سَـمِیعٌ عَلیِمٌ 
اشـاره کـرد و گفت: اگـر به دنبـال تغییر هسـتیم بایـد خودمان 
تغییر را آغـاز کنیم و مـا باید برای تغییرات اراده داشـته باشـیم.

سـخنگوی دولـت افـزود: اگر مـا حرکت کنیـم قطعـاً در جنگ 
اراده، ملـت مسـلمان و ملـت ایران پیـروز خواهنـد شـد. اگر به 
اراده دیگـران امیدوار باشـیم خداوند قبـلًا جوابـش را داده بود و 

دسـتاوردی نخواهیم داشـت.
وی در ادامه بـه ارادت عظیم ملت ایران در 43 سـال گذشـته به 
انقلاب اشـاره کرد و افزود: در بسـیاری از حوزه ها پیشـرفت های 
چشـمگیری داشـته ایم. پرتاب فضایی، سـاخت ربات انسان نما، 
تولید لیـزر، پیشـرفت در حـوزه پزشـکی و دارویـی و افتخارات 

شـرکت های دانش بنیـان در دنیـا بخشـی از موفقیت هـای 
جمهوری اسـلامی در 43 سـال گذشـته است.

بهادری جهرمی تشـریح کـرد: وقتی بـه اراده  خود تکیـه کردیم 
در تمامـی حوزه ها پیشـرفت به دسـت آوردیم. میزان باسـوادی 
امروز کشـور اصلا با قبل از انقلاب قابل مقایسـه نیسـت. در یک 
زمانـی قبـل از انقلاب فقـط بـه انـدازه 13 درصـد دکتر زنـان و 
زایمان داشتیم و بسیاری از بانوان کشـورمان در آن برهه مجبور 
بودند به پزشـک آقا مراجعه کنند  . ایـن آمار امروزه بـه بالای 95 

درصد رسـیده است.
وی بـا ابـراز تأسـف از اینکـه در ادوار گذشـته برخی هـا بـه آیـه 
قرآن پشـت کردند، خاطرنشـان کرد: متأسـفانه در برخی از این 
سـال ها اراده خودمان را جدی نگرفتیم و چاره راه را از اراده  دیگر 
کشـورها جسـتجو کردیم. در آغـاز دولت سـیزدهم کشـور را با 
تـورم 60 درصد تحویل گرفتیم و در چند سـال گذشـته کشـور 

چند سـال دچـار بحران تـورم شـده بود.
سـخنگوی دولت افـزود: ایـن تورم ها که در چند سـال گذشـته 
رخ داد در طـول 60 تا 70 سـال گذشـته در ایران بی سـابقه بود. 
نقدینگی شـهریور 1400 با سـال 92 اصلا قابل مقایسه نیست .
وی گفـت: ایـن نقدینگی بـالا در کشـور همانند بهمنـی بود که 
اگر هر طرفـی می غلتیـد آنجـا را نابود می کـرد . الان هـم وجود 

دارد و تدابیـری کردیـم که ایـن معضـل را رفع کنیم.
بهـادری جهرمی تشـریح کـرد: رئیس جمهـور محتـرم محضر 
رهبـر معظـم انقـلاب گـزارش دادند کـه در 10 سـال گذشـته 
رشـد اقتصادی کشـور حدود 4 دهـم درصد بود یعنـی در همان 

حـد صفر .
سـخنگوی دولت در ادامـه با اشـاره به اینکه بـا اعتماد بـه مردم 
می تـوان مشـکلات را حـل کـرد، گفـت: به لطـف خـدا و همت 
بچه  هیئتی ها می شـود مشـکلات را حـل کرد بـا علم بـر اینکه 

می دانیـم برخی از مشـکلات را نتوانسـتیم حـل کنیم . 

معاون اسبق اداره سیاسی سـپاه می گوید »باید اتفاقی بیافتد! 
حاکمیـت ما رفتـاری از خود نشـان داده اسـت که غلط اسـت 
و شـهروند ما -که خود بخشـی از نظام اسـت- معترض شـده 
اسـت. حال در گذشـته هم ما غلط گام برداشـتیم اما آیا امروز 
نمی توانیـم تصمیم درسـتی بگیریم؟ بنظـرم می توانیـم. باید 

روش هایمان را عـوض کنیم.«
محمـد عزلتـی مقدم کـه سـال ها سـابقه ی حضـور در سـپاه 
پاسـداران و حضور در جبهه های جنگ 8 سـاله را دارد با تاکید 
بر اهمیت اصلاح مسـیر و روش هـا و سـاختارها در گفت وگو با 

انصاف نیوز بـه اعتراضـات اخیر پرداخته اسـت. 
عزلتی مقدم می گوید تصـور نوجوانی که امروز معترض اسـت 
خیلی جاهـا ممکن اسـت دقیق نباشـد و طبیعی هم هسـت. 
اعتقاد من اسـت کـه اینهـا اصلا سیاسـی هـم نیسـتند. حالا 
حاکمیـت بالعکـس اینگونـه تحلیل می کنـد که اینهـا فریب 
خورده اند و… اینها یک بسـتر فکری از عملکرد 40 سـاله این 
نظام دارنـد. بخشـی از آن را خانواده هاموجب شـده اند داشـته 

باشـند؛ ما در این 40 سـال خیلی هـا را ناراضـی کردیم.
مگر منافقیـن خانواده های شـان چند نفرنـد؟ آنهـا را بگذارید 
کنار. در همیـن اعتراضات یکنفـر باتوم به ناحق خورده باشـد، 
ناراحـت نیسـت؟ این ظلـم نیسـت؟ آیـا آن فـرد نمـی رود به 
خانواده اش بگوید؟بچـه ای ایـن روایت را نمی شـنود؟ اینگونه 
نیسـت که مـا در تریبون هـا بگوییـم »مـردم همگی نظـام را 
قبول دارنـد و هیـچ اعتراضی ندارنـد«. نه! مـردم سـوال دارند 
کـه کارآمـدی اش کجـا بـوده اسـت؟ سـوال اسـت بـرای یک 
جوان یا نوجـوان که مـن درس خوانـده ام، به کجـا می خواهم 
برسـم؟ آنها کـه از کشـور خارج می شـوند بـه کجا می رسـند 
و بـرای چیسـت؟  عملکـرد 40 سـال گذشـته مـا دارای ابهام 

اسـت و جاهایی هم اشـتباه بوده اسـت. اشـتباه طبیعی است؛ 
حتی دوران 10 سـاله ی امام. ما اشـتباهاتی داشتیم و نیامدیم 
مدیریـت کنیم تـا همدلـی ایجـاد کنیـم. کاری که تمـام دنیا 

می کننـد.
دخترخانمـی کـه به مدرسـه شـهدا رفتـه اسـت، دبسـتان و 
راهنمایـی و دبیرسـتان؛ رفتـاری با ایـن دختر خانم شـده که 
احسـاس کرده دارند ریا می کننـد. چیزهایـی از او می خواهند 
که خودشـان اهلـش نیسـتند. فکـر می کنیـد این بچـه الان 
چگونـه فکـر می کنـد؟ از اینطرف هـم در جامعـه انتقـادات را 
می بینـد؛ که هیچکـس هـم انتقـادات را نمی پذریـد و اگر هم 

بپذیـرد چاره جویـی بـرای حل مشـکل نـدارد.
فرایند کارهـا را می بینـد که ابتـر و بن بسـت اسـت. تحلیل او 
این اسـت که مـا ناکارآمدیـم. یعنی فکـر می کند ایـن انقلاب 
نظامـی درسـت کـرده اسـت کـه کارآمد نیسـت. تحلیـل آن 
نوجـوان ایـن اسـت؛ بعـد هـم بـه او تحمیـل می کنیـم. ایـن 
نظـام جز اینکـه غم ایجـاد کند بـرای مـردم –شـادی در ذات 
آن وجود نـدارد- رفتـاری  می کنـد و خواسـته هایی هـم دارد 
که محدودیت هایی بـرای آن جـوان یا نوجوان ایجـاد می کند 

کـه آنهـا نمی پذیرند.
مـن می گویـم ایـن تقصیـر ماسـت و تـا اینجـا را درسـت 
می گوینـد؛ الان بایـد بـا این جوانـی که معترض شـده اسـت 
چـه رفتـاری بکنیـم؟ مگـر نمی خواهیم به سـمت مـا بیاید؟ 
باید اتفاقـی بیافتـد! حاکمیت مـا رفتـاری از خود نشـان داده 
اسـت که غلط اسـت و شـهروند مـا -که خـود بخشـی از نظام 
اسـت- معترض شـده اسـت. حال در گذشـته هم ما غلط گام 
برداشـتیم اما آیا امـروز نمی توانیـم تصمیم درسـتی بگیریم؟ 

بنظـرم می توانیـم. بایـد روش هایمـان را عـوض کنیم.

ساماندهی کارگران 
فصلی در شهر کرمان

مدیرعامل سـازمان سـاماندهی مشـاغل 
شـهری شـهرداری کرمان گفت: به زودی 
کارگران فصلی شـهر کرمان ساماندهی و 

از حمایت هـای لازم برخورد می شـوند.
امیر هاشـمی افزود: با همکاری اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی، اداره امور اتبـاع و مهاجران 
خارجـی، انجمـن صنفـی کارگـران و سـازمان نظـام مهندسـی سـاختمان اسـتان و بـا هـدف 
سـاماندهی و حمایـت از کارگـران فصلـی، بـه زودی، طرح هـای حمایتـی و بیمـه ای ایـن قشـر 

به صـورت قانونمندتـر از قبـل انجـام خواهد شـد.
او اظهار کـرد: در اقدام اولیـه، دو نقطة پرُتقاضای شـهر در طرح سـاماندهی کارگـران فصلی قرار 
خواهد گرفت؛ بـه این ترتیب که بـا ایجـاد جذابیت های قانونـی، بیمه ای و حمایتـی در محیطی 
امن و بـدون هرج ومرج، نسـبت به متمرکزکـردن محل اسـتقرار کارگران فصلی، اقدام می شـود.
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشـاغل شـهری و فرآورده های کشاورزی شـهرداری کرمان بیان 
کـرد: همچنین مقرر شـد شـهرداری کرمان با محوریت سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری و 
فرآورده های کشـاورزی و با همکاری سـازمان املاک و مسـتغلات شـهرداری نسـبت بـه ایفای 

نقش خـود در طرح سـاماندهی کارگـران فصلی اقـدام کنند.

رفسنجان میزبان 
نمایشگاه سیار موزه 
ملی علوم و فناوری

شـهر رفسـنجان از 21 آبـان به مـدت دو 
هفته میزبان بیسـت و دومین نمایشـگاه 

سـیار موزه ملی علـوم و فنـاوری خواهـد بود.
بیسـت و دومین نمایشـگاه سـیار موزه ملی علوم و فنـاوری همزمان بـا هفته ترویج علم و سـال 
جهانی علوم پایـه از تاریـخ 21 آبان تـا 4 آذر 1401 به میزبانی دانشـگاه ولی عصر رفسـنجان و با 

همکاری مجتمع مس سرچشـمه رفسـنجان دایر می شـود.
براسـاس این گزارش، در ایـن نمایشـگاه 53 اثر شـامل گران کش هـا، الحیل ها، نجـوم و فیزیک 
در دو بخش علـوم و فناوری هـای قدیم ایران و علـوم و فناوری هـای جدید به نمایـش در می آید.

مراسـم افتتاح رسـمی نمایشـگاه سـیار موزه ملی علـوم و فنـاوری در رفسـنجان سـاعت 8:30 
صبح روز شـنبه، 21 آبان در محل دانشـگاه ولی عصر رفسـنجان بـه آدرس ابتدای بلـوار ولایت، 
دانشـگاه ولی عصر )عـج(، سـاختمان شـهدای گمنام برگـزار می شـود. این نمایشـگاه تـا 4 آذر 
1401 به مـدت دو هفته همـه روزه از سـاعت 8:30 الـی 13 و 14 الـی 18 پذیـرای علاقه مندان 

علم و فنـاوری خواهـد بود.
به نقـل از روابط عمومـی موزه ملی علـوم و فنـاوری، بازدید از بیسـت و دومین نمایشـگاه سـیار 
موزه ملـی علوم و فنـاوری برای تمـام علاقه منـدان رفسـنجان و دیگر شـهرهای اطـراف رایگان 
بوده و علاقه منـدان می توانند برای کسـب اطلاعات بیشـتر و همچنین هماهنگـی جهت بازدید 

از نمایشـگاه با شـماره 034-31312429 تماس بگیرند.

سارق تجهیزات 
دکل های مخابراتی 

دستگیر شد
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان کرمـان 
گفت: بـا تلاش مأمـوران انتظامی سـیرچ 
عامـل سـرقت تجهیـزات دکل هـای 

مخابراتـی بـه ارزش 7 میلیـارد ریـال شناسـایی و دسـتگیر شـد.
سـرهنگ پورامینایـی گفـت: در پـی اعـلام وقـوع سـرقت از تاسیسـات و تجهیـزات دکل هـای 
مخابراتی بـرون شـهری، موضوع به صـورت ویـژه در دسـتور کار مامـوران انتظامی قـرار گرفت.

او افزود: در همین راسـتا مأموران پاسـگاه انتظامی سـیرچ با انجـام تحقیقات میدانـی و اقدامات 
اطلاعاتی بـه سـرنخ هایی در رابطه با دسـت داشـتن یک متهـم در این سـرقت ها دسـت یافته و 
با تکمیـل تحقیقات خـود و پایش نامحسـوس موفق شـدند این متهـم را هنگام اقدام به سـرقت 

تجهیزات مخابراتی دسـتگیر کنند.

مدیرکل صنعـت، معدن و تجارت اسـتان کرمان 
گفـت: اکتشـافات معـادن در اسـتان کرمـان، 
اکتشاف سطحی اسـت و باید اکتشـافات عمقی 

در دسـتور کار قـرار گیرد.
مهدی حسـینی نژاد در پنجمین جلسـه شورای 
معـادن اسـتان کرمـان در سـال جـاری کـه بـه 
ریاسـت فداکار اسـتاندار کرمان در محل سـالن 
شـهید مرتضوی اسـتانداری برگزار شـد، با بیان 
اینکـه اصلاح قانـون معـادن در مجلس شـورای 
اسـلامی مطرح اسـت، اظهار داشـت: خلاصه ای 
از پیشـنهاداتی کـه نیـاز اسـت در قانـون اصلاح 

شـود، تهیه شـده است.
او با بیـان اینکـه قانـون معـادن معمـولاً هر 10 
سـال یک بـار اصـلاح می شـود و نیـاز اسـت در 
بازنگـری آن مشـکلات اسـتان کرمـان دیـده 
شـود، گفـت: اسـتان کرمـان یکـی از قطب های 
مهم معادن کشـور اسـت و توسـعه این ظرفیت 

توسـعه اسـتان و کشـور را به دنبـال دارد.
مدیرکل صنعـت، معدن و تجارت اسـتان کرمان 
با اشـاره بـه اینکـه ایـران در منطقه معـدن خیز 

و از جملـه معادن مس دنیـا قرار گرفته و اسـتان 
کرمان نیز یک اسـتان معدنی اسـت، افـزود: 42 
مـاده معدنـی شـناخته شـده در اسـتان کرمان 

وجـود دارد.
او با بیان اینکه متاسـفانه اکتشـافات معـادن در 
اسـتان کرمـان، اکتشـاف سـطحی اسـت و باید 
اکتشافات عمقی در دسـتور کار قرار گیرد، ادامه 
داد: در دنیـا اکتشـافات عمیق دنبال می شـود و 
باید زیرسـاخت های کشـور به این سـمت برود.
حسـینی نژاد با اشـاره به اینکه در قانـون معادن 
نیز به این موضوع اهمیت داده شـده و اکتشـاف 
عمیق در معـادن مورد توجـه قرار گیـرد، افزود: 
متاسـفانه ضوابط قانونـی ورودی را آنقدر آسـان 
گذاشـته که خیلی از کسـانی که تخصص و توان 
مالی نداشـتند به حوزه معـادن ورود پیدا کردند. 
او بـا بیـان اینکـه ایـن افـراد معـادن را گرفتنـد 
و در معـادن بـا جـای خالـی اکتشـاف عمیـق 
متخصصـان و سـرمایه گذاران واقعـی مواجـه 
هسـتیم، گفت: معـادن جـزو انفال و حـق عموم 
مردم اسـت و وقتی معـادن بلوکه می شـوند حق 

80 میلیـون جمعیـت کشـور تضییع می شـود.
مدیرکل صنعـت، معدن و تجارت اسـتان کرمان 
با اشـاره به اینکه هزار و 23 درخواسـت اکتشاف 
در اسـتان کرمـان داریـم، تاکید کرد: کسـی که 
می خواهد وارد کار معدن بشـود بایـد توان مالی 

کافی داشـته باشد.
او بـا بیان اینکـه به دلیـل هزینه بالای اکتشـاف 
باعث شـده بسـیاری از این افراد از انجام کارهای 

اکتشـافی باز بمانند، گفت: تنهـا در 5 تا 7 درصد 
از سـرزمین کار اکتشـافی انجام شده است.

حسـینی نژاد بـا اشـاره به اینکـه در کشـور تنها 
سـه اکتشـاف عمیق انجام شـده که مربـوط به 
سـونگون، میـدوک و مـس سرچشـمه اسـت، 
بیـان کـرد: سـهم معـدن در تولیـد ناخالـص 
داخلـی کشـور حتـی بـه یـک درصـد هـم 

. سـد نمی ر

اکتشافات عمقی در معادن استان 
کرمان در دستور کار قرار گیرد

سخنگوی دولت:

 اینترنت فیلتر نیست به جز دو پلتفرم خارجی
محمد عزلتی مقدم در گفت وگو با انصاف نیوز :

به بازجو گفتم »یعنی تو از من دلسوزتری؟!«

شـرکت نفـت بـرای مدیریـت سـوخت 
در جنـوب اسـتان کرمـان بـه ویـژه در 
طـرح کدینـگ  جنوبـی  شهرسـتان های 
را از ۳۱ مـرداد مـاه در شـهر های جنوبـی 
کرمان )کهنوج، جیرفـت، عنبرآباد، رودبار 

جنـوب، فاریـاب، منوجـان، قلعـه گنـج، 
جازموریـان( و جنـوب شـرق )بـم( ریـگان 
اجرایـی کـرد. ایـن طـرح از آنجایـی کلیـد 
خـورد کـه شـهروندان رودبـاری بـا ارسـال 
پیام های زیادی خواسـتار پیگیری مسـدود 

شـدن کارت هـای سـوخت خـود در پـی 
قاچاق سوخت توسط سـوخت بران بودند 
که شرکت نفت از شهرستان رودبار جنوب 
ایـن کار را آغـاز کـرد و کـم کـم در شـهر های 

دیگـر اجرایـی شـد.

فرار »خاتون بم« از شکست 
برابر »شهرداری سیرجان«

حسـاس ترین بـازی هفتـه سـوم لیـگ برتـر 
فوتبـال بانـوان ایـران سـاعت 14 روز 13 آبان 
در ورزشـگاه فجـر بـم برگـزار شـد. در ایـن 
دیـدار ابتـدا شـبنم بهشـت )دقیقـه 33( برای 
سـیرجانی ها گلزنـی کـرد و زهـرا قنبـری نیز 
دقیقه 77 گل مسـاوی خاتون را به ثمر رساند.

در هفتـه سـوم لیـگ زنـان، دو تیـم مدعـی 
خاتـون بـم و شـهرداری سـیرجان، مهم ترین 
بازی نیم فصـل اول لیـگ برتر فوتبـال بانوان را 
برگـزار کردند کـه نهایتا با تسـاوی یـک - یک 

بـه پایـان یافت.
بـه گـزارش باغشـهر، هفتـه سـوم لیـگ برتـر 
فوتبـال دختـران درحالـی برگزار شـد کـه در 
حسـاس ترین مسـابقه تیم هـای خاتـون بـم و 
شـهرداری سـیرجان در ورزشـگاه فجـر بـم به 

مصـاف هـم رفتنـد.
خاتـون بـم فصل گذشـته قهرمـان لیـگ زنان 
شـد و شـهرداری سـیرجان نیز نایب قهرمانی 
را به دسـت آورد. ایـن دو تیـم درحالـی بـازی 
هفتـه سـوم از فصـل جدیـد را برابـر هـم قرار 
می گیرنـد کـه هم اکنـون هـردو بـا 6 امتیـاز و 
تفاضل گل یکسـان، به ترتیـب در رده های اول 

و دوم جـدول حضـور دارنـد .

فرار 
»خاتون بم«

از شکست برابر 
»شهرداری 

صفحه 1 را سیرجان«
بخوانيد
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شنبه  14  آبان ماه 1401

خبر
رئيس بنياد مسکن انقلاب اسلامی:

وام بلاعوض برای 
خانه های خسارت دیده 

از سيل ابلاغ شد
رئیس بنیاد مسـکن انقلاب اسـلامی گفت: 
بـا همـکاری هیـات وزیـران درخصـوص 
موافقت با اصلاحیة وام 200 میلیون تومانی 
مسـکن روسـتایی، رونـد پرداخت ایـن وام 
تسـهیل شـده که تاکنون حـدود سـه هزار 
نفر بـه بانـک معرفـی شـده و 70 نفـر وام را 

دریافـت کـرده اند.
برخـی  خصـوص  در  نیکـزاد  اکبـر 
در  وام  پرداخـت  بـرای  محدودیت هـا 
شـهرهای زیر 25 هـزار نفر جمعیـت افزود: 
بـا مصوبـة اخیـر دولـت ایـن مشـکل و هم 
چنین مسـالة سـفتة زنجیره ای حل شـده 
اسـت. هـم چنیـن کسـانی کـه از 25 آبـان 
1400 بـه بعـد تسـهیلات 100 میلیـون 
تومانـی را دریافـت کرده انـد می تواننـد 
نسـبت بـه دریافـت 100 میلیـون تومـان 

مابقـی اقـدام کننـد.
او همچنیـن خاطرنشـان کـرد: بـا تصویب 
هیات دولـت وام بلاعـوض بـرای واحدهای 
مسـکونی خسـارت دیـده در جریان سـیل 
و زلزله هـای اخیر ابـلاغ شـد و در این زمینه 
نیـز مشـکلی وجـود نـدارد. در مـاه هـای 
اخیـر در مناطـق مختلفـی کـه 22 سـتاد 
اسـتانی بنیـاد فعالیـت داشـتند 46 هـزار 
واحـد مسـکونی تخریب یـا دچار خسـارت 
شـده بـود کـه در حـال بازسـازی اسـت و 
تسـهیلات و همچنین وام بلاعوض به آن ها 

پرداخـت می شـود.
او اظهـار کـرد: با مسـاعدت رئیـس جمهور 
در جلسـة هیات دولـت در روز هشـتم آبان 
1401 پیشـنهاد وزارت راه و شهرسـازی 
و بنیـاد مسـکن مبنـی بـر اصـلاح مصوبـة 
پرداخـت تسـهیلات بهسـازی و نوسـازی 

مسـکن روسـتایی تصویـب شـد.
نیکـزاد ادامـه داد: بـر ایـن اسـاس، کارهـا 
روی ریـل مناسـبی قـرار گرفتـه و در دو 
روز گذشـته حـدود 3000 نفـر از سـوی 
بنیـاد مسـکن بـرای دریافـت تسـهیلات 
200 میلیـون تومانـی بـه بانک هـا معرفـی 
شـده اند. حـدود 70 نفـر نیـز وام را دریافت 

کـرده انـد.
او دربـارۀ فرآینـد ثبـت نـام و پرداخـت 
وام گفـت: متقاضیـان بـه شـعبات بنیـاد 
مسـکن در سراسـر کشـور مراجعـه کنند و 
همـکاران مـا کارهـای معرفـی بـه بانـک را 

انجـام می دهنـد.
رئیـس بنیـاد مسـکن بـا تشـکر از برخـی 
بانک ها که پیـش از اصلاح مصوبـه وام 200 
میلیون تومانی را پرداخـت می کردند، بیان 
کرد: بعضی بانک هـا در پرداخت متمم 100 
میلیون تومانـی واقعا همت نشـان دادند که 

از آن هـا تشـکر می کنیم.

ارائه آموزش های 
حقوقی به دانش آموزان

بـا نواختن زنـگ حقـوق در مـدارس وکلا با 
حضـور در مـدارس متناسـب با سـن دانش 
آمـوزان، آموزش های حقوقـی لازم را به این 

افـراد ارائـه می کنند.
حجت الاسـلام ابراهیـم حمیـدی در دیدار 
رییـس مرکـز وکلا، کارشناسـان رسـمی 
و مشـاوران خانـواده قـوه قضاییـه با اشـاره 
بـه اینکه ایـن مرکـز بـر اسـاس یک نیـاز و 
ضـرورت در کشـور راه اندازی شـده اسـت، 
گفـت: در بسـیاری از کار ها و سیاسـت های 
ملـی و قـوه قضاییـه در کشـور احسـاس 
می شـد بـال دوم فرشـته عدالـت کـه وکلا 
و کارشناسـان هسـتند باید در کنار دستگاه 
قضایـی و از خود قوه قضاییه باشـند تا کار ها 
هماهنگ تـر پیـش رود و از ایـن رو کانـون 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 

قـوه قضاییـه شـکل گرفت.
او بیـان کـرد: در کانـون وکلا، کارشناسـان 
رسـمی و مشـاوران خانـواده قـوه قضاییـه 
همـه اجـزا بایـد انقلابـی بماننـد و انقلابـی 
عمـل کننـد تـا هـدف اصلـی حاصل شـود 
و کار مهـم نظـارت بـر انقلابی مانـدن همه 

مجموعه هـا اسـت. 
نماینده عالی قـوه قضاییه در اسـتان کرمان 
با اشـاره به اینکه باید افراد انقلابـی را جذب 
کـرده و پـرورش دهیـم، تاکیـد کـرد: یکی 
از سیاسـت ها و رسـالت های مجموعـه 
کانون وکلا، کارشناسان رسـمی و مشاوران 
خانـواده قـوه قضاییـه ایـن اسـت کـه افراد 

انقلابـی را جـذب کـرده و پـرروش دهد.
او بـا اشـاره بـه اینکـه کار وکیـل حضـور در 
پرونـده و دفـاع از حـق افـرادی اسـت که به 
تنهایی نمی تواننـد از حق خود دفـاع کنند، 
بیان داشـت: هرچه بتوانیم افـرادی که واقعا 
نیازمند هسـتند و توان پرداخت حق الوکاله 
را ندارنـد بیشـتر تحت پوشـش قـرار دهیم 
نتیجـه انقلابـی بـودن و انقلابی اندیشـیدن 
ایـن نهـاد بهتـر محقـق می شـود کـه ایـن 
اقدام در دسـتور کار کانون وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشـاوران خانواده قوه قضاییه است 
و باید بـه صـورت پررنگ تـری دنبال شـود. 
رییس کل دادگستری استان کرمان تصریح 
کرد: نواختن زنـگ حقوق در مـدارس و ارائه 
آموزش هـای لازم در دانشـگاه ها در توسـعه 
آگاهی هـای حقوقـی نیـز بایـد مـورد توجه 
کانون وکلا، کارشناسـان رسـمی و مشاوران 
خانواده قوه قضاییه قرار گیرد. او یادآور شـد: 
در قـوه قضاییـه از برنامه هـای کانـون وکلا، 
کارشناسان رسـمی و مشـاوران خانواده قوه 
قضاییـه حمایـت می کنیـم؛ زیـرا صیانت و 
حفاظت از مجموعه شـما صیانت و حفاظت 

از قـوه قضاییه اسـت.

افزایش سرقت سيم در 
کرمان و رشد 1۰ برابری اعتبار 

شرکت برق برای پيشگيری
مدیران شـرکت توزیـع برق شـمال اسـتان کرمـان کـه معتقدند 
همچنـان اعتبـار زیـادی نیـاز اسـت تـا سـیم های انتقال بـه نوع 
کابـل خودنگهـدار و ضدسـرقت تبدیل شـود در عین حـال تاکید 
دارند کـه ایـن موضـوع دغدغـه آنان اسـت به طـوری که امسـال 

اعتبـار ایـن بخش حـدود 10 برابر رشـد داشـته اسـت.
بـه گفتـه محمـد محسـنی معـاون بهـره بـرداری شـرکت توزیع 
برق شـمال اسـتان کرمان در حالی که سـال گذشـته 70 میلیارد 
تومـان صـرف تغییـر کابل هـا بـه کابـل خودنگهـدار در حـوزه 
بـرق شـمال کرمان شـده امسـال بـرای ادامه اجـرای طـرح کابل 
خودنگهـدار 600 میلیـارد تومـان اعتبار پیش بینی شـده اسـت.

او اظهار داشـت: حدود هشـت هـزار و 500 کیلومتر طول شـبکه 
فشـار ضعیف برق در حوزه این شـرکت وجود دارد کـه 37 درصد 
آن بـه کابل خـود نگهـدار مجهز شـده اسـت و تـا پایان سـال این 

عدد بـه بیـش از 50 درصد می رسـد. 
محسـنی افـزود: عملیـات تبدیـل شـبکه کابـل قدیمی بـه کابل 
خودنگهدار طی چند سـال اخیر آغاز شـده اسـت و قصـد داریم تا 
افق سـال 1405 تمام شـبکه فشـار متوسط برق در شـمال استان 

کرمـان از کابل خودنگهـدار بهره مند شـود.
او تصریـح کـرد: همچنیـن طبـق برنامه ریزی هـای انجام شـده تا 
پایان امسـال بیش از یـک هزار کیلومتر از شـبکه فشـار متوسـط 
بـرق در شـمال اسـتان کرمـان بـه کابـل خودنگهـدار تبدیـل 

می شـود و عملیـات اجرایـی آن نیـز در دسـت اقـدام اسـت.
معـاون بهره بـرداری شـرکت توزیـع بـرق شـمال اسـتان کرمـان 
اظهارداشـت: ایمنی بالا، کاهش اتلاف انرژی، بهبود حریم شـبکه 
برق رسـانی، جلوگیری از سـرقت، کاهـش هزینه ها و سـهولت در 
فعالیت هـای فنـی از جمله مزایـای اسـتفاده از کابـل خودنگهدار 

در شـبکه برق محسـوب می شـود.
*افزایش آمار سرقت در شبکه برق

او بـدون آنکـه به میـزان سـرقت یا رقـم دقیق خسـارت ها اشـاره 
کنـد بـه تاثیـر ایـن معضـل در خاموشـی های شـبکه بـرق و بروز 
زیان به بیت المـال پرداخت و بیان کرد: نسـبت به سـال گذشـته 
آمار سـرقت تجهیزات بـرق اعم از سـیم و کابـل بالاتر رفته اسـت 
که عموما توسـط افـراد معتاد انجـام می شـود و باعـث اختلال در 

شـبکه و نارضایتی شـهروندان می شـوند.
محسـنی ادامه داد: بـه واسـطه افزایش قیمـت تجهیـزات و اقلام 
مصرفـی، سـرقت سـیم و کابـل خسـارت زیـاد مالـی به سیسـتم 
و شـبکه برق رسـانی وارد می کنـد کـه جبـران آن باعـث کاهـش 

کیفیـت خدمـات بـه شـهروندان می شـود.

دستگاه قضایی کرمان 
به حادثه ریزش معدن در 

کوهبنان ورود کرد
رییس حـوزه قضایـی کوهبنـان از تشـکیل پرونـده قضایـی برای 
حادثـه دلخـراش ریـزش معـدن زغال سـنگ طغرالجرد طـی روز 
گذشـته در این شهرسـتان که منجـر به فـوت دو معدن کار شـد، 

خبـر داد.
محمدمهـدی میرزایی عبدالیوسـفی در حاشـیه بازدیـد از معدن 
طغرالجرد در کوهبنـان، افـزود: تحقیقات قضایی در مـورد حادثه 
معـدن معـدن شـماره “14-12” ایـن شهرسـتان در حـال انجام 
اسـت و در صورت تشـخیص کوتاهـی، با تـرک فعل هـای صورت 

گرفتـه برخـورد خواهد شـد.
ایـن مقـام قضایـی بیـان کـرد: پـس از حادثـه ریـزش معـدن در 
کوهبنان اقدام های لازم برای دسترسـی بـه دو معدنکار محبوس 
شـده در قسـمت انتهـای تونـل انجام شـده کـه در نهایـت پس از 
تلاش تیم هـای امـداد و نجات، بعـد از چندیـن سـاعت در نهایت 

با جسـد بـی جـان دو کارگـر محبـوس شـده مواجه می شـوند.
او با بیـان اینکه علـت حادثه ریـزش معـدن در کوهبنـان در حال 
بررسـی اسـت و پرونده قضایی این حادثه با انجام کار کارشناسـی 
تکمیل می شـود، اظهـار داشـت: بازرسـان اداره تعـاون، کار و رفاه 
اجتماعـی و کارشناسـان مربوطـه پـس از انجـام تحقیقـات و کار 
کارشناسـی قصـور، عـدم رعایت نـکات ایمنـی و یا طبیعـی بودن 
حادثه را بررسـی و اعـلام می کننـد و در راسـتای تکمیـل پرونده 

اقدام هـای قانونـی لازم انجـام می شـود.
رییس دادگسـتری شهرسـتان کوهبنان در پایان افزود: دسـتگاه 
قضایـی بـدون اغمـاض پـس از روشـن شـدن موضـوع چنانچـه 
شـخص یـا اشـخاصی در بـروز حادثـه ریـزش معـدن کوهبنـان 

دخیـل باشـند بـا آنـان برخـورد جـدی و قانونـی خواهـد کرد.
او تصریح کرد: جزئیات بیشـتر حادثـه ریزش معـدن در کوهبنان 
از طریق روابط عمومی دادگسـتری مرکز اسـتان کرمـان به اطلاع 

عموم مردم خواهد رسـید.
در حادثـه ریزش یـک معـدن زغالسـنگ در شهرسـتان کوهبنان 
2 تـن از کارگران ایـن معدن کـه محبوس شـده بودند جـان خود 
را از دسـت دادند.ریزش در معـدن 12 - 14 زغالسـنگ کوهبنان 

واقع در شـمال اسـتان کرمان رخ داده اسـت.

خبر عقب نشینی از طرح کدینگ
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان: به درخواست فرمانداران جنوب و شرق کرمان و تصميم شورای تامين استان، 

فعلا اجرای طرح محدودیت عرضه روزانه بنزین متوقف شد.
گزارش

باشگاه خبرنگاران جوان
شـرکت نفت بـرای مدیریت سـوخت در جنوب اسـتان 
کرمان به ویژه در شهرسـتان های جنوبـی طرح کدینگ 
را از 31 مرداد ماه در شـهر های جنوبی کرمـان )کهنوج، 
جیرفـت، عنبرآبـاد، رودبـار جنـوب، فاریـاب، منوجان، 
قلعـه گنـج، جازموریـان( و جنـوب شـرق )بـم( ریـگان 

اجرایـی کرد.
این طـرح از آنجایی کلید خـورد که شـهروندان رودباری 
بـا ارسـال پیام هـای زیـادی خواسـتار پیگیری مسـدود 
شـدن کارت های سـوخت خـود در پـی قاچاق سـوخت 
توسط سـوخت بران بودند که شـرکت نفت از شهرستان 
رودبار جنـوب این کار را آغـاز کرد و کم کم در شـهر های 

دیگر اجرایی شـد.
در شـهر های جنوبی اسـتان کرمـان )طـرح کدینگ( یا 
محدودیـت سـوخت اجرایـی شـد تـا در مصـرف بنزین 
سـاماندهی صـورت بگیـرد و از قاچـاق سـوخت نیـز 
جلوگیـری شـود، اما بـا اجـرای ایـن طـرح شـهروندان 
در شهرسـتان های جنـوب اسـتان کرمان با مشـکلاتی 
مواجه شـدند و صف های بنزیـن چند کیلومتـری را باید 
طی کنند تـا بتوانند برای خودروهایشـان سـوخت تهیه 
کنند این موضوع موجب گلایه مندی آن ها شـده اسـت 

و از مسـئولان درخواسـت رسـیدگی دارند.

اجرای طرح کدینگ و ایجاد صف های طولانی
صف هـای طولانـی بـرای دریافـت سـوخت کـه موجب 
نارضایتی مردم شـده  پایش بـه خطبه های نمـاز جمعه 

ائمـه جمعه جنـوب کرمان هم کشـیده شـد.
حجت الاسـلام و المسـلمین عباس گروهـی امام جمعه 
فاریاب در نمـاز جمعه دو هفته گذشـته ضمن اشـاره به 
برگزاری میز خدمت توسـط شـرکت نفت در نماز جمعه 
شهرسـتان فاریـاب گفـت: ما فکـر کردیم مشـکل مردم 
حل خواهد شد، اما مسـئله حل نشـد، من تا هفته آینده 
به شـرکت نفت مهلـت می دهم اگـر مسـاله جایگاه های 
سـوخت شهرسـتان فاریـاب بـه همین منـوال کـه الان 
اسـت باشـد، آن موقع مجبورم خیلی از واقعیت هـا را در 
خطبه ها بیـان کنـم خیلـی از مسـائل را می دانیـم، ولی 

دوسـت نداریم آن هـا را به خطبه ها بکشـانیم.
گروهـی در انتقـاد به صف هـای طولانـی و انتظـار مردم 
گفت: از مسئولین شهرسـتان و استان می خواهیم ضمن 
حل کردن این مسـئله پاسـخگو باشـند آیا قانون ما پنج 
شهرسـتان جنوبی بـا قانـون مملکـت، دو تا اسـت؟ چرا 
مردم پنج شهرسـتان جنوبـی باید دو سـاعت در صفوف 
بنزین معطل شـوند و بعد بگویند 30 لیتر بنزین بیشـتر 
به تـو نمی دهیم، چـرا فقط در پنـج شهرسـتان جنوبی، 
شـاهد این چنین اتفاقی هستیم ما نسـبت به مشکلات 

مـردم، بی خیال نیسـتیم.

حجـت الاسـلام حمید بامـری  هـم در خطبه هـای نماز 
جمعه شهرسـتان عنبرآبـاد گلایه خـود را از اجـرای این 
طـرح بیـان کـرد و گفت: خـوب بـود مسـئولان قبـل از 

اجـرای ایـن طـرح اقنـاع سـازی می کردند.
او می گویـد: انتظـار مـی رود مسـئولان بـرای رفـع 
مشـکلاتی کـه در ایـن زمینـه بـرای مـردم بـه وجـود 
آمـده اسـت بـا تدبیـر و مدیریـت مناسـب مشـکلات را 

مرتفـع کننـد.

سود  کلان از قاچاق سوخت در جیب قاچاقچیان
قاچـاق سـوخت هـر چنـد از معضـلات مهـم کنونـی 
محسـوب می شـود، امـا سـبب درآمدزایـی بـرای 
شـمار زیـادی از روسـتاییان و جوانـان فاقـد شـغل در 
جنوب کرمـان و سـرازیر شـدن سـود کلان در جیـب 
عده ای قاچاقچی عمده و سـودجویان داخلـی و خارجی 

شـده اسـت.
به گفتـه برخـی از مـردم جنـوب کرمـان هـرگاه از مواد 
سـوختی جلوگیری می شـود ناامنی ها از جمله سرقت و 
راهزنی افزایش می یابـد، زیرا بخش زیـادی از افراد بیکار 
کـه مشـغول جابجایـی سـوخت هسـتند بـرای تامیـن 
معـاش خانـواده بـا مشـکل روبـرو شـده و چـاره ای جز 

سـرقت ، راهزنـی و زورگیـری ندارند.
یونـس یکـی از جوانانـی اسـت کـه در صـف بنزین بـا او 
گفتگـو می کنـم می گویـد: اگـر در شـهرما کارخانـه و 

واحد های تولیدی بزرگ و مشـاغل خرد خانگی توسـعه 
یابـد ضمن کاهش بیـکاری از قاچـاق کالا و سـوخت نیز 

کاسـته می شـود.
یکـی از افـراد فعـال در قاچاق سـوخت می گوید: شـکم 
گرسـنه زن و فرزندانمـان سـرمایه ملی و دیـن و مذهب 
نمی شناسـد، فرمـوده پیامبر گرامی اسـلام )ص( اسـت 
که وقتی فقر از یک در وارد شـود دین و ایمـان از در دیگر 

خـارج می شـود.
او که خـود را »ع. ب« معرفی کـرد، افزود: خشکسـالی و 
فقـر دامنگیر مـردم مـا در این اسـتان شـده اسـت و اگر 
همین مبـادلات و معاملات هم نباشـد باید از گرسـنگی 

بـه دزدی و راهزنـی روی بیاوریم.
نیاز کشـور های همسـایه به مواد سوختی سـبب تفاوت 
فاحش قیمـت در دو سـوی مرز ها شـده اسـت بطوریکه 

به گفته برخی شـهروندان یک گالن 20 لیتری بنزین در 
مرز پاکسـتان بین 90 تا 100 هزار تومان خرید و فروش 
می شود، همین نیاز کشور های همسـایه، قاچاق سوخت 
را در جنوب اسـتان کرمان وسیسـتان وبلوچستان رونق 
داده و هـر روز میلیون ها لیتر سـوخت از طریـق مرز های 
این استان قاچاق و سـرمایه ملی در جیب سـودجویان و 

قاچاقچیان سـرازیر می شود.

از طرفی بـازار فروش بنزیـن آزاد، بـازاری که هیچ قیمت 
ثابتی بـرای آن وجود نـدارد و هر فروشـنده، بنزیـن را به 
هر بهایی کـه بخواهـد می فروشـد، در کنـار جایگاه های 
سـوخت داغ بـود مثلا یـک بطـری یـک ونیم لیتـری از 

15تا25هـزار تومان بـه فروش می رسـد.
احمد یکـی دیگـر از جوانانی اسـت کـه سـوخت را برای 
سـوخت بران جمـع آوری می کنـد ماجـرا را اینطـور به 
ما می گویـد: مـا کارت جایـگاه را کـه لیتری3هزارتومان 
هسـت لیتـری 5هـزار تومـان از جایـگاه خریـداری 
می کنیـم لیتـری 10هـزار تومـان بـه سـوخت بـران 

می فروشـیم.
او می گویـد: از طریق جمع آوری سـوخت برای سـوخت 
بـران چنـد برابـر پـول کارگـری کـه مثـلا روزی 150تا 

200تومـان هسـت بدسـت می آوریم.

او می گویـد: حضـور تعـداد زیـادی خریـدار بنزیـن آزاد 
در کنـار جایگاه هـای سـوخت خـود عاملـی اسـت کـه 
هر فـردی را بـرای فـروش سـهمیه بنزین خود وسوسـه 
می کنـد. چاکـری یکـی از جوانان بلـوچ که از سیسـتان 
و بلوچسـتان بـه جنـوب کرمـان آمـده و سـوخت بری 
می کنـد می گویـد : خـوب شـد ایـن طـرح اجـرا شـد 
چرا که سـبب شـده قیمت سـوخت بـالا بـرود و جایگاه 
داران کارت هـا رو راحـت در اختیـار مـا می گذارنـد و مـا 
کارت های جایـگاه رو اجـاره می کنیـم و هر لیتـر 5هزار 
تومـان به جایـگاه می دهیم و در سیسـتان و بلوچسـتان 
بـه چنـد برابـر ایـن بـه فـروش می رسـانیم. او می گوید: 
صف های طولانـی نصـف آن مردم عـادی هسـتند بقیه 

کسـانی هسـتند که در کار سـوخت هسـتند.

شکست در اجرای طرح کدینگ
مدیر شـرکت پخش فرآورده هـای نفتی منطقـه کرمان 
گفـت: عرضـه بنزیـن در شـرق و جنـوب کرمـان بدون 

محدودیـت خواهـد بود.
محمدباقر نورالدینی گفت: بنا به درخواسـت فرمانداران 
جنوب و شـرق کرمـان و نیـز با تصمیـم شـورای تامین 
اسـتان، فعلا اجرای طـرح موسـوم به جـدول منطقه ای 
که به منظور محدودیـت عرضه روزانه بنزین از تابسـتان 

امسـال در این مناطـق اجرایی شـده بود، متوقف شـد.
 مشـاهدات میدانی مـا وصحبت های انجام شـده با مردم 
حکایت از آن دارد که باید مسئولین مربوطه برای اجرای 
درسـت طرح و برطرف کردن مشـکل صف های طولانی 
برای مردم عـادی که برای چند لیتر بنزین سـاعاتی را در 
صف می گذرانند، چاره ای اندیشـیده شـود، اما سرنوشت 
قاچاق گسترده سـوخت با عرضه بنزین بدون محدودیت 

چه خواهد شـد؟

وان
 ج

ران
نگا

خبر
اه 

شگ
: با

س
عک

کاغذ استان

ــان  ــتان کرم ــداد اس ــه ام ــرکل کمیت مدی
از کمــک 400 میلیــون تومانــی شــرکت 
ــه ایتــام تحت  معدنــی و صنعتــی گل گهــر ب
ــورت  ــتان به ص ــداد اس ــه ام ــت کمیت حمای

ــر داد. ــه خب ماهیان
ناصــر عســکری نژاد مدیــرکل کمیتــه امــداد 
اســتان کرمــان در ســفر بــه شهرســتان 
ســیرجان در دیــدار بــا مدیرعامــل گل گهــر 
بــه اقدامــات انجام شــده توســط کمیتــه 
ــتغال و  ــوزه اش ــان در ح ــتان کرم ــداد اس ام
ــرد و  ــاره ک ــان اش ــازی مددجوی توانمندس
ــداد  ــه ام ــا در کمیت ــلاش م ــام ت ــت: تم گف
ــت  ــای تح ــازی خانواده ه ــرای توانمندس ب
ــن خانواده هــا بتواننــد  ــا ای حمایــت اســت ت
ــود  ــای خ ــت روی پ ــس و کرام ــزت نف ــا ع ب

ــد. ــب کنن ــد کس ــتند و درآم بایس
همکاری هــای  و  همراهــی  بــه  او 
ــث  ــاد در بح ــن نه ــا ای ــر ب ــوب گل گه خ
ــان  ــه محروم ــک ب ــی و کم محرومیت زدای
اشــاره کــرد و افــزود: شــرکت صنعتــی 
ــام،  ــرام ایت ــهٔ اک ــی گل گهــر در زمین معدن
کمــک بــه تحصیــل دانــش آمــوزان و 

دانشــجویان نیازمنــد و پرداخــت تســهیلات 
قرض الحســنه کارگشــایی و اشــتغال بــه 
ــه ســبد کالا  ــدان و تهی ــان و نیازمن مددجوی
ــا  ــی ب ــکاری خوب ــدف هم ــه ه ــرای جامع ب

بیــان نهــاد دارد.
ــان از  ــتان کرم ــداد اس ــه ام ــرکل کمیت مدی
ــی و صنعتــی گل گهر  حمایت شــرکت معدن
و شــرکت های زیرمجموعــه آن از دو هــزار 
نفــر از ایتــام تحــت حمایــت کمیتــه امــداد 
ــه  ــت: ماهیان ــر داد و گف ــان خب ــتان کرم اس
ــن شــرکت  ــان توســط ای ــون توم 400 میلی
و شــرکت های زیرمجموعــه آن به حســاب 
ایتــام تحــت حمایــت کمیتــه امــداد اســتان 

واریــز می شــود.

ــح  مســئول بســیج ســازندگی کشــور تصری
ــی، در  کــرد: در یــک طــرح جهــادی و انقلاب
مــدت زمــان کوتاهی بیــش از 7000 روســتا 
در سراســر کشــور از نعمــت آب شــرب 

ــد. ــد ش ــوردار خواهن برخ
محمــد زهرایــی در مراســم کلنگ زنــی 
ــه 20 روســتا دارای  ــزرگ آبرســانی ب پروژه ب
تنــش آبــی در فاریــاب تصریــح  کــرد: دولــت 
ــه در  ــردی ک ــا رویک ــی و ب ــی و انقلاب مردم
مجموعــه دولــت در محرومیــت زدایــی و 
ــوازی وجــود دارد، مســائل مــردم  محــروم ن
مــد نظــر قــرار گرفتــه و امیدواریــم بــا یــک 
ــکل و  ــار مش ــتاها دچ ــادی روس ــلاش جه ت
ــداری  ــت پای ــه وضعی ــرب ب ــد آب ش ــا فاق ی

ــند. برس
مســئول بســیج ســازندگی کشــور بــا بیــان 
ــی و  ــادی و انقلاب ــک طــرح جه اینکــه در ی
ــش از 7000  ــی بی ــان کوتاه ــدت زم در م
روســتا در سراســر کشــور از نعمــت آب 
ــت:  ــد، گف ــد ش ــوردار خواهن ــرب برخ ش
اتفاقــی کــه در شهرســتان فاریــاب خواهــد 
ــور دارد  ــه  کش ــا هم ــی ب ــک  تفاوت ــاد ی افت

ــم  ــا ه ــی ب ــی و هم افزای ــم همگرای و آن ه
ــم  ــه ه ــوری ک ــه ط ــوده ب ــروژه ب ــن پ در ای
دولــت، هــم نیروهــای انقلابــی و مــردم 
و خیریــن دل بــه دریــا زده و بــا حضــور 
ز کار را  نیروهــای جهــادی بخشــی ا
پذیرفتنــد و پــای کار هســتند و دولــت 
هــم در تامیــن اعتبــار در کنــار مــردم 

ــود. ــد ب خواه
ــر  ــه در 102کیلومت ــان اینک ــا بی ــی ب زهرای
ــروژه آبرســانی در فاریاب آغاز شــده اســت  پ
ــه  ــولادی ک ــا اراده پ ــم ب ــه داد: امیدواری ادام
ــون  ــی از خودش ــادی و انقلاب ــای جه نیروه
نشــان دادنــد طــی یــک الــی دو ســال آینده 

ــه بهــره بــرداری برســد. ایــن پــروژه ب

مدیــرکل بهزیســتی اســتان کرمــان در 
ســفر یــک روزه بــه دورتریــن نقطــه اســتان 
کرمــان، بــا حضــور در شهرســتان قلعــه گنج 
ــدار  ــا مســئولین شهرســتان دی ــک ب از نزدی
ــا  ــف ب ــتاهای مختل ــه روس ــفر ب ــن س و ضم

ــرد. ــو ک ــدار و گفتگ ــردم دی م
ــه شــهرهای  ــا ســفر ب ــدزاده ب علیرضــا وحی
ــا و.... از  ــاه رض ــدا ، چ ــاه دادخ ــک، چ رمش
نزدیــک بــا علمــا و بــزرگان طوایــف منطقــه 
دیــدار و بــا مــردم و خانواده هــای افــراد 

ــود . ــو نم ــت گفتگ دارای معلولی
در در ایــن دیدارهــا وحیــدزاده بــا اشــاره بــه 
ــه مــردم  ــوان ب ــا تمــام ت اینکــه بهزیســتی ب
ــد  ــانی می کن ــت رس ــدف خدم ــه ه و جامع
ــن اســت کــه  ــا ای اظهــار داشــت: وظیفــه م
ــی نقــاط  ــی در اقص ــور میدان ضمــن حض
ــدار  ــا جامعــه هــدف دی ــک ب اســتان از نزدی
چهــره بــه چهــره داشــته و از بــا مشــکلات و 

ــا آشــنا شــویم. مســائل آنه
ــا  ــه ب ــان ب ــرکل بهزیســتی اســتان کرم مدی
ــی از  ــدید در برخ ــت ش ــه محرومی ــاره ب اش
ــک  ــه رمش ــتان از جمل ــوب اس ــق جن مناط

گفــت: بــا هماهنگــی فرمانــدار و معتمدیــن 
محلــی بــه زودی مراکــز ارائــه خدمــات 
تخصصــی بهزیســتی در رمشــک فعــال 

ــد. ــد ش خواهن
او همچنیــن از فرمانــدار، فعــالان اقتصــادی، 
ــه  ــوزه علمی ــای ح ــف ، علم ــزرگان طوای ب
و مــردم خواســت تــا ضمــن کمــک بــه 
ــیب های  ــا آس ــد ت ــلاش کنن ــتی ت بهزیس
اجتماعــی در منطقــه کنتــرل و کاهــش 

یابــد.
در ایــن دیدارهــا همچنیــن فرمانــدار 
شهرســتان قلعــه گنــج و نیــز رئیــس حــوزه 
علمیــه رمشــک قــول همــکاری را بــه 

بهزیســتی دادنــد.

کمک 4۰۰ ميليون تومانی گل گهر به 
ایتام کرمانی

۷۰۰۰ روستا از نعمت آب شرب 
برخوردار خواهند شد

مراکز خدمات بهزیستی در رمشک 
فعال می شود

شهردار کرمان در دیدار با شهردار »آرماویر« ارمنستان تاکيد کرد

افزایش تعامل مردم و بخش خصوصی کرمان و »آرماویر« اولویت دارد
ــر«  ــهردار »آرماوی ــا ش ــدار ب ــان در دی ــهردار کرم ش
ارمنســتان گفــت: اولویــت مــا در کوتاه مــدت، 
افزایــش رفت و آمــد مــردم و بخــش خصوصــی ایــران 
و ارمنســتان به ویــژه شــهرهای کرمــان و آرماویــر 

اســت.
ــی  ــن خوش آمدگوی ــزی، ضم ــعرباف تبری ــعید ش س
بــه شــهردار »آرماویــر« ارمنســتان و هیئــت همــراه و 
تشــکر از اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و کشــاورزی 
اســتان کرمــان به عنــوان میزبــان این جلســه، افــزود: 
نیاز اســت در جلســه آینــده در خصــوص ارتباطات دو 

شــهر به صــورت مفصــل صحبــت شــود.
او بــا تاکیــد بــر اینکــه نخســتین اولویــت مــا در 
کوتاه مــدت، افزایــش رفت و آمــد مــردم و بخــش 
خصوصــی ایــران و ارمنســتان به ویــژه کرمــان و 
ــا  ــلا بن ــا اص ــرد: م ــت، خاطرنشــان ک ــر اس آرماوی
نداریــم، خواهرخواندگــی شــهر کرمــان و شــهر 

آرماویــر ارمنســتان روی کاغــذ بمانــد.
شــهردار کرمــان بیــان کــرد: تــلاش داریــم از طریــق 
ــل  ــادی، تعام ــی و اقتص ــف فرهنگ ــای مختل رویداده
و روابــط تجــار و هنرمنــدان کرمانــی و تجــار و 

ــم. ــترش دهی ــتانی را گس ــدان ارمنس هنرمن
شــعرباف، بــا بیــان اینکــه در ایــن مســیر قصــد داریــم 

از ظرفیت هــا و امکانــات اتــاق بازرگانــی، صنایــع، 
ــاق فکــر  معــادن و کشــاورزی اســتان کــه به نوعــی ات
بخــش خصوصــی محســوب می شــود، اســتفاده 
ــش  ــا بخ ــاط ب ــی ارتب ــاق بازرگان ــزود: ات ــم، اف کنی
خصوصــی را بــر عهــده دارد و از ایــن طریــق می توانیم 
بــه طــور مشــترک رویدادهایــی را در ارمنســتان 

ــم. ــزار کنی برگ
او تاکیــد کــرد: اطمینــان دارم رابطــه بســیار خوبی در 
ــر«  ــهر »آرماوی ــا ش ــدت ب ــدت و میان م ــازه کوتاه م ب
ارمنســتان خواهیــم داشــت و از ایــن طریق مــراودات 

اجتماعــی و فرهنگــی را گســترش خواهیــم داد.
ــن  ــز در ای ــر« نی ــان، شــهردار »آرماوی ــد خوداتی دیوی
جلســه، ضمن تشــکر از ســفارت و وزارت امــور خارجه 
ایــران به خاطــر فراهــم  آوردن زمینــه ســفر به ایــران و 
قدردانــی از شــهردار کرمــان و ســایر نهادهــای دخیل 
در برگــزاری جلســات در ایــن ســفر، گفــت: در اولیــن 
ــهر و  ــی از ش ــت مثبت ــان، برداش ــان در کرم حضورم
ــه  ــن نکت ــتیم و ای ــی داش ــواز کرمان ــردم مهمان ن م

ــم. ــال می دهی ــم انتق ــه طــور حت ــت را ب مثب
او، بــا بیــان اینکــه »آرماویــر« از شــهرهای مهــم 
ــات  ــه ارتباط ــر این ک ــد ب ــا تاکی ــت و ب ــتان اس ارمنس
خارجــی بــرای شــهرداری آرماویــر، از اهمیــت خاصی 

ــم  ــن ســفر قصــد داری ــزود: در ای برخــوردار اســت، اف
تفاهم نامــه ای بــا شــهرداری کرمــان داشــته باشــیم و 

ــگاه کنیــم. ــن موضــوع ن ــه ای عمیقــا ب
ــفر  ــی س ــه همزمان ــاره ب ــا اش ــر، ب ــهردار آرماوی ش
ــه  ــتان ب ــت وزیر ارمنس ــفر نخس ــا س ــان ب ــه کرم ب
ــط دوســتانه بیــن دو کشــور،  ــه منظــور رواب ــران، ب ای
خاطرنشــان کــرد: ایــن موضــوع مســئولیت ســنگینی 
ــه شــهر  ــرا از ســفرم ب ــذارد، زی ــه دوش مــن می گ را ب
کرمــان، بایــد ســهمی بــرای برقــراری روابط دوســتانه 

ــم. ــان ایجــاد کن ــا شــهرداری کرم ب
خوداتیــان با اشــاره بــه مــراودات اقتصادی ارمنســتان 
ــلام  ــتان اع ــر ارمنس ــت وزی ــت: نخس ــران، گف ــا ای ب
ــم  ــه حج ــران ب ــا ای ــادی ب ــادلات اقتص ــه مب ــرد ک ک
ســه میلیــارد دلار ارتقــا داده شــود؛ بنابرایــن مــا نیــز  
می توانیــم ســهم خودمــان را از ایــن مبــادلات داشــته 
باشــیم. او، از فعالیــت اقتصــادی چنــد شــرکت بــزرگ 
ایرانــی در شــهر آرماویــر خبــر داد و افزود: دو شــرکت 
عمــده ایرانــی فعــال در حــوزه کشــاورزی و متالــوژی 

در منطقــه مــا در حــال فعالیــت هســتند.
شــهردار شــهر آرماویــر ارمنســتان، با اشــاره بــه اینکه 
در یــک ســال اخیــر ایرانی هــای زیــادی در »آرماویر« 
ســاکن شــده اند، خاطرنشــان کــرد: مــا درصــدد 

ــا از لحــاظ جــذب ســرمایه، بلکــه از  ــه تنه هســتیم ن
لحــاظ ســکونت نیــز منطقــه جذابــی داشــته باشــیم.
ــرای  ــی ب ــت خوب ــر را دارای موقعی ــان، آرماوی خوداتی
ــیا  ــران در اوراس ــادی ای ــای اقتص گســترش فعالیت ه
دانســت و ادامــه داد: مــن و همکارانــم در اینجــا 
هســتیم تــا فراتــر از صحبــت و برگــزاری جلســات بــه 
اقدامــات عملــی بــرای فعالیــت تجــاری و گردشــگری 
ــکاری  ــای هم ــم  آوردن زمینه ه ــر فراه ــیم. او، ب برس
بیــن دو کشــور و ایجــاد فرصــت بــرای حضــور و 
مشــارکت شــرکت ها در واردات و صــادرات تاکیــد 
ــام  ــا تم ــر ب ــهرداری آرماوی ــا در ش ــزود: م ــرد و اف ک
امکانــات موجــود بــرای حضــور ســرمایه گذاران، 
همــکاری و ســعی می کنیــم بــا نفــوذ خــود امکاناتــی 
ــت  ــم و فعالی ــرار دهی ــرمایه گذاران ق ــار س را در اختی

ــم. ــهیل کنی ــا را تس آنه
ــه  ــان اینک ــا بی ــر ارمنســتان، ب ــهر آرماوی ــهردار ش ش
ــمند  ــز هوش ــه مرک ــدن ب ــال تبدیل ش ــر در ح آرماوی
ــر  ــن ام ــر ای ــرد: اگ ــح ک ــت، تصری ــتان اس در ارمنس
محقــق شــود، بــا فراهم شــدن امکانــات لازم در زمینه  
تولیــدات علمــی و آکادمیــک، در زمینــه گردشــگری، 
فن آوری هــای نــو و فنــی و مهندســی، می توانیــم 

ــم. ــل انجــام دهی همــکاری متقاب

چاکری یکـی از جوانان بلوچ که از سيسـتان و بلوچسـتان به جنـوب کرمان آمده و سـوخت بری می کند 
می گویـد : خوب شـد این طرح اجرا شـد چرا که سـبب شـده قيمت سـوخت بالا بـرود و جایـگاه داران 
کارت هـا رو راحت در اختيـار مـا می گذارند و مـا کارت های جایـگاه رو اجـاره می کنيم و هر ليتـر ۵هزار 

تومان به جایـگاه می دهيم و در سيسـتان و بلوچسـتان بـه چند برابر ایـن به فروش می رسـانيم.
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مهاجرت سرمایه گذاران 
مسکن به ارمنستان

 بـه دنبال رکـود بازار مسـکن مدت هاسـت 
کـه سـرمایه گذاران بخـش مسـکن بـه 
فکـر سـرمایه گذاری در کشـورهای دیگـر 
افتاده انـد مـردم نیـز از ایـن امـر اسـتقبال 
کرده و سـال های اخیر شـاهد کـوچ بخش 
خصوصی بـه کشـورهای همسـایه بوده ایم 
ایـن در حالـی اسـت کـه هنـوز نیازهـای 
داخـل در بخش مسـکن رفع نشـده و وعده 
دولـت جدیـد در سـاخت سـالیانه یـک 
میلیون مسـکن به مرحله اجرایی نرسـیده 
اسـت و مشـخص نیسـت هنـوز نیازهـای 
داخـل تامین نشـده چـرا دولـت و خصوصا 
وزیـر راه بخـش خصوصـی را تشـویق بـه 
سـاخت مسـکن خصوصـا اجـرای پـروژه 
مسـکن ملی در کشـورهای منطقه از جمله 

ارمنسـتان می کنـد.
 ه گـزارش آرمـان ملـی، بیـت ا... سـتاریان 
ایـن خصـوص  کارشـناس مسـکن در 
گفـت: وزیـر راه چـه بگویـد چـه نگویـد 
سـرمایه گذاران و بخـش خصوصـی در 
کشـورهای منطقه اقدام به سـاخت و سـاز 
می کنند و بخـش خصوصی منتظـر فرمان 
دولـت نمی مانـد و هرجا که بسـتر سـاخت 
و سـاز در کشـورهای دیگـر فراهـم باشـد 
سـرمایه ها بـه سـمت کشـورهای منطقـه 
کـوچ می کنـد. ایـن کارشـناس مسـکن 
معتقد اسـت: در سـال های اخیر کشورهای 
همسـایه به خصوص ترکیه، ترکمنسـتان، 
تاجیکسـتان و گرجسـتان میزبان بسیاری 
از سـرمایه گذاران ایرانـی بـود کـه بـه علت 
فراهم بودن شـرایط مناسب سرمایه گذاری 
بسـیاری از سـرمایه های کشـور به سـمت 
این کشورها سـرازیر شـد. او از نبود شرایط 
مناسـب سـرمایه گذاری در بخش مسـکن 
گفـت و خاطرنشـان کـرد: در سـال های 
اخیـر بـه دلیـل گرانی هـای بی سـابقه در 
بخش هـای مختلـف از جمله مسـکن و بالا 
رفتن هزینـه سـاخت و همچنین رکـود در 
ایـن بخش شـرایط برای سـاخت و سـاز در 
کشـورمان فراهم نبـود و همین امـر انگیزه 
بخـش خصوصی بـرای کـوچ سـرمایه ها به 
سـمت کشـورهای همسـایه شـده اسـت. 
ایـن درحالیسـت که اخیـرا بـا دیـدار وزیر 
راه و شهرسـازی ایـران بـا وزیـر مدیریـت 
منطقـه ای و زیرسـاخت های جمهـوری 
ارمنسـتان، طـرف ارمنـی از شـرکت های 
توانـای ایرانی دعـوت کـرد تا در سـاخت و 
سـاز تونـل، جـاده و همچنیـن پروژه هـای 
سـاختمانی با کشـور ارمنسـتان مشارکت 

کننـد. 

بخشودگی 1۰۰ درصدی جریمه 
موتورسيکلت های فاقد بيمه

1۰ ميليون موتورسيکلت 
بيمه نامه ندارند

 
وزیـر اقتصـاد بـا اشـاره بـه اینکـه از 12 
میلیـون موتورسـیکلت فعـال فقـط دو 
میلیـون موتورسـیکلت بیمه شـخص ثالث 
دارنـد گفـت: بـا بخشـودگی 100 درصـد 
جرایـم بیمـه امیدواریـم شـرایط بـرای 

دریافـت بیمـه نامـه تسـهیل شـود.
بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم، سـید 
احسـان خاندوزی با اشـاره بـه اینکه،قریب 
به 12 میلیـون موتورسـیکلت  فعـال داریم 
کـه کمتـر از 2 میلیـون موتورسـیکلت  
بیمـه نامه شـخص ثالـث دارنـد، گفـت:  با 
توجه بـه الـزام قانونی بـرای برخـورداری از 
بیمه، در شـرایط بـروز حادثه فقـدان بیمه 
موجب خسـارات زیـادی به موتور سـواران 

می شـود.
از موانعـی کـه  ادامـه داد: یکـی  وی 
موتورسـواران برای بیمـه اقـدام نمی کنند 
این اسـت کـه بـا وجـود فقـدان بیمـه نامه 
باید یـک سـال جریمـه بپردازند و حـالا در 
قالب ایـن ابلاغیه این موانع برداشـته شـده 
اسـت و هر فردی که اقدام به بیمه شـخص 
ثالث بـرای موتور سـیکلت خـود کند 100 

در صـد جریمـه او بخشـیده می شـود.
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه تأکیـد رئیـس 
جمهـور مبنـی بـر تسـهیل در انجـام ایـن 
کار اظهـار امیـدواری کـرد کـه ابلاغیـه 
اخیـر موجـب شـود تـا افـراد بـرای موتـور 
سـیکلت و ماشـین آلات کشـاورزی اقـدام 
به دریافـت بیمه نامه شـخص ثالـث کنند، 
گرچـه ممکـن اسـت بخشـودگی جرایم از 

درآمدهـای دولـت هـم کـم کنـد.
خانـدوزی گفـت: بخشـودگی اعـلام شـده 
ویـژه موتورسـیکلت ها و وسـایل نقلیـه 
کشـاورزی فاقـد بیمـه نامـه بـه مـدت 29 
روز  از15 آبـان تـا پایـان روز 13 آذر اعمال 

. د می شـو
وی همچنین یادآور شـد: با دسـتور رئیس 
کل بیمـه مرکـزی بـرای تخفیـف در نـرخ 
بیمـه نامـه شـخص ثالـث موتور سـیکلت 
هـا هـم قـرار اسـت دسـتورالعمل جدیدی 
صادر شـود کـه امیدواریـم مجموعا موجب 
شـود تا موتورسـواران با اطمینان بیشتری 
از وسـیله نقلیـه خـود اسـتفاده کننـد بـه 
خصوص برای کسـانی که با موتورسـیکلت 
خـود امـرار معـاش و کسـب درآمـد مـی 
کنند بـا اطمینان خاطـر بیشـتری بتوانند 

بـه فعالیـت خـود ادامـه دهند.

واگذاری خودروسازها در 
اولویت سازمان خصوصی سازی

 رئیس سازمان خصوصی سـازی اولویت این سـازمان را تعیین تکلیف 
واگـذاری سـهام دولـت در ایران خـودرو سـایپا برشـمرد و گفـت: نقد 
جدی به خود سـهامداری خودروسـازان مطرح شـده اسـت. به گزارش 
تسنیم، حسـین قربان زاده رئیس سازمان خصوصی سـازی در دومین 
نشسـت هم اندیشـی صاحبنظران دانشـگاهی و فعالان صنعت خودرو  
درباره واگذاری سـهام ایـران خودرو و سـایپا اظهار کرد: جلسـاتی بین 
وزارت صمـت و وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی هـم با حضـور دو وزیر 
و هم چندین جلسـه بـدون حضـور دو وزیـر در زمینه واگذاری سـهام 
دولت در دو شـرکت بـزرگ خودروسـازی ایران خـودرو و سـایپا برگزار 
شـده اسـت که در جلسـات پیشـین و همچنین در نشسـت نخست با 
دانشگاهیان که در دانشـگاه علامه برگزار شد، نظرات حاضران معطوف 
بـه بهـره وری و کارایی صنعـت خـودرو و اینکه مـدل واگـذاری چگونه 
باشـد، بوده اسـت.  وی ادامه داد: در نهایت بـا برگزاری این جلسـات به 
یک پیش نویس رسـیدیم که برای جمع بندی نهایی باید کارشناسـان 
نظر می دادند. قربان زاده خاطرنشـان کرد: در این جلسـات فضای کلی 
واگـذاری صنعت خـودرو مطـرح شـد و قرار اسـت کـه در این جلسـه 
موضوعات را عینی و جزئی پیش ببریم. اغلب افراد و کارشناسان نسبت 
به وظایف حاکمیتـی دولت در ایـن دو شـرکت انتقاد داشـتند و اینکه 
دولت می توانسـت بهتر از این در حوزه مسـائلی ماننـد قیمت گذاری و 
زیان به خودروسـازان که حـدود 150 هزار میلیارد تومان و با احتسـاب 
سـود از دسـت رفته بین 230 تـا 240 هـزار میلیـارد تومان می شـود، 
عمل کند. رئیس سـازمان خصوصی سـازی ادامه داد: باید در این زمینه 
به تبادل نظر رسـید و این نقشـه که ایستگاه هایی داشـته باشد و اینکه 
این ایسـتگاه ها در چه زمان هایی باشد، با نظر کارشناسـان تأمین شود. 
همچنین نقد جـدی به خـود سـهامداری خودروسـازان مطرح شـده 
اسـت و اگر دولت حاکمیت شـرکتی را بپذیرد و رای دولـت در اقلیت و 
به اندازه سـهامش تثبیت شـود و قوانین حاکمیت شـرکتی اجرا شود، 
موضوع واگذاری بـه راحتی محقق خواهد شـد؛ البته در مورد شـرکت 

سـایپا قفل سـهامداری باید به شـکل دیگری باز شـود.
 

شرکت ملی پخش اطلاعيه داد 

 به شایعات توجه نکنيد، قيمت 
بنزین افزایش نمی یابد

شـرکت ملـی پخـش فرآورده هـای نفتـی اطلاعیـه جدیـدی در 
تأکیـد عـدم افزایـش قیمـت بنزیـن منتشـر کرد.ایـن شـرکت بـا 
صـدور اطلاعیـه ای اعـلام کـرد: افزایش نـرخ بنزیـن بـه هیچ وجه 
در دسـتور کار شـرکت ملی پخش فرآورده هـای نفتی ایـران نبوده 
و این شـایعات از اسـاس کذب می باشـد. متـن این اطلاعیـه بدین 
شـرح اسـت: پیرو برخی شـایعات مطـرح شـده در فضـای مجازی 
دربـاره احتمال افزایـش قیمت بنزین بدین وسـیله اعـلام می دارد: 
افزایش نرخ بنزین بـه هیچ وجه در دسـتور کار شـرکت ملی پخش 
فرآورده هـای نفتـی ایـران نبـوده و ایـن شـایعات از اسـاس کـذب 
می باشـد. لطفـا هموطنان محتـرم به شـایعات مطرح شـده در این 
زمینه توجه نکننـد و اخبار مربوط به سیاسـت های توزیـع فرآورده 
در کشور را از سایت رسـمی شـرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

ایـران بـه آدرس www.niopdc.ir دنبـال کنند.

تضمین نامه وام ۲۰۰ میلیونی مسکن گُم شدخبر
آنطور که از شنيده ها و اخبار بانک مرکزی حکایت دارد این است که بانک ها عليرغم ابلاغ این مصوبه منتظر دریافت تضمين نامه)مابه التفاوت نرخ 

سود( از سوی سازمان برنامه و بودجه برای شروع پرداخت وام 2۰۰ ميليون تومانی مسکن روستایی با نرخ سود ۵ درصد هستند.

گزارش
بازار

در حالـی دولـت مصوبـه پرداخـت وام 200 میلیونـی 
مسـکن روسـتایی را اصلاح کـرده که خبرهـا حاکی از 
این اسـت بانک ها هنـوز تضمین نامه سـازمان برنامه و 
بودجه را برای اسـتارت و آغاز پرداخت این تسـهیلات 

دریافـت نکرده انـد.
 به گزارش بـازار،  با اصـلاح مصوبه مربوط بـه پرداخت 
تسـهیلات نوسازی مسـکن روسـتایی از سـوی هیات 
وزیـران در سـاعات پایانـی 8 آبان مـاه جاری از سـوی 
دولـت همـگان تصـور کردنـد کـه ایـن بـار و از فـردا، 
تسـهیلات 200 میلیون تومانی با بازپرداخت 20 ساله 

و نـرخ سـود 5 درصـد پرداخت می شـود.
این مصوبه جزئیات جالبی داشـت و نشـان مـی داد که 
دولـت مصر اسـت تا تسـهیلات مزبـور بـه متقاضیانی 
که در بنیاد مسـکن اسـتان ها تشـکیل پرونده داده اند 
پرداخـت شـود. اگـر چـه و بـه گفتـه مسـئولان بنیاد 
مسـکن انقلاب اسـلامی بیـش از 230 هـزار متقاضی 
نسـبت به دریافـت ایـن وام بـرای 200 هزار فقـره وام 
تشـکیل پرونـده داده اند اما اکثـر این متقاضیـان بنا به 

دلایلـی ریـزش خواهند داشـت.
 در جزئیـات مصوبـه 8 آبـان دولـت یکـی از نکاتـی 
کـه دولـت بـه آن توجـه کـرده بـود پرداخـت وام بـه 
متقاضیان در شـهرهای زیـر 25 هزار نفر و کسـانی که 
از تاریـخ تصویـب تسـهیلات مذکـور در شـورای عالی 
مسـکن 25 آبـان 1400 نسـبت بـه انعقـاد قـراداد بـا 
بانک عامل اقـدام کرده انـد و وام 100 میلیونی دریافت 
کرده انـد مـی تواننـد 100 میلیـون تومـان دیگـر نیز 

دریافـت کننـد.
 اما به هر سـوی بـه نظر می رسـد کـه این داسـتان وام 
200 میلیونـی مسـکن روسـتایی سـر دراز دارد و قرار 

نیسـت به این راحتی هـا مشـکلاتش برطرف شـود.
 آنطـور که از شـنیده ها و اخبـار بانک مرکـزی حکایت 
دارد ایـن اسـت که بانک هـا علیرغـم ابلاغ ایـن مصوبه 
منتظـر دریافـت تضمین نامه)مابه التفاوت نرخ سـود( 
از سـوی سـازمان برنامه و بودجه برای شـروع پرداخت 
وام 200 میلیون تومانی مسـکن روسـتایی با نرخ سود 

5 درصد هسـتند.
 

برای تسهیلات مسکن روستایی نیاز به ضمانت 
برنامه و بودجه است

 مهـدی صحابـی، معـاون اداره کل اعتبـارات بانـک 
مرکـزی در یـک برنامـه تلویزیونی با اشـاره بـه دلایل 
توقـف پرداخـت وام مسـکن روسـتایی گفـت: بایـد 

بپذیریـم از سـال 1384 کـه وام مسـکن روسـتایی به 
مـردم پرداخـت شـد، زمینـه موفقت ترین تسـهیلات 
دهـی در جمهـوری اسـلامی مهیـا شـد و تسـهیلات 
مسـکن روسـتایی تسـهیلاتی بـه واقـع موفق تریـن 

تسـهیلات پرداخـت شـده در کشـور اسـت.
 معـاون اداره کل اعتبارات بانک مرکـزی در بیان اینکه 
ارکان بانـک مرکـزی از بـه هدف خـوردن تسـهیلات 
مسـکن روسـتایی اطمینـان دارنـد، گفت: تسـهیلات 
مسـکن روسـتایی بـه طـور سـالانه توسـط بانک هـا 
پرداخت می شـد اما با بخشـنامه آبان ماه سـال 1400 
مبنـی بـر افزایـش سـقف وام بـه 200 میلیـون تومان 

ارتقـا پیـدا کرد.
وی افزود: بـا توجه به اینکـه نظام بانکـی مطابق برنامه 
ششـم توسـعه نمی تواند وام زیر 18 درصد بدهد و نرخ 
سـود تسـهیلات مسـکن روسـتایی نیز 5 درصد است، 
لذا بـرای پرداخت ایـن وام نیاز بـه ضمانت نامـه برنامه 

و بودجـه داریم. 
صحابی گفـت: بنا بـه دلایلی که دوسـتان دولـت باید 
توضیـح دهنـد، تضمین نامه سـازمان برنامـه و بودجه 
بـرای بانـک مرکـزی کـه اصـل سـود تعهـد می کـرد 
صادر نشـد و همین مسـئله دلیـل تاخیـر در پرداخت 

وام مسـکن روسـتایی است.
 معـاون اداره کل اعتبـارات بانـک مرکزی گفـت: ما به 
بانک ها ابـلاغ کردیم، به محـض دریافـت تضمین نامه 

از سـوی سـازمان برنامـه وام 200 میلیـون تومانـی 
مسـکن روسـتایی را پرداخـت کنند.

هیات وزیران در جلسـه عصر یکشـنبه هفتـه جاری به 
ریاسـت آیت الله سـید ابراهیم رئیسـی رئیس جمهور 
با هدف رفع موانع سـاخت مسکن روسـتایی، پیشنهاد 
وزارت راه و شهرسـازی در خصـوص اصـلاح مصوبـه 
مربـوط بـه پرداخـت تسـهیلات بهسـازی و نوسـازی 

مسـکن روسـتایی در سـال 1401 را تصویب کرد.
 بـه موجـب اصـلاح مصوبـه مذکـور، سـقف فـردی 
تسـهیلات از ابتـدای سـال 1401 بـا رعایـت مقررات 

ملـی سـاختمان بـرای حداقـل 200 هـزار واحـد 
مسـکونی در روسـتاها و شـهرهای زیـر 25 هـزار نفـر 
جمعیـت، مبلغ 2 میلیـارد ریال بـرای دوره مشـارکت 
مدنـی و فـروش اقسـاطی )در مجمـوع بـه مـدت 20 

سـال( تعییـن می شـود.
 وزارت راه و شهرسـازی مکلف اسـت با همـکاری بنیاد 
مسـکن انقلاب اسـلامی بـر اسـاس معیارهای شـدت 
ضریـب محرومیـت، بالاتـر بـودن جمعیـت نسـبی و 

نسـبت خانواده هـای دچـار بدمسـکنی، روسـتاهای 
هـدف را انتخـاب و اشـخاص مشـمول بـا اولویـت 
مددجویـان کمیته امـداد و بهزیسـتی به بانـک عامل 

معرفـی شـوند.
 شرایط اسـتفاده از تسـهیلات موضوع این تصویب نامه 

در سال 1401 عبارتند از: 
الف( عدم اسـتفاده متقاضـی از تسـهیلات بانکی طرح 
ویژه نوسـازی و بهسـازی در روسـتاها و شـهرهای زیر 

25 هـزار نفر جمعیت در سـنوات گذشـته
 ب( عدم اسـتفاده متقاضـی از امکانات دولتـی مربوط 

به تأمین مسـکن شـامل زمیـن، واحـد مسـکونی و یا 
تسـهیلات یارانه ای خرید و یا سـاخت واحد مسـکونی 
در مناطق شـهری )اسـتعلام سـبز بـودن فـرم »ج« از 

سـامانه وزارت راه و شهرسـازی( 
ج( متقاضیـان شـهری در طرح های حمایتی مسـکن، 
درصورت اسـتفاده از تسـهیلات مسـکن در روستاها و 
شـهرهای زیـر 25 هـزار نفر جمعیـت از سـال 1384، 
امـکان بهره منـدی از طرح هـای حمایتـی مسـکن در 

شـهرها را ندارند.
 د- اسـتفاده از ظرفیـت ایـن آیین نامـه بـرای مـردان 

مجـرد بـا اولویـت متأهلین، بلااشـکال اسـت.
 همچنین بـه موجـب مصوبه دولـت، بانـک مرکزی 
جمهـوری اسـلامی ایـران مکلـف اسـت نسـبت 
بـه تعییـن بانک هـای عامـل و سـهمیه آنهـا بـرای 
پرداخت تسـهیلات طـرح ویژه بهسـازی و نوسـازی 
مسـکن روسـتایی در روسـتاها و شـهرهای زیـر 25 
هـزار نفـر جمعیـت بـا ضمانـت سـفته زنجیـره ای 

اقـدام کنـد.
 در صـورت درخواسـت متقاضـی، بانـک عامـل سـند 
مالکیت واحد روسـتایی در حال بهسـازی و نوسازی را 
به عنـوان وثیقه و ضمانـت دریافت تسـهیلات دریافت 

می کنـد. 
عـلاوه بـر ایـن، متقاضیانـی کـه از تاریـخ تصویـب 
تسـهیلات مذکـور در شـورای عالـی مسـکن 25 آبان 
1400 نسـبت بـه انعقـاد قـراداد با بانـک عامـل اقدام 
کرده اند، می توانند از تسـهیلات متمم تا سـقف فردی 
تسـهیلات )200 میلیون تومان( از محل سهمیه سال 
1401 و در چارچـوب تضمیـن نامـه صـادره سـازمان 

برنامـه و بودجـه کشـور اسـتفاده کنند.
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کاغذ اقتصادی

بررسـی ها نشـان می دهد سـهمیه فرودگاه های 
کشـور برای اعزام تماشـاگران ایرانی به مسابقات 
جام جهانـی در قطـر به صـورت عادلانـه صورت 
نگرفتـه اسـت. دیده بـان ایـران بـه ایـن موضوع 
پرداخته که چرا شـهر زادگاه رستم قاسمی برای 
اعـزام مسـافر به قطـر ظرفیـت چندیـن برابری 

دریافـت کرده اسـت!
تـلاش تماشـاگران ایرانـی بـرای حضـور در 
مسـابقات جام جهانی در قطـر در ماه هـای اخیر 
موجـب ایجاد یـک بـازار سـیاه در بخـش خرید 
بلیط و رزرو هتل مسـابقات شـده اسـت. البته در 
این بین وزارت راه و شهرسـازی بـه عنوان متولی 
اعزام مسـافران به قطـر تلاش اعـلام می کند که 
پروازهـای داخلـی و حتی مسـیر دریایـی ارزان 
قیمـت می تواند بـه عنوان یـک راه حل سـاده در 

اختیار فوتبـال دوسـتان قـرار بگیرد.
حتـی رسـتم قاسـمی بـه عنـوان وزیـر راه و 
شهرسـازی مدعـی اسـت در مذاکراتـی کـه بـا 
طرف قطـری داشـته توانسـته حضور مسـافران 
جام جهانـی 2022 را تسـهیل کنـد. موضوعـی 
کـه بـا کارنامـه ضعیـف ایـن وزیـر در موسـم 
اربعیـن سـال جـاری نمی توانـد بـه طـور کل 
قابـل اعتنا باشـد. اخیـرا روابـط عمومـی هما به 
نقل از »شـمس الدین فـرزادی پور« سرپرسـت 
هواپیمایی جمهوری اسـلامی قیمـت پروازها از 
ایران بـه قطر بـرای جام جهانـی را اعـلام کرد.بر 
اسـاس آنچه فرزادی پور اعلام کـرده قیمت رفت 
و برگشـت هر صندلـی از مبـدا ایران بـه قطر 13 

میلیـون تومـان اعلام شـده اسـت.
سرپرسـت هواپیمایی جمهوری اسـلامی گفته 
که 42 پرواز از تهـران به دوحه بـا ظرفیت 250 و 
190 نفر، چهار پرواز از شـیراز به دوحـه، دو پرواز 
از لار و 20 پـرواز از مبدا لامرد بـه مقصد دوحه در 

نظـر گرفته شـده اسـت. نکتـه جالب کـه توجه 
دیده بـان ایـران را بـه خـود جلـب کـرده اسـت 
میزان پروازهای اسـت که از سـه مبدا فرودگاهی 
تهـران، شـیراز، لارسـتان و لامـرد قرار اسـت به 

مقصـد قطر بـرای جـام جهانی صـورت گیرد.
بررسـی های دیده بـان ایـران نشـان می دهد که 
به جـز تهران کـه همـه روزه پروازهـای مختلفی 
از فـرودگاه امـام خمینـی)ره( به پایتخـت دیگر 
کشـورها صـورت می گیـرد نـوع تقسـیم بندی 
پروازهـای جـام جهانـی از مبدا سـه شـهر دیگر 

عجیـب و غریب اسـت!
فرودگاه شـیراز که فقـط در روزهای چهارشـنبه 
و پنجشـنبه بیـش از 8 پروازهای خارجـی آن به 
کشورهای حاشـیه خلیج فارس است در تقسیم 
بندی پـروازی بـرای فیفـا 2022 بـه مقصد قطر 
شـامل 4 پـرواز شـده است!بررسـی ها در مـورد 
فـرودگاه لار کـه یکـی از قـوی تریـن فـرودگاه 
هـای کشـور محسـوب می شـود فقط شـامل 2 

پرواز شـده اما در آن سـو فـرودگاه لامرد شـامل 
20 پرواز از مقصد این شهرسـتان بـه دوحه قطر 

شـده است!
آنچه که مسـلم و روشـن اسـت به نظر می رسـد 
بـا توجـه بـه تبعیـض آقـای وزیـر راه و انتصـاب 
دوسـتان و همشـهریان ایشـان در مدیریـت 
فرودگاهـی کشـور در تقسـیم بندی ها؛ بیشـتر 
نکته های قومیتـی و ناسیونالیسـتی دخیل بوده 
تـا ظرفیـت و نقـاط قـوت واقعـی فرودگاه هـای 
کشـور برای انتقال ایرانی ها به قطر بـرای حضور 

در جام جهانـی 2022.
وزیر ورزش و جوانان در سـخنانی از قیمت حدود 
11 میلیـون تومانی بلیـت رفت و برگشـت پرواز 
به قطر خبـر داده و گفته بـود: هزینه پـرواز رفت 
بـه قطـر 15 میلیـون تومـان بـود کـه بـا توجـه 
بـه سـفر راه و شهرسـازی بـه دوحـه و رایزنـی با 
مسـئولان این کشـور قیمت بلیت -یکطرفه- به 

حـدود 5 میلیـون تومان کاهـش یافت.

 از بیـن 88 کالایـی که تغییـرات قیمـت آن ها 
از تیرمـاه سـال گذشـته تـا ماه مشـابه امسـال 
منتشـر شـده، قیمـت 29 کالا بیـش از 100 
درصـد افزایـش یافتـه و قیمـت آن ها بیـن دو 
تـا نزدیک بـه پنج برابر شـده اسـت. بیشـترین 
افزایش قیمـت مربوط به انـواع روغن بـوده، به 
طوری کـه روغـن مایـع سـرخ کردنی معمولی 
810 گرمی اسـت کـه قیمـت آن در مـدت یاد 
شـده 377.5 درصـد، روغـن مایـع آفتابگردان 
معمولـی 810 گرمـی 371.8 درصـد و روغـن 
نیمه جامد معمولی 4.5 کیلویی 320.2 درصد 
افزایـش یافته و بیش از چهار برابر شـده اسـت.

 بـه گـزارش ایسـنا، بعـد از ایـن گـروه، انـواع 
برنـج بیشـترین افزایـش قیمـت را داشـته، به 
طوری کـه برنـج داخلـی طـارم اعلـی 206.9 
درصـد، برنـج هاشـمی 200.5 و برنـج خـزر 
194.2 درصد افزایش داشـته اسـت. همچنین 
در تیر امسـال برنج پاکسـتانی باسـماتی 61.2 
درصـد، برنـج هنـدی 59.4 درصـد و برنـج 
تایلنـدی 12.1 درصـد افزایـش داشـته اسـت.
 همچنیـن در این مـدت ذرت خارجـی 203.9 
درصد نسـبت به تیر سـال قبـل افزایـش یافته 
و از 4000 تومـان بـه 12 هـزار و 300 تومـان 
رسـیده اسـت. جـو خارجـی بـا 161.5 درصد، 
ذرت داخلـی بـا 148.4، کنجاله سـویا وارداتی 
با 117.7، جو داخلی وبـا 108.8 و109.7 دیگر 
کالاهای مشـابه با افزایش قیمت بیـش از 100 

درصدی هسـتند.
 این کالاهـا نیز بـه عنـوان خـوراک دام و طیور 
بر قیمـت مـرغ، گوشـت، تخـم مـرغ و لبنیات 
تاثیرگذارنـد. از بیـن ایـن اقلام قیمت گوشـت 
مرغ تازه، تخـم مرغ و مرغ زنـده درب مرغداری 
بـه ترتیـب 117.7، 110 و 105.7 درصـد 

افزایش داشـته و بیـش از دو برابر شـده اسـت.
 در ایـن میـان برخـی از کالاهـای دیگـری که 
قیمت آن هـا طـی یـک سـال بیـش از دو برابر 
شـده شـامل برخی از انواع ماکارونـی، لبنیات، 
سـیب زمینـی، روغن موتـور، لاسـتیک جینیو 
کامیونـی و اتوبوسـی و سـیمان سـفید اسـت؛ 
به طـوری کـه در تیـر امسـال قیمـت انـواع 
ماکارونـی 157.5 تـا 178.8 درصد، شـیر خام 
147، انـواع ماسـت 125.2 تـا 148.1، کـره 
106.4 و سـیب زمینـی 164 درصد نسـبت به 

تیـر سـال قبـل افزایـش یافته اسـت.

 وضعيت 2۵ کالا از جمله حبوبات
 و گوشت گوساله

در ایـن میـان 28 کالا هـم بیـن 50 تـا 100 
درصـد افزایـش قیمـت داشـتند کـه از جملـه 
مهم ترین آن ها انـواع حبوبات بـا 52.9 تا 92.3 
درصـد، انـواع خرما بـا 68.5 تـا 76.7، گوسـاله 

زنده با 61.1 و گوشـت گوسـاله بـا 62.6 درصد 
افزایـش قیمـت بوده اسـت.

 همچنین پیـاز بـا 73.5 درصد، گوجـه فرنگی 
با 73، سـیب زرد با 77.4پنیر تتراپـک با 98.5، 
شـیر اسـتریل پاکتی بـا 75.4، قند شکسـته با 
97.5، شـکر سـفید فلـه بـا 77.7 کاغـذ چـاپ 
و کاغـذ روزنامـه بـا 54.8 و 89.8، سـیمان 
خاکسـتری بـا 67.3 تـا 96.5 و انـواع روغـن 
موتـور بـا 88.5 تـا 93 درصـد ازایـش قیمـت، 
دیگر کالاهایی هسـتند کـه در مدت یاد شـده 
بیـش از 50 درصـد افزایـش قیمت داشـته اند.
 بـر اسـاس ایـن آمـار 30 کالا نیـز زیـر 50 
درصـد افزایش قیمـت داشـته  اند کـه از جمله 
مهم تریـن آن هـا گوسـفند زنـده و گوشـت 
گوسـفندی بـا 41.4 و 40.1 درصـد، چـای 
خارجی بـا 24.5 تا 25.7، شـیر خشـک اطفال 
با 31.6، موز با 34.4 و جوجه یـک روزه با 19.1 

درصـد بـوده اسـت.

سهميه فرودگاه های کشور برای مسابقات جام جهانی ناعادلانه توزیع شد

ظرفيت چند برابری به زادگاه رستم قاسمی
افزایش بيش از 2 برابری 2۹ قلم کالا 

روغن  و برنج سرليست افزایش قيمت 
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به گـزارش خبرنگار اقتصـادی خبرگزاری تسـنیم، مهدی شـکوری،مدیرکل امور بیمه شـدگان 
سـازمان تأمین  اجتماعی دربـاره آخریـن وضعیـت مقرری بگیران بیمه بیـکاری گفت: در سـال 
98، 226هزار مقرری بگیر بیمه بیکاری داشـتیم که در سـال 99به 200هزار و در سـال 1400به 
185هزار و امـروز به 170هزار نفر رسـیده و رونـد کاهشـی دارد. وی افزود: شـمار مقرری بگیران 
بیمه بیکاری رو به کاهش اسـت. در سـال گذشـته که هنوز با شـیوع کرونا روبه رو بودیـم، در یک 
مقطع زمانی 220هزار مقرری بگیر داشـتیم که خوشـبختانه با رونق کسـب وکارها و برگشـت به 
کار افراد، آمـار مقرری بگیران بیمه بیکاری کاهـش یافت و افـراد جویای کار دوبـاره به حوزه های 
کاری برگشـتند. مطابق آمـار ارائه شـده از سـوی وزارت کار نیز تعـداد کل مقرری بگیـران بیمه 
بیکاری تا پایان خـرداد 1401 برابـر162 هـزار و 491 نفر بوده اسـت. به گزارش تسـنیم, مطابق 
آخرین آمـار از معاونـت روابط کار, کاهش 30 درصدی درخواسـت بیمه بیکاری نسـبت به سـال 
گذشـته نیز نشـان دهنده بهبـود وضعیت کسـب و کار اسـت. محمود کریمـی بیرانونـد, معاون 
توسـعه کارآفرینی و اشـتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بیمه شـدگان جدید 
مشـمول بیمه بیکاری 3,1 درصد افزایش داشـته افزود: میزان درخواسـت بیمه بیکاری نسـبت 

به مدت مشـابه سـال قبل نزدیک بـه 30 درصد کاهش داشـته اسـت.

به گزارش خبرگـزاری خبر آنلایـن، هر اونـس طـلا در بازارهای جهانـی 16 دلار و 90 سـنت 
گـران شده اسـت و هـزار و 646 دلار و 95 سـنت قیمت خورده اسـت.

این جهش خیره کننـده قیمت طلا طـی افزایش نرخ بهره توسـط فدرال رزرو بـرای چهارمین 
بار متوالی اتفـاق افتاد.

 کمیتـه پیش بینـی می کند که افزایـش مسـتمر در محدوده هدف بـرای دسـتیابی به موضع 
سیاسـت پولی که به انـدازه کافی محـدود کننده باشـد تا تـورم را در طـول زمان بـه 2 درصد 
برگرداند، مناسب باشـد. کمیته در تعیین سـرعت افزایش های آتی در محدوده هدف، تشدید 
انباشـته سیاسـت پولی، تاخیر هایی که سیاسـت پولی بر فعالیت اقتصادی و تـورم و تحولات 

اقتصادی و مالـی تأثیر می گـذارد، در نظـر می گیرد.
تحلیلگران و اقتصاددانان انتظار داشـتند که فدرال رزرو در ماه دسـامبر و تا اوایل سـال 2023 

از کاهش سـرعت در چرخه انقباض خـود خبر دهد. 
برخـی از اقتصاددانان خاطرنشـان مـی کنند که فـدرال رزرو همچنان شـاهد قـدرت انعطاف 
پذیـری و تورم بـالا در اقتصـاد اسـت. فـدرال رزرو موضع خـود را تکـرار کرد که متعهد اسـت 

تـورم را به هـدف 2 درصـدی خـود بازگرداند.

ــی  ــوگل پل ــدن گ ــر ش ــای فیلت ــه زیان ه ــاره ب ــا اش ــه ای ب ــار بیانی ــا انتش ــازار ب ــه  ب کاف
ــرد. ــلام ک ــرم اع ــن پلتف ــدن ای ــر ش ــا فیلت ــش را ب مخالفت

در بیانیــه کافــه بــازار آمــده اســت: »کافه بــازار یــا هیــچ اپ اســتور دیگــر ایرانــی توانایــی 
ــای  ــذف برنامه ه ــت ح ــد، جه ــل اندروی ــتم عام ــه سیس ــی لازم ب ــی های فن و دسترس
مخــرب از گوشــی کاربــران را نــدارد؛ در حالــی کــه بــا وجــود Play Protect گــوگل، 
ــذف  ــودکار ح ــورت خ ــه ص ــی ب ــرب در گوش ــدی مخ ــای اندروی ــیاری از برنامه ه بس
ــران  ــتگاه های کارب ــت دس ــه امنی ــر ب ــیبی انکارناپذی ــزار، آس ــن اب ــودِ ای ــود و نب می ش

ایرانــی وارد می کنــد.
ــران  ــای کارب ــه ی نیازه ــن هم ــی تأمی ــی توانای ــر ایران ــتور دیگ ــچ اپ اس ــا هی ــازار ی  کافه ب
ــل  ــوان قاب ــچ عن ــه هی ــازار ب ــده در ب ــازیِ ارائه ش ــه و ب ــزار برنام ــداد 400 ه ــدارد و تع را ن
ــاور  ــت؛ما ب ــی نیس ــود در گوگل پل ــه ی موج ــازی و برنام ــون ب ــدود 3 میلی ــا ح ــه ب مقایس
داریــم دسترســی بــه اینترنــت و جریــان آزاد اطلاعات حــق بدیهــی مــردم اســت و در کنار 
ــه محدودســازی دسترســی شــهروندان را، چــه از ســوی دولت هــا  ــان، هرگون ســایر ایرانی

ــم. ــا آن مخالفی ــم و ب ــه می دانی ــوق اولی چــه شــرکتها، ســلب حق

درخواست بيمه بيکاری 3۰ درصد
 کم شد

طلا جهش خيره کننده ای
 را رقم زد

انتقاد رسمی کافه بازار از فيلتر گوگل 
پلی در ایران

معـاون اداره کل اعتبـارات بانک مرکـزی در بيان اینکـه ارکان بانـک مرکزی از به هـدف خوردن 
تسـهيلات مسـکن روسـتایی اطمينان دارند، گفت: تسهيلات مسـکن روسـتایی به طور سالانه 
توسـط بانک ها پرداخت می شـد اما با بخشـنامه آبان ماه سـال 14۰۰ مبنـی بر افزایش سـقف وام 
به 2۰۰ ميليـون تومان ارتقـا پيدا کرد.بـا توجه به اینکـه نظام بانکی مطابق برنامه ششـم توسـعه 
نمی توانـد وام زیر 18 درصد بدهد و نرخ سـود تسـهيلات مسـکن روسـتایی نيز ۵ درصد اسـت، 

لذا بـرای پرداخت ایـن وام نياز بـه ضمانت نامـه برنامه و بودجـه داریم.
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شنبه  14  آبان ماه 1401

خبر

کمبود نيروی انسانی در 
وزارت آموزش وپرورش

وزیر آموزش وپرورش از توجه جدی دولت 
سیزدهم به عدالت در پرداخت ها خبر داد. 
یوسف نوری شامگاه )12 آبان ماه( در جلسه 
شورای اداری شهرستان ابهر ضمن تسلیت 
شهادت جمعی از هموطنان در حادثه 
تروریستی شیراز به ویژه شهدای دانش آموز و 
گرامی داشت روز دانش آموز و یوم الله 13 آبان، 
گفت: به فرموده مقام معظم رهبری استان 
زنجان حقیقتا پایتخت شور و شعور حسینی 
و عاشقان راستین مکتب اباعبدالله الحسین 

)ع( است.
وی با اشاره به کمبود نیروی انسانی در 
بدنه آموزش وپرورش به علت جذب ناکافی 
دانشجو در دانشگاه فرهنگیان در سنوات 
گذشته، اظهار کرد: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته در سال های آتی این مشکل برطرف 
و گام های مثبتی در این زمینه برداشته 

خواهد شد.
وزیر آموزش وپرورش با اشاره به صنعتی بودن 
و وجود شرکت های متعدد در شهرستان 
اجتماعی  مسئولیت  کرد:  اضافه  ابهر، 
از مسائل اخلاقی کسب و کار است که به 
نقش شرکت ها در حوزه اجتماع می پردازد؛ 
اجتماعی شرکت ها مجموعه  مسئولیت 
وظایف و تعهداتی است که شرکت باید برای 
حفظ، مراقبت و کمک به جامعه ای که در آن 

فعالیت می کند، انجام دهد.
وی افزود: در این میان مدرسه سازی یکی 
از جنبه هایی است که بسیاری از شرکت ها 
برای مسئولیت اجتماعی انتخاب می کنند، 
مسیری که در نهایت به رشد دانش آموزان 
کشور و در درازمدت توسعه و آبادانی ایران 

ختم خواهد شد.
نوری عنوان کرد: در کنار جلوه های زیبایی که 
خیران از ساخت مدارس در مناطق مختلف 
کشور رقم می زنند باید به این واقعیت اعتراف 
کرد که این تلاش ها پاسخگوی میزان 
نیازهای کشور و تعداد بالای مدارس فرسوده 

نیست.
وزیر آموزش وپرورش با اشاره به نقش ارزنده 
خیرین در مدرسه سازی و تحقق اهداف 
تربیتی، عنوان کرد: باید تلاش کنیم از همه 
ظرفیت خیرین و سرمایه گذاران بخش 
خصوصی برای توسعه فضاهای آموزشی 

شهرستان به نحو مطلوب استفاده کنیم.
این مسئول تصریح کرد: با توجه به کمبود 
اعتبارات عمرانی در وزارت آموزش وپرورش، 
وزارت راه وشهرسازی باید در پروژه های 
انبوه سازی اهتمام ویژه ای در احداث و تامین 
فضاهای آموزشی داشته باشد. وی با یادآوری 
اینکه امیدواریم که پس از گذشت ده سال 
با اجرای رتبه بندی فرهنگیان شاهد بهبود 
وضعیت معیشتی و ارتقا کیفیت آموزشی 
باشیم، افزود: توجه دولت انقلابی به موضوع 

عدالت در پرداخت ها بسیار جدی است

چرا انگشتان دست و 
پای برخی ها هميشه 

سرد است؟
برخی همیشه دست و پای سردی دارند و این 
موضوع ربطی به فصل و سرمای هوا ندارد و 
حتی با پوشیدن دستکش و جوراب ضخیم 

هم این سردی از بین نمی رود.
به گزارش ایسنا، متخصصان می گویند عوامل 
مختلفی مثل کم کاری تیروئید، کم خونی، 
فشارخون پایین، کشیدن سیگار و... به کُند 
شدن جریان خون و احساس سردی و حتی 
سوزش در نواحی دست و پا منجر خواهد شد.
بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت هشت علت احساس سردی 

در دست و پاها از قرار زیر است:
کم خونی: کم خونی یکی از دلایل بالقوه 
سردی انگشتان است. کم خونی زمانی اتفاق 
می افتد که بدن قادر به تولید گلبول های 
قرمز کافی نیست و یا زمانی که تولید 
هموگلوبین خون کمتر از حد نرمال است. این 
وضعیت می تواند منجر به کاهش اکسیژن 
در خون و سردی اندام ها شود. کم خونی 
به دلایلی از قبیل کمبود آهن، مشکلات 
گوارشی، خونریزی داخلی و ... رخ می دهد. 
در بسیاری از موارد، کم خونی می تواند با 
مصرف یک مکمل ساده آهن درمان شود، 
اما در موارد جدی تر ممکن است نیاز به 
دریافت درمان های دیگر از سوی پزشک 

وجود داشته باشد.
سندرم رینود: افراد مبتلا به این سندرم 
اغلب سردی انگشتان دست را احساس 
می کنند. افراد مبتلا به این بیماری دارای 
رگ های خونی غیرعادی در دست ها هستند 
و شدت بروز نشانه های رینود به میزان تنگ 
شدن عروق بستگی دارد. وقتی این تنگی به 
طور متناوب و طولانی اتفاق افتد، علائم هم به 
شکل شدیدتری دیده می شوند، اما به هر حال 
سه علامت حتما در یک حمله رینود دیده می 
 شود: سرد شدن انگشتان دست و پا، تغییر 
رنگ و بروز رنگ  پریدگی انگشتان، احساس 
خواب رفتن و سوزن سوزن شدن عضو پس از 

قرار گرفتن مجدد در محیط گرم.
لوپوس: لوپوس تا حدود زیادی مرموز است 
و تحت شرایطی بروز می کند که سیستم 
ایمنی بدن به اشتباه به بافت های خود حمله 

می کند.
مشکلات سيستم گردش خون: محدود 
شدن جریان خون به هر بخشی از بدن به ویژه 
اندام هایی مانند انگشتان پا و یا دست، منجر 
به احساس سرد شدن آنها می شود. مشکلات 
گردش خون حاکی از شروع عوارض قلبی 
بوده و بیشتر در مردان بالای 50 سال شایع 

است.

آبفا و فولاد بوتيا پاسخگوی ریزش تونل فاضلاب نيستند

 دو کارگر افغان در تونل فاضلاب 
کرمان جان دادند

سه شـنبه شـب 2 کارگـر در اثـر ریـزش تونـل فاضـلاب در محـل 
تصفیـه خانـه آب شـرف آباد در کرمـان جـان باختند. پـروژه ای که 
زیر نظر فولاد بوتیا اسـت و مسـئول مربوطه اش حاضـر به مصاحبه 
نیسـت و مدعی اسـت، شـرکت آب و فاضلاب، باید پاسـخگو باشد. 
روابـط عمومی شـرکت و آب فاضـلاب هم پاسـخگویی را بـه فولاد 
بوتیا حوالـه می  دهد ومی گویـد: »فقط نظـارت کلی کار را شـرکت 
فاضلاب کرمـان برعهـده دارد و نظارت مقطعی ایـن کار هم بر عهده 

شـرکت بوتیا اسـت«
سـاعت 2.5 تا 3 ظهـر بود کـه ریزش تونـل فاضـلاب شـرف آباد را به 
هلال احمر اطـلاع دادند. 11سـاعت طول کشـید تا دومین جسـد را 
از زیـر آوار درآوردنـد. اینکـه چـرا امدادرسـانی اینقدر طول کشـیده، 
موضوعی اسـت که رضا فلاح، مدیرعامل هلال احمر اسـتان علت آن  
را شـدت ریزش و خاک نـرم منطقه اعـلام می کند:» سـگ های زنده 
یاب و واکنش سـریع و حدود 20 نیـرو از هلال احمر و آتش نشـانی به 
محل اعزام شـده بودند، اما حفـر کانال پایین بـوده  و خاک نـرم،  باید 
ابتدا ایمنـی بچه هـا را در نظر می گرفتیـم، آن هم وقتی کـه می دانیم 

که دیگـر افراد زیـر آوار فوت شـدند.«

۹ تن خاک روی اجساد بود
پیمانـکار در حـال حفـر چـاه بـرای فاضلاب شـهری بـوده کـه تونل 
ریزش می کند. طبق بـرآوردی که ابراهیم بابایی، مدیرعامل سـازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی سازمان شـهرداری کرمان داشته بیشتر 

از 9 تن خاک روی اجسـاد بوده اسـت.
ایـن اولین بار نیسـت کـه هنـگام حفر پـروژه فاضـلاب تونـل ریزش 
می کنـد. پیش تـر نیز هنـگام اجرای پـروژه یک ماشـین سـنگین در 
بلوار خانوک بـه دل زمین فـرو رفت. ایـن بار امـا این حادثـه منجر به 

فوت 2 نفر شـده اسـت.

پاسکاری بين فولاد بوتيا و شرکت آب و فاضلاب
مسـئولان فولاد بوتیا اما در خصوص این حادثه حاضر به پاسـخگویی 
نیسـتند و روابط عمومی فولاد بوتیا تاکید دارد کـه هر گونه مصاحبه 
و پاسخگویی با شـرکت آب و فاضلاب است. این شـرکت هم اما از زیر 
بار مسـئولیت شـانه خالی می کند و مدعی اسـت که مسـئولیت این 
امر با فـولاد بوتیا اسـت. مدیر روابط عمومی شـرکت فاضلاب اسـتان 
کرمان در رابطـه با حادثه ریـزش تونل فاضـلاب در محل تصفیه خانه 

آب شـرف آباد می گوید:
»پیمانکاری که کار فاضلاب شـهر کرمـان را انجـام می دهد پیمانکار 
شـرکت بوتیاسـت که به طورمسـتقل کار می کند. فقط نظارت کلی 
کار را شـرکت فاضلاب کرمان برعهـده دارد و نظـارت مقطعی این کار 

هم بر عهـده خود شـرکت بوتیا اسـت.«
بـه گفتـه حسـن قاآنـی علـت ایـن  اتفـاق را باید شـرکت بوتیـا طی 
گزارشـی به شـرکت آب و فاضلاب  اعلام کند. او علـت حادثه قبلی در 
بلوار خانـوک را هم بـه بی احتیاطـی راننده ربـط می دهـد :»در اتفاق 
قبلی  مقصر راننده بود  و خداروشـکر کسـی آسـیب ندید. بـه کانال از 
یک حـدی نباید نزدیک تر شـد، اما  ماشـین خیلـی به کانـال نزدیک 
می شـود و به دلیل عمیق بـودن دیـواره کانـال و خطای راننـده دیوار 

ریزش کـرد و کامیـون داخل کانـال افتاد.«

خبر از تفکیک کودک کار از کودک خیابان تا وظیفه 
پلیس برای جمع آوری

گزارش
ایسنا

سرپرسـت دفتـر امـور آسـیب دیدگان اجتماعـی 
سـازمان بهزیسـتی کشـور از اصلاح و ابلاغ آئین نامه 
اجرایی مـاده 6 قانـون حمایـت از اطفـال و نوجوانان 
خبر داد و به دنبـال آن موارد اصلاحـی و الحاقی مهم 

آن را تشـریح کرد.
محمدرضا حیدرهایی در گفت وگو با ایسـنا، با اشـاره 
به اصلاح آئین نامـه اجرایی مـاده 6 قانـون حمایت از 
اطفـال و نوجوانان، اظهـار کـرد: پیش از اصـلاح این 
آئین نامـه اجرایـی، تکالیـف دسـتگاه ها درخصـوص 
کـودکان مشـخص شـده بـود امـا برخـی از بندهای 
این ماده ایراداتی داشـت کـه با همـکاری وزارت رفاه 
پیگیر آن شـدیم و به دنبـال تصویب ایـن اصلاحات، 

تکالیف دسـتگاه ها مشـخص شـده است.
وی بـا بیـان اینکـه سـازمان بهزیسـتی بـر ضمانـت 
اجرایـی قانـون حمایـت از اطفـال تاکیـد داشـته 
اسـت، تصریح کرد: اصـلاح آئین نامه اجرایـی ماده 6 
قانـون حمایت از اطفـال و نوجوانـان به نفع سـازمان 
بهزیسـتی شـده چراکـه بر ایـن اسـاس، دسـتگاه ها 

موظـف بـه اجـرای تکالیف شـان هسـتند.
سرپرسـت دفتـر امـور آسـیب دیدگان اجتماعـی 
سـازمان بهزیسـتی کشـور ضمن تشـریح اصلاحات 
مهم آئین نامه اجرایی ماده 6 قانـون حمایت از اطفال 
و نوجوانـان گفت: یکـی از این موضوعـات »تفکیک« 
کودک کار از کـودک خیابان بوده کـه تعاریف آنها در 
ماده یک به قانون اضافه شـده اسـت. در این الحاقات 
اینطور آمـده که »کـودک کار طفـل یـا نوجوانی که 
برای ادامـه زندگی و امـرار معاش یا خانواده مشـغول 
فعالیـت در ازای دریافـت مزد یـا بـدون دریافت مزد 
اسـت و ایـن فعالیت منجر بـه وضعیـت مخاطره آمیز 
)موضوع مـاده 3 قانون( بـرای او می شـود. نوجوانانی 
که مطابق مـاده 80 قانـون کار به عنـوان کار نوجوان 
مشـغول بـه فعالیـت هسـتند و اطفـال و نوجوانانـی 
کـه فعالیـت آنهـا بـا اذن ولـی یـا سرپرسـت قانونی 
و باتوجـه بـه وضعیـت جسـمی و روحـی آنـان صرفا 
جنبه تربیتـی یا آموزشـی دارد از شـمول این تعریف 
مسـتثنی هسـتند.« همچنیـن در الحاقـات تعریـف 
کـودکان خیابانـی اینگونـه ذکر شـده اسـت »طفل 
و نوجـوان در معـرض خطـر کـه به جهـت فقـر یا بی 
خانمانی بـه صورت محـدود یـا نامحـدود در خیابان 
به سـر می برند؛ اعم از کودکی کـه هنـوز از خانواده و 
سـرپناه برخوردار اسـت یا کودکی که خیابان را خانه 

خـود می دانـد و رابطه او بـه حداقل رسـیده یـا قطع 
شـده است.«

وی با اشـاره به تاثیر ایـن الحاقات بر فعالیت سـازمان 
بهزیسـتی در خصـوص سـاماندهی کـودکان کار و 
خیابان بیـان کرد: طبـق قانون، سـازمان بهزیسـتی 
موظف بوده بـه موضوع کـودکان خیابانـی ورود کند 
و پیش از ایـن نیز به کودکان کار دسترسـی نداشـته 
اسـت؛ چراکـه بسـیاری از کـودکان در کارگاه هـای 
زیرزمینـی یـا بـه اشـکال دیگـری مجبـور بـه کار 
هسـتند که دسترسـی به آنهـا وجـود نـدارد و زمانی 
هـم کـه مامـور تامیـن اجتماعـی بـه کارگاه مراجعه 
می کـرد از دیـد مامـور اجتماعـی پنهـان می شـدند. 
در عیـن حال اغلـب ایـن کـودکان اتباع هسـتند که 
به عنـوان کارگـر و بـه صـورت غیرقانونـی در کارگاه 
به عنـوان نیروی کار مشـغول بـه کار هسـتند. پیش 
از ایـن الحاقات بـه دلیل اینکـه کـودک کار و خیابان 
بـا هـم عنـوان شـده بودنـد، همـه دسـتگاه ها شـانه 
خالـی می کردنـد و ادعا می کردنـد که فقط سـازمان 
بهزیسـتی باید به موضوع سـاماندهی آنها ورود کند، 
درحالیکه تکلیف سـازمان بهزیستی برای ساماندهی 

کودک خیابانی مشـخص شـده اسـت.

اجازه رسمی به تشکلهای مردم نهاد جهت 
ساماندهی و جذب کودکان کار و خیابان

سرپرسـت دفتـر امـور آسـیب دیدگان اجتماعـی 
سـازمان بهزیسـتی کشـور همچنیـن بـا اشـاره بـه 
مـاده 3 قانـون حمایـت از اطفـال مبنـی بـر اینکـه 
»سـازمان بهزیسـتی، مسـئولیت اصلـی حمایـت از 
اطفـال و نوجوانـان در معـرض خطـر و بـزه  دیـده را 
برعهـده دارد و مکلف اسـت بـا مشـارکت و همکاری 
تمامـی دسـتگاه  های اجرایـی موضـوع مـاده )5( 
قانون مدیریـت خدمات کشـوری - مصـوب 1386- 
بـه ویـژه دسـتگاه  های مقـرر در مـاده )6( قانـون و 

همچنیـن سـایر نهادهـای حمایتی و بـا اسـتفاده از 
مـددکاران اجتماعـی و در قالب گروه  هـای تخصصی 
سـیار یـا مسـتقر فوریت هـای خدمـات اجتماعـی 
نسـبت بـه شناسـایی، پذیـرش، حمایـت، نگهداری 
و توانمندسـازی اطفـال و نوجوانـان موضـوع قانـون 
اقـدام کنـد«، اظهـار کـرد: اکنـون در اصـلاح قانون 

عنوان شـده اسـت که عـلاوه بـر نهادهـای حمایتی، 
تشـکل های مـردم نهـاد نیـز می تواننـد بـه موضـوع 
سـاماندهی و جذب کـودکان کار و خیابـان ورود و به 

دسـتگاه های حمایتـی کمـک کننـد.

تکلیف جدید پلیس برای شناسایی و 
جمع آوری کودکان کار و خیابان

حیدرهایـی در ادامـه با اشـاره به مـاده 28 کـه در آن 
به وظیفه پلیـس برای شناسـایی طفل و نوجـوان در 
معرض خطر یا بزه دیده اشـاره شـده اسـت، گفت: در 
ماده مذکـور شناسـایی کـودکان در معـرض خطر یا 

بزه دیده تکلیـف پلیس بود؛ حـال با اصلاحـات انجام 
شـده عبارت »جمـع آوری« نیـز در اصلاح ایـن ماده 
قانونـی الحـاق شـده و برایـن اسـاس پلیـس موظف 
اسـت تا علاوه بر شناسـایی کـودکان کار و خیابان به 
جمع آوری آنهـا با کمک سـایر دسـتگاه ها ورود کند.

وی اظهار کـرد: باندهایی کـه 20-30 کودک را تحت 
پوشـش گیرند و کار کنند در کشور بسـیار کم است، 
اما هسـتند باندهایی که چند کـودک را جمع آوری و 
بر روی عملکـرد آنها نظـارت کنند. نیـروی انتظامی 
بعـد از شناسـایی ایـن باندهـا موظـف بـه مداخلـه و 
جمـع آوری کودکانـی کـه در آن باندهـا مشـغول به 

فعالیت هسـتند، اسـت.
سرپرسـت دفتـر امـور آسـیب دیدگان اجتماعـی 
سـازمان بهزیسـتی کشـور در پاسـخ بـه این سـوال 
کـه آیـا جمـع آوری کـودکان کار و خیابانـی توسـط 
نیـروی انتظامـی موجـب برخوردهـای قهـری و 
ضربتـی نخواهـد شـد؟ اظهـار کـرد: خیـر، اکنـون 
در جلسـاتی کـه بـا نیـروی انتظامـی داریـم کاملا با 
سـازمان هماهنگ هسـتند و اگر مداخلـه ای صورت 
گیـرد، کار بـا همـکاری سـازمان بهزیسـتی و دیگـر 
دسـتگاه ها صـورت می گیـرد. وی همچنیـن به یکی 
دیگـر از مـوارد اصلاحـی آئین نامـه اجرایـی مـاده 6 
قانون حمایت از اطفال اشـاره کـرد و افزود: سـازمان 
بهزیسـتی مکلف شـده اسـت تا درخصوص کودکان 
کار و خیابانـی ظرف سـه مـاه از تاریخ ابـلاغ تصویب 
نامه، برنامـه اقدامـات حمایتـی را جهـت تصویب به 

شـورای اجتماعـی کشـور ارائـه کند.
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کمبود 3 شربت  سرماخوردگی برای کودکان
نایب رییـس انجمـن داروسـازان ایـران با 
اشـاره بـه وضعیـت کمبودهـای دارویـی 
در کشـور، گفـت: عـلاوه بـر کمبـودی که 
در حـوزه آنتی بیوتیک هـا وجـود دارد، 
کمبودهایـی در سـایر اقـلام دارویـی هـم 
داریـم و حتـی برخـی داروهـای خیلـی 
سـاده نیز بـه ویـژه در حـوزه کـودکان در 

داروخانه هـا پیـدا نمی شـود.
دکتـر سـیدعلی فاطمـی در گفت وگـو 
بـا ایسـنا،   دربـاره وضعیـت کمبودهـای 
دارویـی در کشـور، گفـت: در حـال حاضر 
عمدتـا در داروهایـی که به صورت شـربت 
هسـتند و عمدتا بـرای مصـرف کودکانند، 
کمبـود داریـم کـه اصـلا هـم وارد نشـده 
اسـت. در حـال حاضـر در زمینـه شـربت 
سـرماخوردگی کمبـود داریـم. کمبـود 
شـربت دیفن هیدرامیـن هـم وجـود دارد. 
برای تـب بچه ها نه شـربت اسـتامینوفن و 
نه بروفـن به انـدازه کافـی پیدا نمی شـود. 
شـیاف اسـتامینوفن بـرای کودکانـی کـه 
خیلی کوچک هسـتند و باید اسـتامینوفن 
را بـه صـورت شـیافت اسـتفاده کننـد، 

نیـز در داروخانه هـا جـزو اقـلام خیلـی 
کمیاب بـه حسـاب می آیند یا برای سـرفه 

کـودکان هـم داروهـا کمبـود دارنـد.
وی افـزود: بنابرایـن عـلاوه بـر کمبـودی 
کـه در حـوزه آنتی بیوتیک ها وجـود دارد، 
کمبودهایـی در سـایر اقـلام هـم داریـم 
و حتـی داروهـای خیلـی سـاده ماننـد 
قطـره نمکـی شست وشـوی بینی نیـز که 
بـرای کـودکان اسـتفاده می شـد هـم در 

داروخانه هـا پیـدا نمی شـود.

چرا مکمل ها در داروخانه ها فراوانند، 
اما دارو دچار کمبود شده؟

فاطمـی افـزود: ایـن در حالی اسـت که در 
داروخانه هـای ما وفور شـربت های تقویتی 
و نیـروزا و انـواع قرص هـا و کپسـول های 
مکمـل وجـود دارد که ضـروری نیسـتند، 
امـا از آنجایـی کـه قیمت گذاری شـان آزاد 
اسـت، همه دارند آن ها را تولیـد می کنند. 
ای کاش برنامه ریـزی و مدیریـت درسـتی 
وجـود داشـت کـه اجـازه نمـی داد بحران 

کمبـود دارو در کشـور ایجاد شـود.

وضعيت سرم در کشور
فاطمـی دربـاره وضعیـت کمبود سـرم نیز 
گفت: وضعیت تامین سـرم نسـبت به قبل 
بهتر شـده، اما همچنان جزو اقلامی اسـت 
کـه کمبـود دارد و همچنـان بـه صـورت 
سـهمیه ای و جیره بنـدی بـه داروخانه هـا 

ارائـه می شـود.
تاثیر کاهـش مالیات بر ارزش افـزوده مواد 

اولیه بـر رفع کمبودهـای دارویی
وی دربـاره تاثیر کاهـش مالیات بـر ارزش 
افـزوده مـواد اولیـه دارویـی از 9 درصـد 
ارز نیمایـی بـه یـک درصـد ارز نیمایـی 
در رفـع کمبودهـای دارویـی، گفـت: باید 
توجـه کـرد کـه اجـرای طـرح دارویـاری 
خدمـت بزرگـی بـه صنعـت داروسـازی 
کشـور بود کـه دیگـر مجبـور نیسـتند در 
صـف ارز دولتـی 4200 تومانـی بماننـد و 
ارز نیمایـی را تهیـه می کننـد. بـا این حال 
بایـد توجـه کـرد کـه شـرکت های دارویی 
بـر  نسـبت بـه قبـل شـش تـا هفـت برا
نقدینگـی بیشـتری نیـاز دارنـد. شـرکتی 

کهٔ  ریـال بـرای خریـد مـواد اولیـه کنار 
گذاشـته،  اکنون بایدٔ  ضربـدر هفت ریال 
کنـار بگـذارد. در نتیجـه شـرکت ها دچـار 
کمبـود نقدینگـی شـدند. البته اعلام شـد 
کـه از طریـق تسـهیلات بانکـی می توانند 
نقدینگـی را تامیـن کنند کـه بایـد در این 

زمینـه کمـک شـود.
فاطمی گفت: نکتـه دوم هم بحـث مالیات 
بـر ارزش افزوده مـواد اولیـه بـود. زمانیکه 
ایـن 9 درصـد مالیـات بـر ارزش افـزوده 
بخشـی از ارز 4200 تومانـی می شـد، 
خیلی بزرگ نبـود،   اما وقتی بـا ارز نیمایی 
محاسـبه شـد، عدد بسـیار بزرگی می شـد 
کـه این مالیـات هـم بـرای تولیدکنندگان 
سنگین بود. خوشـبختانه مالیات بر ارزش 
افزوده مـواد اولیـه دارویـی به یـک درصد 
کاهـش یافـت کـه کمکـی بـه صنعـت 
داروسـازی بـود کـه بتوانـد خریـدش را 

راحت تـر انجـام دهـد.
نایـب رییـس انجمـن داروسـازان ایـران 
علت آسـیب پذیر بـودن بـازار دارو و ایجاد 
کمبودهـا متعـدد در کشـور، گفـت: بایـد 

توجه کرد کـه علت مهـم این اسـت که به 
انـدازه کافی در ایـران ذخیره اسـتراتژیک 
دارو ایجـاد نمی کنیم. دارو مانند پوشـاک 
و ... نیسـت کـه بتـوان خریـد آن را عقـب 
انداخـت. حتـی دارو از غذا هم حسـاس تر 
اسـت. زیـرا غـذا را می تـوان در شـرایطی 
تغییـر داد، امـا دارو بایـد همـان لحظه به 

دسـت بیمار برسـد و به همین دلیـل دارو 
جـزو اقـلام اسـتراتژیک و حتـی حیاتـی 
محسـوب می شـود و بـه همیـن دلیـل 
همـه کشـورها ذخایـر اسـتراتژیک دارو 
ایجـاد می کننـد. متولـی و مطالبه گـر 
ایـن موضـوع هـم بایـد سـازمان پدافنـد 

غیرعامـل باشـد.
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مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: ضریب 
پوشش بیمه های اجتماعی که پیش از پیروزی انقلاب 
حدود 20 درصد بود، امروز به حدود 70 درصد رسیده 

است. 
به گزارش خبرگزاری مهر؛ میرهاشم موسوی، در برنامه 
گفت وگوی زنده تلویزیونی صف اول، با تشریح برنامه ها، 
اقدامات و دستاوردهای سازمان تأمین اجتماعی و 
اعلام تسویه مطالبات داروخانه های طرف قرارداد این 
سازمان تا پایان شهریور ماه، بر ضرورت پیش بینی و 
درج یک ردیف مشخص در بودجه های سالانه تأکید 
کرد. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در این برنامه 
که شب چهارشنبه یازدهم آبان از شبکه خبر پخش 
شد، با تبریک میلاد مسعود امام حسن عسکری )ع( و 
نیز گرامیداشت یاد و خاطره شهدای امنیت و شهدای 

حمله تروریستی داعش به حرم شاهچراغ )ع(، ابلاغ
سیاست های کلی تأمین اجتماعی از سوی مقام معظم 
رهبری در فروردین ماه سال جاری را نقطه عطفی مهم 
در تاریخ حوزه تأمین اجتماعی کشور توصیف کرد و 
گفت: هرچند عنوان این سیاست ها، سیاست های کلی 
تأمین اجتماعی است اما مساوی و منحصر به حوزه 
مأموریت سازمان تأمین اجتماعی به عنوان مهم ترین 
سازمان بیمه اجتماعی کشور نیست؛ بلکه ناظر بر 
وضعیت رفاه عمومی جامعه است که در دل آن، وظیفه 

و مأموریت سازمان تأمین اجتماعی نیز نهفته است.

به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
دکتر موسوی با اشاره به اینکه سیاست های کلی 
تأمین اجتماعی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری ناظر 
بر اصول سه، 21، 29، 43 و 41 قانون تأمین اجتماعی 
در حوزه های معیشت، اشتغال، آموزش، بهداشت و 
درمان و بیمه های اجتماعی و رویکرد اصلی آن رویکرد 
عدالت محوری است، افزود: مقام معظم رهبری در 
سیاست های ابلاغی تأمین اجتماعی با شناسایی دقیق 
و نقطه زنی چالش های این حوزه، تدابیر و راهکارهای 
اصلاحی را نیز ترسیم و ابلاغ کرده اند و این سیاست ها، 
استقرار نظام چندلایه تأمین اجتماعی مشتمل بر لایه 
حمایتی، لایه بیمه های پایه و لایه بیمه های مکمل 
را تجویز کرده که باید در بودجه های سالانه و نیز در 
برنامه هفتم توسعه که در دست تدوین است، مورد 

توجه قرار گیرد.

ــر عامــل ســتاد معاینــه فنــی خودروهــای  مدی
تهــران از تمهیــدات مراکــز معاینــه فنــی شــهر 
ــر داد و  ــال خب ــه دوم س ــش ماه ــران در ش ته
گفــت: پایــش آلایندگــی خودروهــا از اقدامــات 
ــی هواســت. ــش آلودگ ــرای کاه پیشــگیرانه ب

ــنا،  ــا ایس ــو ب ــدی در گفت وگ ــا مفی ــید رض س
بــا بیــان اینکــه از شــهروندان درخواســت 
ــا توجــه بــه آغــاز فصــل ســرما  می شــود کــه ب
و تشــدید آلودگــی هــوا در ماه هــای آتــی 
بــه منظــور پیشــگیری از ورود بــه شــرایط 
اضطــرار آلودگــی هــوا، هــر چــه ســریعتر 
نســبت به کنتــرل وضعیــت آلایندگــی خودرو 
ــهر  ــی ش ــه فن ــز معاین ــه مراک ــه ب ــا مراجع ب
تهــران اقــدام کننــد، گفــت: مراجعــه خودروها 
بــه مراکــز معاینــه فنــی شــهر تهــران پیــش از 
ــه شــرایط بحرانــی آلودگی  آغاز ســرما و ورود ب
هــوا در شــش ماهــه دوم ســال بــه عنــوان یکی 
از اقدامــات موثــر و پیشــگیرانه در راســتای 
کاهــش آلودگــی هواســت. بــه همیــن منظــور 
خودروهایــی کــه از اعتبــار معاینــه فنــی آنهــا 
ــه  ــد ب ــز می توانن ــده نی ــاه باقیمان ــا ســه م دو ت
منظــور کنتــرل آلایندگــی خــودرو زودتــر بــه 
ــه  ــران مراجع ــهر ته ــی ش ــه فن ــز معاین مراک

ــد. کنن

وی دربــاره وضعیــت مراجعــات بــه مراکــز 
ــا  ــرد: ب ــار ک ــران اظه ــهر ته ــی ش ــه فن معاین
ظرفیــت ایجاد شــده در شــهر تهــران و مدیریت 
توزیــع مراجعــات در طــول ســال، خوشــبختانه 
ــار  ــف انتظ ــد ص ــز فاق ــر مراک ــال حاض در ح
هســتند و شــهروندان مــی تواننــد در کمتریــن  
زمــان از خدمــات دقیــق و برجســته ایــن مراکز 

ــوند. ــد ش ــره من به
بــه گفتــه مفیــدی شــهروندان همچنیــن 
می تواننــد جهــت مدیریــت زمــان و بــه حداقــل 
رســاندن معطلــی بــا اســتفاده از سیســتم نوبت 
ــه  ــی ب ــت قبل ــن وق ــا تعیی ــی ب ــی اینترنت ده
ــن  ــه ای ــد ک ــه کنن ــر مراجع ــورد نظ ــز م مرک
ســامانه در حال حاضــر از طریــق ســامانه تهران 

ــت. ــترس اس ــن در دس م

۷۰ درصد مردم تحت پوشش
 بيمه هستند

تمهيدات مراکز معاینه فنی برای 
فصول آلوده هوا

کاغذ جامعه

سرپرسـت دفتر امور آسـيب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیسـتی کشور در پاسـخ به این سوال 
که آیـا جمع آوری کـودکان کار و خيابانی توسـط نيـروی انتظامـی موجب برخوردهـای قهری و 
ضربتی نخواهد شـد؟ اظهار کـرد: خير، اکنـون در جلسـاتی که با نيـروی انتظامـی داریم کاملا 
با سـازمان هماهنگ هسـتند و اگر مداخله ای صـورت گيرد، کار با همکاری سـازمان بهزیسـتی 

و دیگـر دسـتگاه ها صـورت می گيرد.

دبیـر قـرارگاه اصـلاح سیاسـت های ارزی 
دارو ضمـن اشـاره بـه تاخیـر و بدهـی برخـی 
سـازمان های بیمه گـر بـه داروخانه هـا در قالب 
اجرای طـرح دارویاری، در عین حـال از کاهش 
مالیـات بـر ارزش افـزوده دارو و همچنیـن 
درخواسـت اعتبـار 89 هـزار میلیـارد تومانـی 

بـرای دارویـاری در سـال آینـده خبـر داد.
دبیر قـرارگاه اصلاح سیاسـت های ارزی دارو در 
گفت وگو بـا ایسـنا، دربـاره وضعیـت پرداختی 
بیمه هـا در قالـب طـرح دارویـاری، گفـت: 
قـرار بـود کـه پرداختی هـای طـرح دارویـاری 
بلافاصلـه از محـل اعتبـارات طـرح و از سـوی 

بیمه هـا پرداخـت شـود.
 در ایـن زمینـه بیمـه سـلامت بـه خوبـی و 
بلافاصلـه پرداخت هـا را انجـام داد و وضعیـت 
خوبـی دارد. به طوری کـه در بخش سـرپایی تا 
پایان شـهریور را تسـویه کـرده اسـت. در حالی 
که بیمـه تامین اجتماعـی در بخش سـرپایی تا 
پایـان تیر مـاه را تسـویه کـرده و هنوز مـرداد و 

شـهریور را تسـویه نکرده اسـت. 
درخواست اعتبار 8۹ هزار ميليارد تومانی 

برای دارویاری در سال آینده
ــاری  ــرح داروی ــار ط ــزان اعتب ــاره می وی درب
ــلام را آزاد  ــر ارز کل اق ــت: اگ ــنا گف ــه ایس ب

ــارد  ــزار میلی ــی 73 ه ــار کل ــم، اعتب می کردی
ــود. حــال 4000 میلیــارد تومــان در  تومــان ب
ــد و  ــت کردن ــا پرداخ ــه بیمه ه ــاه ب ــرداد م م
یــک میلیــارد دلار هــم به ســازمان غــذا و دارو 
پرداختنــد. البتــه بایــد توجــه کــرد کــه برخی 
وارد کننــدگان ارز دولتــی را دریافــت کردنــد، 
امــا بعــد از 23 تیــر مــاه آن را ترخیــص 
کردنــد کــه این هــا مشــمول مابه التفــاوت 

ند.  می شــو
به ایـن معنا کـه زمانیکه می خواهند کالایشـان 
را ترخیص کننـد، گمرک بـه آنهـا می گوید که 
کالای شـما نیمایـی شـده و بـا وجودی کـه ارز 
دولتـی دریافت کرده بودیـد، بایـد مابه التفاوت 
ارز دولتـی تـا نیمایـی را بپردازید؛ چرا کـه قرار 

اسـت دارو را با قیمت آزاد بفروشـید.

تامين اجتماعی؛ همچنان بدهکار 
»دارویاری« 
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نگاهی به برنامه 
اعجوبه ها؛ هر کودک 

ایرانی یک اعجوبه است
»اعجوبه ها«نامی آشنا برای مخاطبان شبکه 
سـوم سـیما به ویـژه پـدران و مـادران جوان 
اسـت، برنامـه ای کـه اکنـون فصـل دوم آن 
در حال پخش اسـت و به شـدت مـورد توجه 

مخاطبان قـرار گرفته اسـت.
خبرگـزاری فارس-گروه هنر و رسـانه: فصل 
دوم »اعجوبه هـا« در حالـی مـورد اسـتقبال 
قرار گرفته که فصل اول آن چندان نتوانسـت 
نظر مخاطبـان را جلب نماید، فصل نخسـت 
ایـن برنامه کپـی برابر اصـل برنامـه خارجی 
 little big« کوچـک؛ کله گنده هـای 
shots« با اجرای »اسـتیو هاروی« شـومن 

معـروف هالیـوودی بود.
برنامه ای کـه بدون هیـچ خلاقیتـی حتی از 
لحاظ دکور و شـکل طراحی و اسـتفاده از نور 
و رنگ بنفـش هـم از آن نمونـه، بهره برداری 

کامل کـرده بود. 
تغييرات مثبت در فصل 

جدید اعجوبه ها
گروه برنامه سـازی شبکه سـه با هوشمندی 
فصـل جدیـد ایـن برنامـه را بـا تغییـرات 
متعددی در فـرم و محتوا  روانـه آنتن کردند؛ 
از هیـچ سـلبریتی در سـری جدیـد بعنـوان 
مجری خبری نیسـت. انگار دسـت اندرکاران 
به این بـاور رسـیده اند که خلاقیـت، نوآوری 
و محتواسـت که برنامه را سـرپا نگـه می دارد 

نه اسـتفاده از سـلبریتی.
قبلًا شاهد یک برنامه اصطلاحاً استعدادیابی 
بودیم به معنـای اینکـه کودکانی کـه کاری 
بلـد بودنـد، سـری در سـرها داشـتند روی 
جایـگاه برنامـه می رفتنـد امـا در ایـن فصل 
بـه هویـت ذاتـی بچه هـا بهـا داده می شـود. 
اعجوبه هـای ایـن فصل با شـعار »یـک ایران 
اعجوبـه« سـعی دارد برخلاف روند پیشـین 
که صرفـاً بـه دنبـال مهارت هـای ویـژه بین 
کـودکان بود، نشـان دهـد که همـه فرزندان 
ایرانی قابلیت هـای ویژه ای دارنـد و هر فرزند 
ایرانـی بـرای خـودش یـک اعجوبـه  اسـت. 
چراکـه یکـی از خطراتـی کـه برنامه هـای 
اسـتعدادیابی می توانـد بـرای کـودکان 
و خانواده هـای آن هـا ایجـاد کنـد، خـوردن 
برچسب روی این بچه هاست؛ از یکسو انتظار 
عموم مـردم از یـک اعجوبه خیلی بیشـتر از 
یک کـودک معمولی اسـت و از سـوی دیگر 
یک کودک کـه او را اعجوبه خطاب می کنند، 
خودش هم انتظـاری بالاتر از حـد معمول از 
خـودش دارد و ایـن وضع می تواند بر فشـار و 

اضطـراب روی جسـم و روح او بیفزایـد.

همه آنچه می خواهيد از 
جشنواره سينماحقيقت 

امسال بدانيد
بـا نزدیک شـدن بـه زمـان اعـلام اسـامی 
دوره  شـانزدهمین  منتخـب  فیلم هـای 
جشـنواره بین المللـی فیلـم مسـتند ایـران 
)سـینما حقیقـت(، ایـن رویـداد محبـوب، 
گامی بلنـد در مسـیر اجرایی خـود بر خواهد 

داشـت.
بـه گـزارش خبرنـگار سـینمایی ایرنـا، 
شـانزدهمین دوره جشـنواره بین المللـی 
سینماحقیقت قرار است طی روزهای آینده، 
فهرسـت فیلم هـای منتخـب خـود را اعلام 
کند تـا یکـی از محبوب ترین جشـنواره های 
سـینمایی کشـور، روند اجرایی خـود را آغاز 

کنـد.
در ایـن دوره از جشـنواره، شـرکت کنندگان 
تـا پایـان شـهریور ماه فرصـت داشـتند تـا با 
ثبت نـام در ایـن رویـداد، لینـک اثر خـود را 
ارسـال کننـد. داوران ایـن رویـداد، فرصـت 
داشـتند تا از ابتدای مهـر، فیلم های منتخب 

را برگزیننـد.
یکـی از تفاوت هـای جشـنواره ایـن دوره با 
ادوار اخیـر، تثبیـت برخـی بخش ها اسـت 
که دیگر به عنـوان جزیـی از این جشـنواره 
محسوب می شـود. برهمین مبنا، جشنواره 
سـینما حقیقـت امسـال، در 5 بخـش 
برگـزار خواهـد شـد کـه شـامل مسـابقه 
ملـی، مسـابقه بین الملـل، جایـزه شـهید 
آوینـی، بخـش  جنبـی ملـی و بین الملـل و 

بزرگداشـت اسـت.
در بخش مسـابقه ملـی، 3 نوع فیلـم نمایش 
داده می شـود: مسـتندهای کوتاه تـر از 40 
دقیقـه، مسـتندهای نیمه بلنـد 40 تـا 60 
دقیقه و مستندهای بلند بیشتر از 60 دقیقه. 
نکته ضـروری بـرای ایـن آثـار آن اسـت که 
تمامـی تولیـدات بایـد متعلـق بـه فروردین 

1400 بـه بعد باشـند.
در بخش مسـابقه بین الملل نیز همان شکل 
فیلم هایـی کـه در بخـش ملـی، لحاظ شـد، 
مـورد پذیـرش قـرار گرفتـه و تاریـخ فیلم ها 

باید بعـد از ژانویـه 2021 به بعد باشـد.
جایزه شـهید آوینـی بـه فیلم های مسـتند 
حـوزه مقاومـت، دفـاع مقـدس و انقـلاب 
اسـلامی خواهـد پرداخـت و داوری بـرای 
فیلم هایـی خواهد بـود کـه زمان تولیـد آنها 
از فروردیـن 1400 به بعد بوده باشـد. در این 
بخش، به 3 اثـر، تندیـس طلایی، نقـره ای و 

برنزی شـهید آوینـی اهـدا خواهد شـد.
در بخـش بزرگداشـت، قـرار اسـت ضمـن 
مرور آثـار 2 تن از بزرگان سـینمای مسـتند 
ایـران، از آنهـا تقدیـر به عمـل آید کـه البته 
هنوز اسـامی این دو چهره سرشـناس، اعلام 

رسـانه ای نشـده است.
شانزدهمین دوره جشـنواره بین المللی فیلم 
مسـتند ایـران )سـینما حقیقت( بـه دبیری 
محمـد حمیدی مقـدم، 18 تـا 25 آذرمـاه 

1401 برگـزار می شـود.

افزایش قيمت کتاب دليل پایين 
بودن سرانه مطالعه

یک نویسـنده گفـت: افزایـش قیمـت کتـاب نمی تواند عاملـی برای 
پایین بودن سـرانه مطالعه در کشـور باشـد، امـا تاثیـر آن را نمی توان 

نادیـده گرفت.
عالیه مهرابی نویسنده و پژوهشـگر گفت: در خصوص جایگاه مطالعه 
و سـرانه ی آن تا نقطـه مطلـوب جهانـی فاصله زیـادی داریـم، قطعا 
نهاد ها و سـازمان هایی کـه در حـوزه ی کتابخوانـی و فرهنگ فعالیت 
دارند می توانند با ایجاد بسـتر مناسـب زمینـه را برای افزایش سـرانه 

مطالعـه در خانواده هـای ایرانـی را فراهم کنند.
دستگاه های تاثير گذار بر افزایش سرانه مطالعه

به گفته این نویسـنده، در خصوص تاثیر هـر یک از نهاد و دسـتگاه ها 
دربـاره ی افزایش سـرانه مطالعـه باید گفت هـر یک از دسـتگاه هایی 
که امروزه بـه نوعی با فرهنـگ ارتباط دارنـد می تواننـد در این جریان 
و رویداد موثر واقع شـوند، آمـوزش و پـرورش، وزارت ورزش و جوانان 
به نوعی بایـد فرهنـگ کتابخوانی را مطالبـه عمومی در نظـر بگیرد و 
همـه ارگان و نهاد ها برای رشـد و تعالـی فرهنگ کتـاب و کتابخوانی 

اقـدام کنند.
افزایش قيمت کتاب به نوعی در کاهش

 سرانه مطالعه موثر است
او می گویـد: افزایش قیمت کتـاب نمی تواند عاملی بـرای پایین بودن 
سرانه مطالعه در کشور باشد، اما تاثیر آن را نمی توان نادیده گرفت، در 
سـال های گذشـته یک دانشـجو با بن دانشـجویی به مبلغ 200 هزار 
تومـان می توانسـت چندین کتـاب تهیه کنـد، اما امـروزه بـا توجه به 
افزایـش قیمت کاغـذ و فرایند چـاپ قیمت کتـاب به شـدت افزایش 
یافته اسـت که در حال حاضـر چنین مبلغی قیمت یک کتاب اسـت.

پيوست فرهنگی و رسانه ای کتاب 
مدیر خانـه شـعر و ادبیات شـهر یزد گفـت: تمدیـد رایـگان کتاب ها 
می تواند بـه عنوان یـک راهکار موثـر در جهت افزایش سـرانه مطالعه 
موثر واقع شـود، علاوه بر ایـن موارد کتابی که وارد بازار نشـر می شـود 
باید یـک پیوسـت فرهنگـی و رسـانه ای داشـته باشـد به ایـن معنی 
که مخاطـب از طریـق رسـانه های مکتـوب و دیـداری، خبرگزاری ها 
بتوانند بـا نویسـنده ی کتاب جلسـات نقد کتـاب، جشـن رونمایی و 

امضا را برگـزار کنند.

پویش کتابخوانی »قهرمان من« 
در حال برگزاری است

پویـش کتابخوانـی »قهرمـان مـن« از مهر مـاه آغـاز شـده و تـا پایان 
آبـان ادامـه دارد.

بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، پویـش کتابخوانـی »قهرمان مـن« با 
محوریت کتاب های »علی لندی«، »داداش ابراهیم« و »آقا محسـن« 
تا پایان آبـان ادامـه دارد. کتـاب »داداش ابراهیم« نوشـته محمدعلی 
جابری کتابـی اسـت کودکانه کـه بـه معرفی شـهید ابراهیـم هادی 
می پردازد. قهرمان این کتاب در اول اردیبهشـت    1336    چشـمم را به 
روی جهان گشـود و در 22 بهمـن    1361    در کانال کمیل به شـهادت 
رسـید. این پویش کتابخوانی از مهر ماه آغاز شـده و تا پایـان آبان ادامه 
دارد و تاکنون بیش از 50 هزار نسـخه از این کتاب هـا در این پویش به 
فروش رفته اسـت. همچنین مسـئولان برگزاری      500      میلیـون ریال 

جوایز نقـدی برای برنـدگان در نظـر گرفته اند.

مدیر انجمن سینمای انقلاب مطرح کرد؛خبر

»روایت فتح« با ۵ فیلم در مسیر فجر
گزارش

 مهر
مدیرعامـل انجمـن سـینمای انقـلاب و دفاع مقـدس از 
تـلاش بـرای رسـاندن 5 فیلـم بـه جشـنواره فیلـم فجر 
خبـر داد و گفـت سـریال »سووشـون« بـه کارگردانـی 
نرگس آبیار را با تم ضدانگلیسـی در دسـت تولیـد دارند.
به گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از روابـط عمومی 
بنیـاد فرهنگـی روایـت فتـح، سـردار سـلیمانی رئیـس 
سـازمان بسـیج مسـتضعفین در جلسـه هم اندیشـی با 
حضور سـید محمد یاشـار نـادری رئیس بنیـاد فرهنگی 
روایـت فتـح، سـید  محمد حسـینی مدیرعامـل انجمن 
سـینمای انقـلاب و دفاع مقـدس و جـلال غفـاری دبیر 
جشـنواره فیلم »مقاومـت« و برخی از معاونین سـازمان 
بسـیج و مدیـران بنیـاد فرهنگـی روایـت فتـح ایـن 
جشـنواره را مبنـای سـینمای گام دوم انقلاب اسـلامی 

دانسـت.
در ایـن دیـدار سـردار سـلیمانی رئیس سـازمان بسـیج 
ضمـن ابـراز تسـلیت بابـت حادثـه تروریسـتی حـرم 
حضـرت شـاه چراغ بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای موجـود 
در جشـنواره فیلـم »مقاومـت« ظهـار کـرد: جشـنواره 
بین المللـی فیلـم »مقاومـت« همان گونه که از اسـمش 
پیداسـت می بایسـت در تـراز جهانـی شـکل بگیـرد، با 
زبان هنرِسـینما می شـود بـا تمـام ملت ها گفتگـو کرد. 
در فرمایشـات امامین انقلاب اسـلامی پیرامون مقاومت 
مفاهیم بلندی را داریـم و می توانیم از آن هـا بهره ببریم.
سـردار سـلیمانی همچنین درباره اعتراف اندیشـمندان 
آمریکایـی پیرامـون معنـا و مفهـوم مقاومـت در عرصـه 
بین المللـی نیـز گفـت: اخیـراً در موسسـات راهبـردی 
آمریـکا مقالاتـی منتشرشـده اسـت کـه در آن اعتـراف 
کردند که برای پیـروزی یک ملت تنها قـدرت اقتصادی 
و نظامی کافی نیسـت بلکه یـک شـرطی دارد که آن هم 
برخـورداری از روحیـه مقاومـت اسـت. پس اگـر ما یک 
اثـر برجسـته ای تولیـد کردیـم زمینه هـای انتشـار آن 
حتماً فراهم خواهد شـد. آثار سـینمایی که در کشـور ما 
تولید می شـود در کشـورهای مسـلمان و غیرمسلمان با 
اسـتقبال فراوان روبه رو می شـوند، لذا روشـن اسـت که 
ما این مسـیری را که طراحـی کردیم می بایسـت آن را با 
اقتدار جلـو ببریم. ایـن می تواند به معنای سـینمای گام 
دوم انقلاب اسـلامی تلقی شـود. ما گام اول را برداشـتیم 
و اکنون در گام دوم می بایسـت تجربیاتی کـه از گام اول 

دریافـت کردیـم را به ثمر برسـانیم.
سـردار سـلیمانی بـا توجه به شـعار ضـد صهیونیسـتی 
هفدهمیـن جشـنواره بین المللـی فیلـم »مقاومـت« 
خطـاب بـه دسـت اندرکاران ایـن جشـنواره بیـان کرد: 
اتفاق مهـم در گام دوم همان نابودی اسـرائیل اسـت که 
شـما به صورت هوشـمندانه ای شـعار این جشـنواره قرار 

دادید. چـون اگر ایـن اتفـاق رخ ندهد به تمدن اسـلامی 
نمی رسـیم دقیقـاً همـان نقطـه ای اسـت که بر اسـاس 
پیش بینـی رهبـر انقـلاب خـود آن هـا هـم پیش بینـی 
کردنـد و گفته انـد مـا در دو مقطـع بـه قدرت رسـیدیم، 
یـک دوره 80 سـاله و یـک مقطـع 78 سـاله و اکنـون 
پرسششـان ایـن اسـت کـه در مقطع سـوم به 80 سـال 
می رسـند یا خیـر؟ نامه نفتالـی بنت بـه برخـی از اهالی 
سرزمین های اشـغالی نامه جالبی اسـت توصیه می کنم 

حتمـاً بخوانید.
سـید  محمد نـادری رئیـس بنیـاد فرهنگی روایـت فتح 
با اشـاره به تاریخچـه جشـنواره فیلم »مقاومـت« گفت: 
بنیـاد فرهنگی روایت فتح در سـال 1400 سـند اعتلای 
تولیـدات، محصـولات و رویدادهـای خـود را مبتنـی بر 
سـند اعتلای 10 سـاله بسـیج برنامه ریـزی و نقشـه راه 
پنج سـاله را بـا جزئیـات بـه بهره بـرداری رسـاندیم کـه 
بخشـی از ایـن نقشـه راه مربـوط بـه رویدادهـای چون 
فیلـم، تئاتـر و هنر مقاومـت اسـت. همچنیـن در بخش 
فیلم »مقاومـت« با گذشـت قریب بـه 4 دهـه از فعالیت 
ایـن رویـداد بـر آن شـدیم که بـا پیشـنهاد سـید محمد 
حسـینی مدیرعامـل انجمـن سـینمای انقـلاب و دفاع 
مقدس سـکان دبیر جشـنواره را بـه برادر جـلال غفاری 
سـپرده تا بـا بازنگـری نسـبت بـه موضوعـات روز مانند 
محـور مقاومـت و سـند اعتـلای بنیـاد فرهنگـی روایت 
فتـح ایـن جشـنواره را بـه یـک بـاز معمـاری جدیـدی 

برسـانیم.

در ادامـه سـیدمحمد حسـینی مدیرعامـل انجمـن 
سـینمای انقـلاب و دفاع مقـدس نیز با اشـاره بـه برخی 
اقدامـات و فعالیت های این انجمن در سـال جـاری بیان 
کـرد: مـا در تـلاش هسـتیم تـا 5 فیلـم سـینمایی را به 
جشـنواره فیلم فجر برسـانیم کـه یکـی از مهم ترین این 
آثـار فیلـم سـینمایی »ارس« اسـت، فیلمی که 2 سـال 
زمان برای تحقیـق و نـگارش اش صرف شـده، این فیلم 
روایت سه سـرباز مرزبانی آذربایجان اسـت که در مقابل 

ارتـش شـوروی مقاومـت می کنند.
وی همچنین با اشاره به سـایر تولیدات انجمن سینمای 
انقلاب و دفاع مقدس نیز گفت: سـریال »سووشـون« به 

کارگردانی نرگـس آبیار با تم ضد انگلیسـی را در دسـت 
تولیـد داریـم، همچنیـن فیلمـی بـا موضـوع اجتماعی 
دربـاره یـک بوکسـور که شـیفته شـهید ابراهیـم هادی 
شـده اسـت را در دسـت تولید داریم، دو پـروژه دیگر که 
یکی با تـم کمدی و طنـز و با موضـوع خانـواده و دیگری 
نیـز با موضوع شـهید حـاج قاسـم سـلیمانی عزیـز را در 
برنامه هایمـان قرار دادیم که ان  شـالله همگی ایـن آثار به 
جشـنواره برسـند. البته طرحی هم با محوریت استان ها 

در دسـت اقـدام داریم کـه مربوط به شـهیدان شـاخص 
اسـتان ها اسـت. به طوری که مطابـق بـا برنامه ریزی های 
صـورت گرفتـه مقرر شـد هر اسـتان یـک شـهید و یک 
فـرد شـاخص را معرفـی می کننـد و مـا از آن یـک اثـر و 
پرتره بسـازیم کـه تاکنون برخی اسـتان ها انجام شـده و 

برخـی هم در حـال انجام اسـت.
حسـینی همچنیـن دربـاره هفدهمیـن جشـنواره 
بین المللـی فیلـم »مقاومت« نیـز گفت: برای جشـنواره 
فیلـم »مقاومـت« هـم امسـال تـلاش کردیـم به جـای 
تمرکـز در تهـران و پایتخـت بـه خـط مقـدم مقاومت و 
خلیج فـارس برویـم کـه خداروشـکر تمامـی برنامه هـا 

به درسـتی در حـال انجـام اسـت و انشـالله هفدهمیـن 
جشـنواره فیلم »مقاومت« را در خلیج فـارس و روی یک 

نـاو برگـزار خواهیـم کـرد.
جـلال غفـاری دبیـر هفدهمیـن جشـنواره بین المللی 
فیلـم »مقاومـت« نیـز بـا اشـاره بـه شـعار هفدهمیـن 
دوره جشـنواره فیلم »مقاومـت« اظهار کرد: شـعار این 
دوره گفتمـان مقاومـت، نهضـت جهانـی مسـتضعفین 
و نابـودی اسـرائیل اسـت و مـا پیشـنهاد دادیـم کـه 
جشـنواره در یـک موقعیـت ملـی و مهـم مانند عرشـه 
ناو شـهید سـلیمانی برگـزار شـود تا پیـام مهمـی را به 

جهانیـان برسـاند.
غفـاری هم چنیـن پیرامـون محورهـای هفده گانـه 
جشـنواره فیلـم »مقاومـت« و بخش هـای امسـال این 
جشـنواره نیـز گفـت: مـا بـا بررسـی و تحقیقاتـی کـه 
انجـام شـد جشـنواره امسـال را در قالـب محوره هـای 
هفده گانـه ای آمـاده کردیـم همچنیـن برای ایـن دوره 
از جشـنواره بخش هایی شـامل فیلـم سـینمایی بلند، 
سـریال، پویانمایی و بخش مسـتند نیز در نظر گرفتیم.
در این جلسـه حبیـب والی نژاد، سـیدجمال سـاداتیان، 
مهـدی جعفـری، سـردار مقواسـاز معـاون فرهنگـی 
بین الملـل  معـاون  مؤمنی هـا  محمدعلـی  بسـیج، 
بسـیج، فرشـاد عالـی مسـئول معاونـت روابـط عمومی 
سـازمان بسـیج، کریـم خوش مـرام جانشـین و معـاون 
هماهنگ کننـده بنیـاد فرهنگـی روایـت فتـح، علیرضا 
اسـترابی دسـتیار ویژه رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح، 
دکتـر سـید مهدی ناظمـی، حمیـد قره داغـی، محسـن 
رفیعـی، محمـد محمـدی مدیـر روابـط عمومـی بنیاد 
فرهنگـی روایـت فتـح و محسـن شـیرازی تهیه کننـده 

سـینما و تلویزیـون نیـز حضـور داشـتند.

هر 
س: م

عک

»مرد ابری« منتخب سه جشنواره آمریکایی، 
آذربایجانی و هنگ کنگی شد

فیلـم کوتـاه »مـرد ابـری« در بخـش مسـابقه جشـنواره بین المللـی باکو، 
جشـنواره جهانی »مسـیر 66« آمریکا و جشـنواره دانشـجویی هنگ کنگ 

حضـور دارد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از مشـاور رسـانه ای پـروژه، فیلـم 
کوتاه »مـرد ابـری« بـه نویسـندگی و کارگردانی شـاهین جلالـی در ادامه 
حضورهـای جهانـی خـود، منتخب بخـش رقابتی سـیزدهمین جشـنواره 
بین المللـی باکـو، بیسـت و یکمین جشـنواره بین المللی فیلم »مسـیر 66« 

آمریـکا و جشـنواره جهانـی فیلـم دانشـگاهی هنگ کنـگ راه پیـدا کرد.
 Baku( مرد ابری« در سـیزدهمین جشـنواره بین المللی فیلم کوتاه باکو«
international Short film festival( در بخـش مسـابقه فیلم های 
داسـتانی بین الملـل در کنار آثـاری از کشـورهای فرانسـه، آلمـان، آمریکا، 
ترکیـه، ایتالیـا و آثـار منتخب جشـنواره کـن، برلیـن، ونیـز و ... بـه رقابت 

خواهـد پرداخت.

ســیزدهمین دوره جشــنواره بین المللــی فیلــم باکــو از 20 تــا 24 
آبــان مــاه 1401 مصــادف بــا 11 تــا 15 نوامبــر در شــهر باکــو پایتخــت 
جمهــوری آذربایجــان برگــزار خواهــد شــد و برگزیدگانــش را بــا حضــور 

ــرد. ــد ک ــی خواه ــنواره معرف ــان جش ــازان و مهمان ــدگان، فیلمس برن
همچنیــن، ایــن فیلــم کوتــاه در بخــش مســابقه بیســت و یکمین 
جشــنواره بین المللــیRoute 66 »مســیر 66« آمریــکا بــه عنــوان 
نامــزد بهتریــن فیلــم کوتــاه خارجــی زبــان، نمایــش داده خواهــد شــد. 
جشــنواره بین المللــی »مســیر 66«، رویــدادی ســینمایی اســت کــه هــر 
ــای  ــود و فیلم ه ــزار می ش ــکا برگ ــر( در آمری ــان )نوامب ــاه آب ــاله در م س
بلنــد و کوتــاه بــا موضــوع حقــوق بشــر را از سرتاســر جهــان بــه نمایــش 
ــیر  ــم »مس ــی فیل ــنواره بین الملل ــت و یکمین دوره جش ــذارد. بیس می گ
ــر 2022  ــا 14 نوامب ــا 4 ت ــادف ب ــاه مص ــان م ــا 23 آب ــکا 13 ت 66« آمری

برگــزار می شــود.

ــان«  ــس »الرَی ــتاره و لوک ــج س ــل پن هت
ــال  ــی فوتب ــم مل ــان تی ــه میزب ــر ک قط
ــت،  ــش رو اس ــی پی ــران در جام جهان ای
ــب  ــر ش ــی ه ــگران فوتبال ــرای گردش ب
بیــش از 30 میلیــون تومــان هزینــه 

خواهــد داشــت.
بــه گــزارش ایســنا، هتــل »الریــان« قطر 
کــه در مرکــز شــهر دوحــه قــرار دارد، بــه 
عنــوان محــل اقامــت تیــم ملــی فوتبــال 
ــی 2022  ــابقات جام جهان ــران در مس ای
ــا  ــه ب ــی ک ــت؛ هتل ــده اس ــاب ش انتخ
ــی  ــر میزبان ــاق، علاوه ب ــش از 200 ات بی
ــد  ــران، می توان ــال ای ــی فوتب ــم مل از تی
پذیــرای گردشــگران فوتبالــی باشــد 
ــرای تماشــای مســابقات تیم هــای  کــه ب
کشورشــان از مقاصــد گوناگــون بــه قطــر 

ســفر می کننــد.
هتــل الریــان قطــر در ســال 2016 
ــد  ــال بع ــک س ــا ی ــده و تنه ــاخته ش س
ــن هتــل از  از ســاخت، بازســازی شــد. ای
ــون«  ــروه »هیلت ــای گ ــه هتل ه مجموع
محســوب می شــود کــه در فاصلــه 
22 کیلومتــری فــرودگاه بین المللــی 
ــطه  ــرار دارد و به واس ــه ق ــد« دوح »حم
واقــع شــدن در مرکــز شــهر، مکانــی 
ایــده آل بــرای مســافران جام جهانــی 
ــل  ــد در داخ ــد. هرچن ــمار می آی ــه ش ب
ــاب  ــل انتخ ــه مح ــی ب ــور، انتقادهای کش
کمــپ اقامتــی تیــم ملــی فوتبــال ایــران 

بــه دلیــل اشــرافی کــه از برج هــای 
ــم  ــن تی ــن ای ــن تمری ــه زمی ــراف ب اط

وجــود دارد، وارد شــده اســت.
هزینــه هــر شــب اقامــت در ایــن 
هتــل مجلــل و لوکــس، در حــال 
حاضــر و پیــش از شــروع رقابت هــای 
ــدود  ــدود 260 دلار )ح ــی از ح جام جهان
8 میلیــون و 800 هــزار تومــان( آغــاز 
می شــود امــا بــا نزدیــک شــدن بــه 
تاریــخ آغــاز جام جهانــی فوتبــال )20 
ــب  ــک ش ــه ی ــان(، هزین ــر-29 آب نوامب
ــودی  ــد صع ــل رون ــن هت ــت در ای اقام
ــاز  ــش از آغ ــک روز پی ــا ی ــرد و ت می گی
جام جهانــی حداکثــر بــه 430 دلار 
)حــدود 14 میلیــون و 600 هــزار تومان( 
ــه  ــد، درحالی ک ــب می رس ــر ش ــرای ه ب

بــا شــروع جام جهانــی قطــر، هزینــه هــر 
شــب اقامــت در این هتــل بــه 1066 دلار 
)حــدود 36 میلیــون و 200 هــزار تومان( 

نیــز می رســد.
گفتــه شــده حــدود 40 اتــاق از ایــن هتل 
ــامل  ــال، ش ــی فوتب ــم مل ــه اعضــای تی ب
کادر و بازیکنــان اختصــاص خواهــد 
ــا  ــه ب ــار دقیق ــان چه ــل الری ــت. هت یاف
ــی  ــان، محل ــگاه الری ــن باش ــن تمری زمی
ــرای  ــی ب کــه ســرمربی پیشــین تیــم مل
ــود، فاصلــه دارد. تمریــن در نظر گرفتــه ب

ــگاه  ــود اقامت ــران کمب ــرای جب ــر ب قط
ــزاری  ــول برگ ــگران در ط ــرای گردش ب
جام جهانــی از دو کشــتی تفریحــی 
ــه  ــد ک ــتفاده می کن ــز اس ــر نی غول پیک

بیــش از 3800 اتــاق دارنــد.

ارث  بـه  عیّـاران  از  »زورخانه« هـا 
رسـیده اند؛ مکتبـی مبتنـی بـر فعالیـت 
ورزشـی و افزایـش سـلامتی کـه از بیخ و 
بنُ  بر »فتـوت« و »جوانمـردی« تاکیدی 
ویـژه دارد. از همیـن رو، از زورخانه ای هـا 
انتظار مـی رود، هرچـه می کننـد ردّ پایی 
از »گذشت«، »فروتنی«، »پرهیزگاری«، 
»عدالـت« و »ادب« را بـر جـای بگذارند. 
کمـا این که قـولِ منقولـی بر این اندیشـه 
موکـداً فریـاد می زنـد: »زورخانـه جـای 
نیـکان، پـاکان و پرهیـزگاران اسـت«. اما 
در این سـرای پـاک، زنان از سـنگ و میل 
و کبّـاده هرگـز سـهمی نبردنـد؛ واقعیتی 
کـه بـه نظـر می رسـد در سـال های اخیر 

رو بـه تغییر گذاشـته اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، »زورخانـه حرمـت 
دارد«؛ ایـن گـزاره را سـالیان اسـت کـه 
می شـنویم. دهان به دهـان می چرخـد و 
از دهـان نمی افتـد. علـّت حرمت داشـتنِ 
زورخانـه بـرای تکریـم جایـگاه ورزش و 
ارج دادن بـه قواعـدِ اخلاق مدارانـه اسـت 
بـا جزئیاتـی کـه ریزبه ریـز شـیوه نامه ای 
از سـنّتی قدیمـی و عمیـق را یـادآوری 
می کنـد. »پرهیـز از غیبـت کـردن و 
»نپوشـیدنِ  گـود«،   در  سبک سـری 
کفـش و لباسـی غیـر از تنُکـة زورخانـه«، 
»نشسـتن به جـای مرشـد«،  «پرهیـز از 
کِنِفـت کـردنِ رقبـای شکسـت خورده«، 
»رعایـت نوبـت«،  «ممانعـت از تضییـعِ 
حقـوقِ افـراد علی الخصـوص ضُعفـا«، 
»تشـویق به خوش رویـی و صبـر در مقابلِ 
افـراد«، »لـزوم تکریـم غُربا و مسـافران در 
زورخانـه« و... از جمله موارد ایـن مرام نامة 

خلاقی سـت. ا

»شب زنده داری«، بدعتی در 
زورخانه 

تـا پیـش از دورۀ قاجـار رسـمِ زورخانـه 
بـر آغـاز کـردنِ ورزش از صبـحِ خیلـی 
زود بـود و اصـرار بـه سـحرخیزی، ریشـه 
در اسـطوره های هخامنشـی داشـت. 
امـا از آن جایی کـه لـزوم زندگـیِ شـهری 
ایجـاب می کـرد افـراد صبح هـا بـه محل 
کسب شـان بروند، افرادی ماننـد »پهلوان 
اکبـر خراسـانی« بدعتـی در ایـن ورزشِ 
باسـتانی ایجاد کـرده و زمانِ برگـزاری را 
علاوه بـر صبح هـا، به شـب ها نیـز موکول 
کردند. »زمین بوسـی«، »ورود بـه گود«،  

«برداشـتنِ تخته شـنو«،  »جرگـه زدن 
و کنـده زدن«، »شـنا رفتـن«،  »نرمـش 
پشـتِ تخته«،  »میل گیری«، »پـا زدن«، 
»نیایـش کـردن«، »کبـاده کشـیدن«، 
»چرخیدن«، »سـنگ گرفتن« و در پایان 
»کشتی گرفتن« مراحلِ ورزش کردن در 

زورخانـه اسـت.

آی جوان! سرافرازی مکن چندین 
که ناگاه...!

اذنِ دخـول بـه زورخانـه بـا »خم کـردنِ 
سـر« به نشـانة ادب و احتـرام همـراه 
اسـت. از همین رو، در ورودیِ بسـیاری از 
زورخانه ها کوتاه تر از حدِ معمول سـاخته 
می شـد تـا جوانـان حیـنِ ورود، سرشـان 
را خـم کننـد و فروتنـی را از یـاد نبرنـد. 
همین طـور اگـر چنـد نفـر قصـد ورود به 
داخـلِ زورخانـه را می داشـتند، بایسـتی 
جلوی درب ادب و تعـارف را رعایت کرده 
و اجـازه دهنـد تـا ابتـدا افـراد سـالمندتر 
وارد شـوند. ایـن بخـش از آداب زورخانـه 
به قـدری اهمیت داشـت، که تقریبـاً هیچ 

جوانمـردی آن را از قلـم نمی انداخـت.
مرشـد موظف اسـت نسـبت بـه ورود هر 
فـرد بـه داخـلِ زورخانـه واکنـش نشـان 
دهـد و تشـریفاتی برقـرار کنـد. اگـر فرد 
تـازه وارد یـا غیرورزشـکار باشـد، تنهـا 
»خوش آمـد« می گویـد. اگـر فـرد بـا 
سـابقه باشـد، بعـد از خوش آمدگویـی از 
حضّـار می خواهـد تـا بـرای او »صلوات« 
بفرسـتند. در حالتـی که فرد پیشکسـوت 
باشـد، بعـد از گفتـنِ »صفـای قدمـت« 
و فرسـتادنِ صلـوات، دسـتی بـه طبـل 
می زنـد و یـک رگبـار ضـرب می گیـرد. 
امـا اگـر شـخصی کـه وارد می شـود، 

»پهلـوان« باشـد، مرشـد پـس از تمـام 
مراحـلِ تشـریفات قبـل، زنـگ را هـم به 
صـدا در مـی آورد. در حالتـی کـه مهمانِ 
عزیـزی بـرای زورخانـه بیایـد، مرشـد 
بـرای خوش آمدگویـی چنـد بیـت شـعر 
می خوانـد.  نکتـة حائـز اهمیـت در ایـن 
میـان ایـن اسـت کـه ثـروت و موقعیـت 
اجتماعیِ خارجـی افراد در گـودِ زورخانه 
 بی اعتبار می شـود و تمام احترامـی که به 
افراد گذاشـته می شـود به سـببِ کسـوت 
ورزشـیِ ایشـان اسـت. همچنین زنجیرۀ 
چرخـش میانِ گـود از تـازه کاران شـروع 
می شـود و بـا سـادات پایـان می پذیـرد.

تحبيبِ پهلوان با شعارِ »تهمتن 
دوران، دلاورِ ایران«

در فرهنـگ زورخانـه ای، در موقعیت های 
مختلـف، جمـلات، عبـارات و ادبیـات 
خاصی به کار برده می شـود کـه گزیده ای 
از آن هـا به دایـرۀ اصطلاحـات روزمره نیز 
وارد شـد. بعضـی از ایـن عبـارات بـرای 
تحبیـب و تشـویقِ ورزشـکاران پـس از 
انجـام حـرکات نمایشـی و هنرمندانـه 
اسـتفاده می شـد؛ بـرای مثـال، مرشـد 
در واکنـش بـه جوانـی کـه تیـز و چابـک 
تحرّک می کـرد، می گفت: »سـهراب یل، 
علی  نگهـدارت« یا »یلِ شـیردل، اژدهای 
دمان«. یـا اگر حرکات نمایشـی از سـوی 
پیشکسوتان یا سـابقه دارانِ عرصه صورت 
می گرفـت، می گفتنـد: »رسـتم پیل تـن، 
گـوی زابلـی« و »علـی  اژدر در، شـیرِ 
بیابـانِ نجـف، منکرت لعنـت!« یا »سـام 
نریمان، سـالارِ گـردان« و بـرای پهلوانان 
از »تهمتـن دوران، دلاورِ ایران« اسـتفاده 

می کردنـد.

»زورخانه« جای مردان بود...هتل تيم ملی ایران در جام جهانی شبی چند؟

سنا
: ای

س
عک

سنا
: ای

س
عک

گزارش
ایسنا

گزارش
ایسنا

کاغذ فرهنگ و هنر

سـردار سـليمانی رئيـس سـازمان بسـيج مسـتضعفين در جلسـه هم اندیشـی با حضور سـيد 
محمد یاشـار نادری رئيـس بنياد فرهنگـی روایت فتح، سـيد  محمد حسـينی مدیرعامـل انجمن 
سـينمای انقلاب و دفاع مقدس و جلال غفاری دبير جشـنواره فيلم »مقاومـت« و برخی از معاونين 
سـازمان بسـيج و مدیران بنياد فرهنگـی روایت فتح ایـن جشـنواره را مبنای سـينمای گام دوم 

انقلاب اسـلامی دانست.
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خبر

خيرآبادی:

تيم ملی نباید در جام 
جهانی به دنبال نتيجه 

باشد
جمشـید خیرآبادی مربـی سـابق تیم ملی 
کشـتی فرنگی در گفت وگـو بـا خبرگزاری 
فـارس، در خصـوص حضـور تیم ملـی 
کشـتی فرنگـی در رقابت هـای جام جهانی 
آذربایجان اظهار داشـت: ببینید چیزی که 
باید فدراسـیون و مـردم عزیز کشـورمان به 
آن توجـه کننـد ایـن اسـت کـه مسـابقات 
جام جهانی مسـابقات درجه سـوم و چهارم 
بـوده و نباید در چنین مسـابقاتی نتیجه گرا 
باشـیم و نباید بـه گونه ای باشـد کـه در هر 
مسـابقاتی که شـرکت می کنیـم، بخواهیم 
نتیجـه خوبـی را کسـب کنیـم و قهرمـان 
شـویم. هـر چنـد کادر فنـی نتیجه گرایـی 
را اولویـت خـود نمی دانـد ولـی از کادر 
فنـی ایـن درخواسـت را دارم اصـلا بـه فکر 
نتیجه نباشـند و تمرکز خود را روی کشتی 

ورزشـکاران بگذارنـد.
این مسـابقات نوعی رقابـت تدارکاتی برای 
کشـتی گیران فرنگـی ما اسـت، تـا بتوانند 

خود را بـه خوبی محـک بزنند.
 وی در ادامـه افـزود: ایـن مسـابقات بـه 
نظـرم رونـد آماده سـازی کشـتی گیران 
بـرای حضـور در میادیـن بزرگـی همچون 
المپیـک اسـت. هـدف فدراسـیون و کادر 
فنـی تیم ملـی المپیـک پاریـس اسـت و 
بایـد بـا توجـه بـه برنامه ریـزی کـه دارنـد 
این کشـتی گیران را بـرای ایـن رقابت های 
بزرگ و حسـاس آمـاده کنند. ایـن دید هم 
بایـد در اجتمـاع و بیـن مـردم جـا بیافتـد 
کـه تیم ملـی نـه در کشـتی بلکـه در همـه 
رشـته های ورزشـی نمی توانـد در همـه 
رقابت ها با دسـت پر برگردد. اگـر بخواهیم 
در مسـابقات بـزرگ و مهـم دسـت پـر 
برگردیـم باید بـه همه مـواردی که هسـت 
توجـه کنیـم. در واقـع اگـر می خواهیم در 
رقابت هـای المپیـک دسـت پر باشـیم باید 
بگویـم کـه همـه مسـابقات را بایـد فـدای 

المپیـک کنیـم.
خیرآبـادی دربـاره ی تفـاوت رقابت هـای 
بین المللی نیـز عنوان کـرد، علی رضـا دبیر 
همیشـه خودش به این موضوع اشـاره دارد 
کـه مسـابقات المپیـک 1000 اسـت ولـی 
مسـابقات دیگر حتـی 500 هم نیسـت. در 
هر صورت باید ایـن موضوع را جـا بیندازیم 
که مسـابقات جام جهانی یکی از مسـابقات 
تدارکاتی بـرای کشـتی گیران و کم اهمیت 

   . ست ا
وقتی چنین نگرشـی در تیم ملـی و اجتماع 
حاکـم شـود کشـتی گیران هـم می تواننـد 
به راحتـی در ایـن رقابت ها کشـتی بگیرند 
تـا کادر فنـی هـم کشـتی گیرانی را کـه 
می تواننـد در آینـده پشـتوانه تیم ملـی 

بزرگسـالان باشـند را شناسـایی کنـد.

بيانی:

کلاس بازی محبی 
متفاوت با دیگر 

بازیکنان استقلال است
شـاهین بیانـی در گفت وگـو بـا خبرگزاری 
تسـنیم، دربـاره قهرمانـی تیـم فوتبـال 
اسـتقلال در سـوپرجام کـه بـا برتـری یک 
بـر صفـر مقابـل نسـاجی مازنـدران رقـم 
خـورد، اظهار داشـت: اسـتقلال ایـن فصل 
در یارگیـری موفـق عمـل کـرده و دسـت 
سـاپینتو پر است. آنها از شـروع فصل روز به 
روز بهتر شـدند، هر چند که هنوز سـاپینتو 
نتوانسته اسـت از همه بازیکنانش به خوبی 
اسـتفاده کند. سـرمربی بـه ترکیـب تیمی 
کـه نتیجـه نگرفتـه اسـت، دسـت نمی زند 
و طبیعـی هم هسـت، امـا بازیکنـان خیلی 
خوبی بیـرون از ترکیـب هسـتند، از جمله 
ابوالفضـل جلالـی و صالح حردانـی. جلالی 
یکـی از سـه دفـاع چپ خـوب لیگ اسـت 
و حتی شـانس رفتـن به جام جهانـی همراه 
بـا تیم ملـی را دارد. ایـن بازیکـن در بـازی 
تدارکاتـی تیم ملـی مقابـل اروگوئـه خوب 
بـازی کـرد، ولـی سـاپینتو از او اسـتفاده 

. نمی کنـد
در پسـت دفـاع چـپ، کلاس کار جعفـر 
سـلمانی و ابوالفضـل جلالـی بـا هـم فـرق 

دارد.
وی بـا بیـان ایـن جملـه افـزود: حردانی در 
دفاع راسـت عملکـرد خوبی داشـته و بهتر 
اسـت در این پسـت بازی کند و کوین یامگا 
یـک خـط جلوتـر بـرود. زبیـر نیک نفـس 
نیز سـال گذشـته یکـی از بهتریـن هافبک  
دفاعی هـای اسـتقلال بـود و امسـال از او 
اسـتفاده نمی شـود. اگـر سـاپینتو از تمـام 
توان بازیکنانش اسـتفاده کند نتایج بهتری 

کسـب خواهـد کرد.
پیشکسـوت باشـگاه اسـتقلال با تمجید از 
عملکرد محمد محبی تصریـح کرد: محبی 
نشـان داد فراتر از اسـتقلال بازی می کند و 
می توانـد در تیم ملی حضور داشـته باشـد. 
محبـی مهـره ای اسـت که بـار حملـه روی 
دوش او بوده و بـه خوبی وظایفـش را انجام 
می دهـد. کلاس بـازی او متفـاوت از سـایر 
بازیکنان اسـت. ما می بینیـم از زمانی که از 
پرتغال بازگشـت پیشـرفت زیادی داشت و 
اگر این رونـد را ادامـه دهد یکـی از بهترین 

نفرات اسـتقلال خواهد شـد.
بیانـی در مورد تعطیلـی لیگ برتر بـه دلیل 
آماده سـازی تیم ملـی بـرای حضـور در 
جام جهانـی قطـر گفـت: کـی روش زمـان 
بیشـتری می خواهد تا روی توان جسـمانی 

بازیکنـان تیم ملـی کار کنـد.

کاپيتان های تيم ملی در 
۵ دوره جام جهانی 

تیم ملی ایران تاکنون در پنج دوره جام جهانی حضور یافته و 11 بازیکن 
بازوبند کاپیتانی را در اختیار داشته اند که در جام جهانی روسیه با وجود 
پنج کاپیتان، تیم ملی ایران رکورددار است. اما جالب ترین قسمت این 
ماجرا خروج یحیی گل محمدی با بازوبند کاپیتانی از زمین مسابقه بود تا 

ایران جلوی پرتغال کاپیتانی نداشته باشد!
به گزارش ایسنا، بازیکنان زیادی رویای حضور در جام جهانی را در سر 
می پرورانند. در هر دوره از بازی های جام جهانی تعداد زیادی از بازیکنان 
گلایه دارند که حقشان خورده شده اما تعداد بازیکنانی که بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی خود را در جام جهانی را به بازو می بندند، به زحمت به 
تعداد انگشتان دو دست می رسد. در طول پنج دوره ای که تیم ملی فوتبال 
ایران در جام جهانی حاضر شده، پروین، عابدزاده، دایی، نکونام و شجاعی 
کاپیتان های اصلی تیم ملی ایران بوده اند اما در این بین برخی بازیکنان 
هم در غیاب نفرات اصلی، بازوبند را برای یک بازی یا دقایقی در اختیار 
داشته اند. نادر محمدخانی، احسان حاج صفی، یحیی گل محمدی، کریم 
انصاری فرد، علیرضا جهانبخش و امید ابراهیمی هفت بازیکنی هستند 
که در غیاب کاپیتان ها فرصت بستن بازوبند را به دست آورده اند. یکی 
از نکات عجیب در جام جهانی 2006 رقم خورد که تیم ملی ایران از 
دقیقه 88 مقابل پرتغال با خروج یحیی گل محمدی از زمین کاپیتان 
نداشت چرا که یحیی فراموش کرد بازوبند کاپیتانی را در اختیار مهدی 
مهدوی کیا قرار دهد. از اتفاقات جالب دیگر کاپیتانی پنج بازیکن در 
جام جهانی 2018 است که این عدد در پاره ای از مواقع می توانست به 
هفت نفر هم برسد اما به علت بازی نکردن دژاگه و منتظری، این دو نفر از 
کاپیتانی برای تیم ملی محروم شدند. در این دوره از جام جهانی نیز احسان 
حاج صفی، کریم انصاری فرد و علیرضا جهانبخش به ترتیب کاپیتان های 
اول تا سوم تیم ملی هستند و شاید هر سه بتوانند این بازوبند را برای 

دقایقی در اختیار داشته باشند.
بازیکنانی که بازوبند کاپیتانی تیم ملی را به بازو بسته اند:

علی پروین، احمدرضا عابدزاده، نادر محمدخانی، علی دایی، یحیی 
گل محمدی، جواد نکونام، مسعود شجاعی، احسان حاج صفی، کریم 

انصاری فرد، علیرضا جهانبخش، امید ابراهیمی.

آغاز هجدهمين دوره
 مسابقات قهرمانی کاراته 

کارگران کشور به ميزبانی زرند
مراسم افتتاحیه هجدهمین دوره مسابقات کاراته کارگری قهرمانی 
کشور به میزبانی شهرستان زرند با حضور ورزشکاران 7 استان کشور در 

سالن شهید شیرودی این شهرستان برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از زرند، ایمان توحیدی مسؤول برگزاری 
مسابقات کاراته کارگران کشور امروز در حاشیه مراسم افتتاحیه 
هجدهمین دوره این مسابقات اظهار کرد: در این دوره از رقابت ها قریب 
به 500 ورزشکار دختر و پسر در رده های سنی مختلف به مدت دو روز 
به رقابت می پردازند.  سیدرضا حسینی نژاد فرماندار زرند با قدردانی از 
برگزارکنندگان این مراسم و خیرمقدم به ورزشکارانی که از نقاط مختلف 
کشور حضور یافتند، نقش و جایگاه ورزش در سلامت جامعه و ایجاد شور 
و نشاط اجتماعی را بسیار مهم و ارزشمند دانست و بر لزوم نهادینه شدن 

فرهنگ ورزش در جامعه تاکید کرد.

خبر خیز تنها نماینده آسیا در مسابقات جهانی برای کسب سکو
گزارش

فارس
سـرمربی تیم ملـی والیبـال نشسـته بانـوان گفـت: 
مـا تنهـا نماینـده آسـیا هسـتیم ولـی تـوپ هـم گرد 
اسـت و هیچ چیـز قابـل پیش بینی نیسـت و می شـود 

اتفاق هـای بسـیار خوبـی هـم رقـم بخـورد.
مریم ایرانمنـش در گفت وگو با خبرگـزاری فارس، در 
خصـوص تیـم بانـوان و حضـور در رقابت هـای جهانی 
بوسـنی اظهـار داشـت: مـا 13 اردوی خـوب را پشـت 
سـر گذاشـتیم و بازیکنـان در شـرایط خوبی هسـتند 
و می خواهیـم در ایـن رقابت هـا بهتریـن عملکـرد و 
نتیجـه را به نمایـش بگذاریم. سـختی و تـلاش زیادی 
را داشـتیم و برای کسـب نتیجـه خوب بـه رقابت های 

جهانـی می رویـم.
لیبـال نشسـته بانـوان بـا  سـرمربی تیم ملـی وا
اشـاره بـه نداشـتن بازی هـای رسـمی و تدارکاتی 
گفـت: مـا بعـد از رقابت هـای 2018 انـدوزی در 
هیـچ تورنمنتـی حضـور نداشـتیم و بازی هـای 
تدارکاتـی هـم با توجـه به شـرایطی که حاکـم بود 
نتوانسـتیم داشـته باشـیم و این کمـی کار را برای 

ما سـخت کـرد، اما ما سـعی بـر ایـن داریم تـا قبل 
از شـروع مسـابقات با 2 تیم بـرای برگـزاری دیدار 
تدارکاتی صحبـت کنیم و در صورت بودن شـرایط 
بـازی تدارکاتی داشـته باشـیم تا بـا آمادگـی وارد 
مسابقات شـویم. ایران تنها تیم آسـیایی حاضر در 
این رقابت هـا اسـت و امیدوارم بـه عنـوان نماینده 

آسـیا نتیجـه خوبـی بگیریم.
ایرانمنـش دربـاره هم گروهـی ایـران بـا تیم هـای 
آمریـکا، اسـلوونی و کانادا نیـز گفت: ما در هـر گروهی 
قـرار می گرفتیـم بـا یکـی از قهرمان هـای دنیـای 
والیبـال نشسـته رو بـه رو می شـدیم و ایـن خیلـی 
بـرای تیم ملی ما خـوب اسـت چرا کـه از همیـن ابتدا 
بازیکنـان می فهمنـد کـه بایـد جسـور و نتـرس برابـر 
تیم ها والیبـال بازی کننـد و در کنـار این مسـائل بعد 
آنالیز هم هسـت که می توانیم با اسـتفاده از آنالیزهای 
خوب و دقیـق برابر حریفـان خود قـرار بگیریـم. بازی 
برابـر تیم هـای بـزرگ باعـث می شـود تـا بازیکنـان 
تیم ملـی پیشـرفت کنند. تـوپ هم گـرد اسـت و هیچ 
چیـز قابـل پیـش بینـی نیسـت و می شـود اتفاق های 

بسـیار خوبـی هـم رقم بخـورد.
وی بـا بیـان اینکه نـگاه مثبتـی بـه مسـابقات جهانی 

بوسـنی دارد تصریـح کـرد: مـن نـگاه مثبتـی بـه 
رقابت هـای جهانـی بوسـنی دارم و یقیـن داریـم در 
بوسـنی اتفاق هـای خوبـی بـرای تیم ملـی والیبـال 
نشسـته بانـوان رقـم خواهـد خـورد و امیـدوارم ایـن 

اتفاقـات باعث شـود تـا در آینده هـم روند خـوب خود 
را داشـته باشـیم. ما بعد از رقابت های 2018 اندونزی 
2 بازیکـن جـوان داریـم کـه قبـلا ذخیـره بودنـد ولی 

امـروز فیکـس تیم ملـی هسـتند. 
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فار
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خداحافظی رکاب زن ملی پوش بخاطر بی پولی!
ملی پــوش دوچرخــه ســواری ایــران 
گفــت: بــه دلیــل مشــکلات مالــی مجبــورم 
دوچرخــه ام را بفروشــم و چــاره ای جــز 
کنــار گذاشــتن ورزش حرفــه ای نــدارم.

ــا  ــو ب ــت و گ ــی زاده در گف ــر موس علی اصغ
ــر  ــی ب ــود مبن ــم خ ــاره تصمی ــنا درب ایس
کنــار گذاشــتن دوچرخه ســواری حرفــه ای 
ــن  ــواری م ــوازم دوچرخه س ــرد: ل ــان ک بی
بــرای بازی هــای کشــورهای اســلامی 
مقــداری رده پاییــن بــود از ایــن رو از جیب 
خــودم لــوازم جدیــد خریــداری کــردم، 55 
میلیــون آن را خــودم پرداخــت کــردم، 20 
میلیــون دیگــر باقی مانــده بــود کــه آن 
ــر کل ورزش  ــای انوشــیروانی مدی موقــع آق
ــود، گفــت کــه  ــان اســتان اردیبــل ب و جوان
ــی  ــت م ــول پرداخ ــن پ ــرم، ای ــه بگی نتیج
شــود. خوشــبختانه ایــران در اســتقامت 
ــرکل  ــا مدی ــت ام ــلا گرف ــدال ط ــاده م ج
تغییــر کــرد و ایــن 20 میلیــون هــم 
پرداخت نشــد چــون یکــی، دو نفــر در اداره 
کل اســتان هســتند کــه بــا پرداخــت پــول 

ــد. ــکار مخالفن ــه ورزش ب
 او ادامــه داد: پــاداش مــدال طــلای 

بازی هــای کشــورهای اســلامی 1500 
ــی  ــی تیم مل ــی مرب ــای وفای ــود. آق ــورو ب ی
ــم، 1500  ــا گفــت مــدال طــلا بیاوری ــه م ب
یــورو می گیریــم امــا وقتــی بــه ایــران 
ــان  ــون توم ــغ، 15 میلی ــن مبل ــم ای آمدی
شــد و همــان را هــم هنــوز پرداخــت 
ــم  ــری می کنی ــان پیگی ــر زم ــد و ه نکرده ان
ــیون  ــاب فدراس ــه حس ــی ب ــد پول می گوین
نیامده اســت. در شــهر مشــکین شــهر 
مراســم تجلیــل برگــزار کردنــد کــه 
فرمانــدار یــک چفیــه جایــزه داد ایــن 
درحالــی بــود کــه در ســایت خودشــان 
اعــلام کــرده بودنــد کــه 6 میلیــون تومــان 
هــم پــاداش داده انــد. در واقــع هیــچ پولــی 
ــه مــن پرداخــت نشــد و مــن هــم پیــش  ب
ــد قــول  ــودم، ب ــوازم خریــده ب کســی کــه ل

شــدم.
موســی زاده در پاســخ بــه ایــن پرســش 
ــه شــما  ــدار هیــچ پولــی ب کــه یعنــی فرمان
پرداخــت نکــرد، گفــت: خیــر، هیــچ چیزی 
ــن  ــد. م ــی نش ــک مال ــچ کم ــد و هی ندادن
چنــد بــار گفتــه بــودم کــه بایــد ایــن پــول 
را پرداخــت کنــم و اگــر کمــک نشــود، 

ــه نظرم  مجبــورم دوچرخــه ام را بفروشــم. ب
ــر از  ــذارم بهت ــار بگ ــواری را کن دوچرخه س
ــی رکاب  ــت و بدبخت ــا ذل ــه ب ــن اســت ک ای
بزنــم. برایــم ســخت اســت بــه ایــن شــکل 
ــه ام را از دســت داده ام.  ــم و روحی ورزش کن
دوچرخــه ام را می فروشــم تــا بدهــی را 
پرداخــت کنــم و کار دیگــری را نیــز شــروع 

کــرده ام.
ــه  ــخ ب ــواری در پاس ــوش دوچرخه س ملی پ
ــک  ــی المپی ــه مل ــه کمیت ــش ک ــن پرس ای
ــا  ــی داد و آی ــاداش م ــدال آور پ ــرد م ــه ف ب
ــق  ــی تعل ــم پاداش ــا ه ــه آنه ــوده ب ــرار ب ق
ــواری  ــرد: در دوچرخه س ــد ک ــرد؟ تاکی بگی
ــی  ــچ رکاب زن ــت و هی ــم اس ــی مه کار تیم
ــی روی  ــه تنهای ــد ب ــدون کمــک نمی توان ب
ســکو بــرود. از ایــن رو در پیســت کــه بهنام 
ــه  ــم ب ــه او و ه ــم ب ــت، ه ــره گرف ــن نق آری
ــرده  ــش ک ــه کمک ــو ک ــج خانل ــد گن محم
بــود، هــر کــدام 1200 یــورو دادنــد. زمانی 
ــاز هــم  ــاره نقــره گرفــت و ب کــه آریــن دوب
ــه  ــورو ب ــن و 1200 ی ــه آری ــورو ب 1200 ی
امیرحســین جمشــیدیان پرداخــت کردند. 
در اســتقامت جــاده بازی هــای کشــورهای 

ــات ضعیــف کمــک  ــن امکان ــا ای اســلامی ب
ــت  ــدال طــلا گرف ــو م ــج خانل ــم و گن کردی
امــا 1500 یــورو بــه گنــج خانلــو پرداخــت 
ــاداش  ــم پ ــا ه ــه م ــود ب ــرار ب ــد و ق کردن

ــن کار انجــام نشــد. ــا ای ــد ام بدهن
او بــا اشــاره بــه مشــکلات مالــی خــود 
گفــت: قــرارداد لیــگ مــن 60 میلیــون 
تومــان اســت و بــا جایــزه بزرگ هــا و 
تورایــران - آذربایجــان کلا 90 میلیــون 
ــون  ــه 75 میلی ــان در ســال در آوردم ک توم
آن بــرای خریــد لــوازم رفــت. روز اول 
بازی هــای کشــورهای اســلامی نیــز 
ــا  ــم آنج ــون ه ــوردم و 10 میلی ــن خ زمی
هزینــه ام شــد و در واقــع از 90 میلیونــی که 
ــم  ــزی برای ــچ چی ــد داشــتم، هی ــن درآم م

ــد. ــی نمان باق
ــه  ــخ ب ــواری در پاس ــوش دوچرخه س ملی پ
پرســش دیگری مبنــی براینکــه تصمیمش 
بــرای کنــار گذاشــتن جــدی اســت؟ تاکید 
کــرد: بلــه، بــا تیــم قــرارداد دارم و منتظــرم 
مرحلــه آخر لیــگ تمــام شــود و پــس از آن 
کنــار بــروم. خیلــی از دوچرخه ســواران 
حرفــه ای بــه دلیــل مشــکلات مالــی 

ایــن رشــته را کنــار گذاشــته اند و مــن 
ــا الان  ــدارم و ت ــده ای ن ــم آین ــم می بین ه
هیــچ پولــی دســتم را نگرفته اســت. 
هــر چقــدر توضیــح می دهیــم کــه در 
ــت و  ــم اس ــی مه ــواری کار تیم دوچرخه س
ــدال طــلا  ــه م ــم ک ــا هــم کمــک کرده ای م
در بازی هــای کشــورهای اســلامی بــه 

دســت بیایــد امــا می گوینــد بایــد خــودت 
مــدال می گرفتــی.

ــرای  ــتن ب ــار گذاش ــت: کن ــان گف او در پای
ــال  ــر ح ــه ه ــت ب ــت نیس ــلا راح ــن اص م
من هــم وقــت و هزینــه زیــادی گذاشــته ام 
امــا آینــده شــوخی بردار نیســت و چــاره ای 

ــدارم. ن
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جناح چپ تیم ملـی فوتبـال در ادوار مختلفـی که ایـران به جام جهانی رسـیده، 
با مصدومیت هـا و اتفاقات عجیب و غریبی مواجه شـده اسـت. به گزارش ایسـنا، 
کمبـود بازیکـن باکیفیـت چپ  پـا بـه خصـوص در پسـت دفـاع چپ، یکـی از 
معضلات فوتبال ایران در سـال های مختلف بوده اسـت. این معضل جایی شرایط 
را برای تیم ملی سـخت تر کرده که همان معـدود بازیکنان باکیفیتـی که حضور 
داشـتند، مصدوم شـده اند تا دسـت سـرمربی تیم ملـی در پوسـت گـردو بماند؛ 
اتفاقی که به خصـوص در ادوار مختلف حضور ایـران در جام جهانی، یقه تیم ملی 
را گرفته اسـت. به همین بهانه، چپ پاهایی که در دوره هـای مختلف حضور ایران 

در جام جهانـی نتوانسـته اند به ایـن رقابت ها برسـند را مـرور می کنیم.

محمدرضا عادلخانی، جام جهانی ۱۹۷۸
عادلخانـی یکـی از بهترین بازیکنـان دهـه 40 و 50 و مرد سـال فوتبـال ایران 
در سـال 52، با پـای چپ خـود، جناح چپ تـاج و تیم ملـی را از آن خـود کرده 
بود اما در یک بدشانسـی بزرگ از سـفر بـه جام جهانـی 1978 باز مانـد. برای 
دانسـتن کیفیـت عادلخانـی در آن سـال ها لازم اسـت بدانیم کـه او حضوری 
هشـت سـاله در تیم های بایرن مونیخ، اوبرهاوزن، ووپرتالر و واتنشـاید داشـت 
که حاصـل آن دو صعود به بوندسـلیگای یک آلمان بوده تا جایـی که آلمانی ها 
به او لقب خـوش قدم دادند. رضـا عادلخانی درباره اتفاقی که منجر به از دسـت 
دادن جام جهانـی آرژانتیـن شـد، می گوید:ٔمـا در اردو بودیم و آخـر هفته ها 
به خانـه می رفتیم. مثـل پادگان بـود. دختـرم 15 روزه بـود. آن موقـع من هم 
جوان بـودم و می خواسـتم طبق مد باشـم و شـلوار پاچه گشـاد می پوشـیدم. 
می خواسـتیم در آسـتانه سـفر بـه جام جهانـی خانـه مـادر خانمـم برویم که 
خداحافظی هـم کنیـم. در حین پاییـن آمـدن از طبقـه دوم خانه پـدری این 

اتفـاق رخ داد. پله هـای قدیمی خیلـی مرتفع بودنـد. پایـم را که برداشـتم در 
پاچه شـلوارم گیر کرد و روی 12 پله سـقوط کردم. تنها کاری که می توانسـتم 
بکنم این بود کـه دخترم ) نیلوفر( را نگه داشـتم. وقتی پایین آمـدم، زانوی من 
اندازه یـک طالبی کوچک باد کـرده و آب آورده بـود. از آنجا به بعـد 100درصد 
نمی توانسـتم بدوم و شـوت بزنم. پای راسـت من، تکیـه گاه بود و موقع شـوت 
زدن و پـاس دادن روی آن تکیه می کردم. این اتفاق افتاد و جـام جهانی 78 را از 
دسـت دادم. واقعا بدنم آماده بـود که در جـام جهانی بازی کنم. ایـرج دانایی فر 
به جـای عادلخانـی در ترکیـب ایران قـرار گرفـت و توانسـت یـک گل به ثمر 

برسـاند و یک پـاس گل بدهد.

رضا شاهرودی، جام جهانی ۱۹۹۸
همه تصـور می کردنـد که جـام جهانـی 1998 بـه یک سـکوی پرتـاب برای 
مدافع خوش چهره و باکیفیت پرسـپولیس خواهد شـد اما او با یک بدشانسـی 
این موقعیت را از دسـت داد. شـاهرودی که در زمان برگـزاری جام جهانی 98، 
26 سـاله بود یک روز قبل از بـازی با یوگوسـلاوی در حین تمریـن از ناحیه پا 
دچار شکستگی شد و فرصت بازی در جام جهانی را از دسـت داد. شاهرودی در 
تمرین برای زدن ضربه سـر همراه اسـتیلی بلند شـده بود که هنگام فرود، مچ 
پایش پیچید و حمید اسـتیلی هم روی آن افتاد تا بدشانسی ها برای او تکمیل 

شـود. به جای شـاهرودی، مهرداد میناونـد در ترکیب تیم ملی قـرار گرفت.

علیرضا نیکبخت و ستار زارع، جام جهانی ۲۰۰۶
ماجـرای علیرضـا نیکبخـت در نـوع خـود منحصر بـه فـرد اسـت. نیکبخت 
پیش از جام جهانـی 2006 به عنـوان یکی از بازیکنان فیکس برانکو شـناخته 

می شـد اما بـه وجود آمـدن یک کـدورت بیـن نیکبخـت و برانکو، زمینه سـاز 
غیبت عجیب ملی پوش اسـتقلال در جـام جهانی 2006 شـد. یکـی از دلایل 
کـدورت به وجـود آمده بیـن نیکبخـت و برانکـو، فیکس بـودن سـتار زارع در 
بازی ها بـود چرا کـه ملی پوش اسـتقلال اعتقاد داشـت کـه او اگر او در پسـت 
هافبک چپ هم بـازی نکنـد، باید در پسـت دفاع چـپ فیکس بازی کنـد. در 
نهایـت اختلاف نیکبخت بـا برانکو منجـر به این شـد که ایـن بازیکن تیم ملی 
برای خودش یک پرونده پزشـکی تقلبی دسـت و پا کند تا به بهانه مصدومیت 
بـه جام جهانی نـرود؛ اقدامی کـه شـاید در تاریخ جام جهانی بی سـابقه باشـد. 
در ادامه اما سـتار زارع هـم جام جهانـی را به دلیـل مصدومیت از دسـت داد تا 
نیکبخت که به خاطر فیکس بودن سـتار زارع، جام جهانـی را به نوعی پیچانده 
بود، حسـرت بیشـتری بخورد. محمد نصرتی و مهرزاد معدنچـی، دو بازیکنی 
بودند که به ترتیـب در دفاع چـپ و هافبک چـپ به جای علیرضـا نیکبخت و 

سـتار زارع بازی کردند.

هاشم بیگ زاده، جام جهانی ۲۰۱۴
هنـوز اهالـی فوتبال بـه یـاد دارنـد که وقتـی قرعـه تیم ملـی در جـام جهانی 
2014 مشـخص شـد، جوک های زیادی درباره تقابل هاشـم بیگ زاده و لیونل 
مسـی در جناح چپ دفاع ایران سـاخته شـد. با این حال 10 روز قبل از شـروع 
جام جهانـی برزیـل، تیم ملـی بـه مصـاف مونته نگرو رفـت کـه در ایـن دیدار 
بیگ زاده دچـار مصدومیت شـد و با وجود حضـور در لیسـت تیم ملی، فرصت 
بـازی در جام جهانـی را از دسـت داد. به جـای این بازیکـن مهرداد پـولادی در 
جناح چـپ تیم ملی قـرار گرفـت کـه بازی هـای درخشـانی در ایـن رقابت ها 

بـرای ایران انجـام داد.

چپ منحوس

علـی دمیرکلایـی مربـی تیم کشـتی آزاد سـتارگان سـاری 
پـس از تسـاوی تیمـش برابر تیـم قدرتمنـد و مدعـی بانک 
شـهر گفـت: تیـم مـا از هـر نظـر قابـل قیـاس بـا رقبـای 
قدرتمندمـان نیسـت و ایـن موضـوع از نظـر مالـی کامـلًا 
مشـهود اسـت. با نگاهـی بـه دسـتمزدهای نفرات ایـن تیم 
می تـوان دریافـت کـه قـرارداد برخـی از آنها بـه انـدازه کل 
قراردادهـای تیـم ماسـت؛ ولـی بسـیار خوشـحالم کـه بـا 
همیـن وضعیـت هـم توانسـتیم بـه خوبی جلـوی ایـن تیم 
ظاهر شـویم و با نتیجه مسـاوی 5 بـر 5 و فقط با یـک امتیاز 

فنـی کمتـر، مغلـوب شـدیم.
وی از برخـی اشـتباهات داوری هـم انتقـاد کـرد و گفت: در 
کشـتی وزن 86 کیلوگرم اصغـری از تیم ما توانسـت حریف 
خـود را ضربه فنی کنـد امـا داوران اعتقادی به آن نداشـتند 
و کار را ادامـه دادنـد. داوری در برخـی از کشـتی های دیگـر 
هم کامـلًا به ضرر مـا عمل کـرد که اگـر این مشـکل داوری 
وجود نداشـت، تیـم ما به عنـوان تیم برنـده از میـدان خارج 

می شـد.
مربی تیم کشـتی سـتارگان بـه دیدارهای آتی تیمـش برابر 
حریفـان هم اشـاره کرد و افـزود: تیم مـا به نحوی سـاخته و 
پرداختـه حضـور در لیگ برتر شـد کـه مـا از همان آغـاز به 
فکـر صعود بـه عنـوان تیـم اول نبودیـم. در نتیجه بسـیاری 
امیدواریـم کـه مـا بـه عنـوان تیـم دوم گـروه بـه نیمه های 
برویـم و با همیـن ذهنیت مثـل دیـدار برابر بانک شـهر قرار 
اسـت با تمـام توان در کشـتی بعـدی ظاهـر شـویم. البته ما 

همیشـه بهتریـن نفـرات خودمـان را وارد مبـارزه می کنیم 
تـا تماشـاگران و علاقمنـدان کشـتی از دیـدن کشـتی ها 

لـذت ببرند.
دمیرکلایـی در پایـان با تاکیـد بر اینکه فدراسـیون کشـتی 
بایـد بـرای برگـزاری لیـگ برنامـه ریـزی بهتـری را تدوین 
و اجرایـی کند گفـت: طبـق برنامـه و زمانبندی مسـابقات، 
بچه هـای مـا بایـد در چهـار هفتـه، بارهـا وزن کـم کننـد 

در حالـی کـه مـا نفـرات متعـددی در هـر وزن نداریـم و 
فشـار زیـادی روی آنهـا وارد می شـود. البته این مشـکل در 
تیم هـای متمـول کـه توانسـته اند نفـرات زیـادی را جـذب 
کننـد وجـود ندارنـد چراکـه آنهـا در واقع بـه انـدازه دو تیم 
بـا ترکیـب کامـل را در اختیار دارنـد و هـر هفتـه می توانند 
کشـتی گیران تازه نفس و آماده خـود را راهی میـدان کنند. 

بـا این وجـود مـا اصـلًا نـا امید نیسـتیم.

اینفانتینـو رئیـس فیفـا در نامـه ای بـه 32 کشـور 
جام جهانـی خواسـت در قطـر فقـط روی فوتبـال 

تمرکـز کننـد.
بـه گـزارش ایسـنا، فیفـا در نامـه ای بـه تیم هـای 
حاضـر در جام جهانـی، از آنهـا خواسـته اسـت تـا 
روی فوتبـال قطـر تمرکـز کننـد و اجـازه ندهنـد 
ایـن ورزش بـه نبردهـای ایدئولوژیک یا سیاسـی 

کشـیده شـود.
در ایـن نامـه از طـرف رئیـس فدراسـیون جهانی 
فوتبالفیفـا آمـده اسـت: مـا می دانیـم کـه فوتبال 
نقـش مهمـی در کشـورها دارد و بـه همـان اندازه 
می دانیـم کـه چالش هـا و مشـکلات زیـادی بـا 
ماهیـت سیاسـی در سراسـر جهـان وجـود دارد. 
امـا لطفـا اجـازه ندهیـد فوتبـال بـه هـر جنـگ 
ایدئولوژیـک یـا سیاسـی که وجـود دارد کشـیده 

شـود.
جام جهانـی 2022، اولیـن دوره ای اسـت که این 

رقابت هـا در خاورمیانـه برگزار می شـود.
سـازمان دهندگان جـام جهانـی گفته انـد که همه 
در قطـر بـرای جام جهانـی مـورد اسـتقبال قـرار 

می گیرنـد.
قطـر اذعـان کـرده اسـت کـه »شـکاف هایی« در 

سیسـتم کارش وجـود دارد امـا جام جهانـی بـه 
این کشـور اجازه داد تـا در زمینه حقـوق کارگران 

پیشـرفت کنـد.
اینفانتینـو در ایـن نامـه گفـت: مـا در فیفا سـعی 
می کنیـم به همـه عقایـد احتـرام بگذاریـم، بدون 
اینکـه درس هـای اخلاقـی بـه بقیـه دنیـا بدهیم. 
یکی از نقاط قـوت جهـان در واقع تنوع بسـیار آن 
اسـت. هیـچ قـوم، فرهنگ یـا ملتـی بهتـر از هیچ 
قـوم یا فرهنـگ دیگـری نیسـت. این اصل سـنگ 
بنای احتـرام متقابـل و عـدم تبعیض اسـت و این 
یکـی از ارزش هـای اصلی فوتبـال اسـت. بنابراین 
لطفـاً بیاییـد همه ایـن را بـه خاطـر بسـپاریم که 

فوتبـال در اولویت باشـد.

عدم توازن قدرت تيم ها در ليگ کشتی کاملا مشهود است
اینفانتينو خطاب به 32 تيم حاضر در جام جهانی :

 فوتبال را سياسی نکنيد
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خبر
قطعنامه پایانی راهپيمایی 13 آبان : 

مسئولان راهکارهای 
قانونی بيان انتقادات را 

فراهم سازند
شـرکت کننـدگان در راهپیمایـی یـوم الله 
13 آبـان در قطعنامـه پایانـی ایـن مراسـم 
تاکید کردند:از خانواده هـا، مربیان، معلمان و 
اسـاتید فرهیخته و مسئولین فرهنگی بصیر 
و دلسـوز کشـور می خواهیـم کـه بـا حفـظ 
هوشـیاری، ارتبـاط و گفتگـو با نسـل جوان، 
به تبییـن واقعیت ها و خنثی سـازی نقشـه 

دشـمنان اهتمـام نمایند .
شـرکت کننـدگان در راهپیمایـی یـوم الله 
13 آبـان در قطعنامـه پایانـی ایـن مراسـم 
تاکیـد کردند: مـا شـرکت کننـدگان در این 
راهپیمایی ضمن اعـلام حمایـت از اقدامات 
انقلابـی مجلـس، دولـت و دسـتگاه قضـا 
مصرانه بر مقابله مسـتمر بر فتنـه انگیزی ها 
و اخلال گری هـا تاکیـد و از مسـئولین امـر 
می خواهیـم ضمن رسـیدگی به مشـکلات 
معیشـتی و رفاهی مـردم صـف معترضان و 
اعتراضـات بـه حـق آنـان را از مغرضـان جدا 
دانسـته و راه کارهـای قانونی بیـان انتقادات 

را فراهـم کننـد.
در بخشـی از متـن قطعنامـه پایانی مراسـم 
راهپیمایی سراسـری یوم الله 13 آبـان آمده 

اسـت:
ما شرکت کنندگان در این راهپیمایی ضمن 
اعـلام حمایـت از اقدامـات انقلابـی مجلس 
محترم، دولـت ارزشـی و جهادی و دسـتگاه 
محترم قضا مصرانه بر مقابله مسـتمر بر فتنه 
انگیزی هـا و اخلال گری ها تاکید و اسـتفاده 
از نـگاه و تـوان و ظرفیـت نخبگان جـوان در 
پیشبرد کارها را گره گشـای کشور در شرایط 
و وضعیـت خطیر دانسـته و از مسـئولین امر 
می خواهیـم ضمن رسـیدگی به مشـکلات 
معیشـتی و رفاهی مـردم صـف معترضان و 
اعتراضـات بـه حـق آنـان را از مغرضـان جدا 
دانسـته و راه کارهـای قانونی بیـان انتقادات 
را فراهم سـازند.ما شـرکت کننـدگان در این 
راهپیمایـی از دانش آمـوزان و دانشـجویان و 
اساتید معزز، این پیشـگامان گام دوم انقلاب 
اسلامی، که با هوشـمندی و بصیرت، استوار 
و پابرجا، با مقاومتی آگاهانه و وظیفه شناسیِ 
مسـئولانه، در مقابل عوامل فتنه انگیز مراکز 
آموزشی ایسـتادگی کردند قدردانی نموده و 
همچنین از امـت ایران اسـلامی می خواهیم 
در مقابـل دسـت آتش افـروز و جریانـی کـه 
بـه جـان مـردم و امنیـت آنـان و مقدسـات 
آنـان بی اعتنائـی و بی احترامـی روا مـی دارد 
ید واحـده  بـوده و وحدت و انسـجام خـود را 

حفـظ نمایند.

شکوری راد در گفت وگو با ایلنا: 

قوه قضائيه طرف مناسبی 
برای گفت وگوهای 

سياسی نيست
یـک فعـال سیاسـی اصلاح طلـب گفـت: در 
شـرایط کنونـی کـه جامعه دچـار التهـاب و 
فضـای هیجانـی اسـت، بـه نظـر مـن زمان 
مناسـبی برای آغاز گفت وگو نیسـت؛ چراکه 
مباحث بـه عمق نمـی رود. با این حـال نظرم 
این نیسـت کـه گفت وگویی صـورت نگیرد. 
بسـتر گفت وگویی که بخواهد شـکل بگیرد، 
هم مهم اسـت. اینکه در کجـا و چگونه و چه 
افـرادی قـرار اسـت ایـن گفت وگـو را انجـام 

دهند هـم اهمیـت دارد.
جبهـه  سـخنگوی  شـکوری راد  علـی 
اصلاحـات در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایلنـا، 
دربـاره بحـث »گفت وگـو« کـه ایـن روزهـا 
مطرح شـده اسـت، در پاسـخ بـه این سـوال 
که گفت وگو بین حاکمیـت و احـزاب دارای 
چه پیش نیازها و ضرورت هایی اسـت، گفت: 
گفت وگـو نیـاز بـه لوازمـی دارد تـا بتواند به 
نتیجـه برسـد. اولیـن مـورد ایـن اسـت کـه 
دو طرفـی کـه خواسـتار گفت وگو هسـتند، 
آمادگـی پذیـرش حـرف حـق را داشـته 
باشـند. در حقیقـت کسـانی کـه آمادگـی 
پذیـرش حـرف حـق و نظـرات دیگـری را 
ندارنـد،  گفت وگوکننده های خوبـی نبوده و 
گفت وگو کردن بـا آنان به نتیجه نمی رسـد. 
بنابراین اگر ایـن لازمه در هـر دو طرف وجود 
داشـته باشـد، گفت وگـو انجـام می شـود و 

ممکـن اسـت بـه نتیجـه هم برسـد.
وی افـزود: بنابرایـن قبـل از شـکل گیری 
گفت وگـو، دو طـرف بایـد نشـان دهنـد که 
آمادگـی پذیـرش نظری غیـر از نظر خـود را 
دارنـد. در شـرایط کنونـی کـه جامعـه دچار 
التهاب و فضـای هیجانی اسـت، بـه نظر من 
زمان مناسـبی بـرای آغاز گفت وگو نیسـت؛ 
چراکـه مباحـث بـه عمـق نمـی رود. بـا این 
حـال نظـرم ایـن نیسـت کـه گفت وگویـی 
صـورت نگیـرد. بسـتر گفت وگویـی کـه 
بخواهد شـکل بگیـرد، هم مهم اسـت. اینکه 
در کجا و چگونـه و چه افرادی قرار اسـت این 
گفت وگـو را انجـام دهند هـم اهمیـت دارد.
شـکوری راد ادامـه داد: گفت وگـو نیـاز بـه 
بسـتری دارد کـه در آن حداقلـی از اعتمـاد 
وجـود داشـته باشـد. به رسـمیت شـناختن 
اختلاف نظر، گام اول گفت وگو اسـت و فراهم 
شـدن اعتماد حداقلـی، گام بعدی اسـت. اگر 
ایـن اعتمـاد حداقلی بـه وجـود نیایـد، اصلا 
گفت وگـو آغـاز نخواهـد شـد. شـکوری راد 
در پاسـخ به این سـوال کـه اعتمـاد حداقلی 
چه شـکلی به دسـت می آیـد، گفـت: اعتماد 
حداقلی این اسـت که پیشـینه دروغ و خلف 
وعده نباید در حدی باشـد که اساسا دو طرف 
رغبتی بـرای انجام گفت وگو نداشـته باشـند 
و اگر چنین پیشـینه ای وجـود دارد، پذیرفته 
شـده و وعده عـدم تکـرار داده شـود. رغبت

دبير شورای عالی انقلاب فرهنگی: 

ارشاد نباید انتظامی باشد

 عاملـی، دبیـر شـورای عالی انقـلاب فرهنگـی گفـت: در شـورا هیچ 
مصوبه ای تحت عنوان گشـت ارشـاد نداریم و مصوبات شـورای عالی 
انقلاب فرهنگی در خصوص حجاب بسیار کیفی اسـت. وی در بخش 
دیگر سـخنان خود گفت: بخش عظیم مصوبات شـورای عالی انقلاب 
فرهنگی متوجه بخـش تعلیـم و تربیت اسـت. تغییـری در مصوبات 
شـورای عالی قرار نـدارد. نیروی انتظامـی در زمینه حجـاب می تواند 
به افـراد تذکر غیرحضـوری بدهد. عاملـی، دبیر شـورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: در نیـروی انتظامی هـم در زمینه حجـاب می تواند به 
افراد تذکر غیرحضـوری بدهد. بـه گـزارش »انتخاب«؛ دبیر شـورای 
عالی انقلاب فرهنگی در برنامه صـف اول گفت: در شـورا هیچ مصوبه 
ای تحت عنوان گشـت ارشـاد نداریم و مصوبات شـورای عالی انقلاب 
فرهنگی در خصوص حجاب بسیار کیفی اسـت. وی افزود: ارشاد یک 
امر انتظامـی نیسـت. وی در بخش دیگر سـخنان خـود گفت: بخش 
عظیـم مصوبات شـورای عالی انقـلاب فرهنگی متوجـه بخش تعلیم 
و تربیت اسـت. تغییری در مصوبات شـورای عالـی قرار نـدارد. نیروی 
انتظامی در زمینه حجـاب می تواند به افراد تذکـر غیرحضوری بدهد. 
لزومی ندارد نیروی انتظامی کلاس آموزشـی برای افرادی که حجاب 

را رعایـت نمی کنند، برگـزار کند.

تيراندازی به
سمت  فرمانداری خاش 

ایرنا نوشـت: برخـی آشـوبگران پـس از اقامـه نمازجمعه اهل سـنت 
مسـجد الخلیل خاش بـا اقدامات هنجارشـکنانه خود فضای شـهر را 
ناآرام کردند. تعدادی از اغتشاشـگران هم به سـمت فرمانداری خاش 
تیرانـدازی کردنـد و یـک کیوسـک پلیس نیـز در این شـهر توسـط 
اغتشاشـگران به آتش کشـیده شـده اسـت. بـه گـزارش »انتخاب«؛ 
در ادامـه ایـن گـزارش آمـده اسـت: ایـن افـراد آشـوبگر شـعارهای 
هنجارشکنانه سـر دادند و فضای آرام این شـهر را برای مدت کوتاهی 
ملتهب کردند. آنها همچنین به سـمت فرمانداری خاش که در مسیر 
بازگشـت نمازگزاران مسـجد الخلیلاهل سـنت بـود اقدام به سـنگ 
پراکنـی کردنـد.  تعـدادی از اغتشاشـگران هم بـه سـمت فرمانداری 
خاش تیراندازی کردند و یک کیوسـک پلیس نیز در این شـهر توسط 
اغتشاشـگران به آتش کشیده شده اسـت. گفته می شـود چند مامور 
انتظامی در جریان این اغتشاشـات زخمی شـدند. برخـی کانال های 
معاند از تسخیر فرمانداری این شـهر خبر دادند اما این اخبار در مسیر 
خبر سازیهای دروغین قبلیشـان اسـت. فرماندار خاش گفت در حال 

حاضر شـهر ارام اسـت و مشـکل خاصی در این زمینه نیسـت.

خبر

کاغذ سیاست
رئيسی: 

ایران ۴۳ سال قبل آزاد شد
گزارش

ایسنا
رئیـس جمهـور بـا اشـاره بـه لفاظـی اخیـر 
رئیـس جمهـور آمریـکا گفـت: رئیـس جمهـور 
حواس پـرت آمریکا ظاهـرا گفته کـه می خواهیم 
ایـران را آزاد کنیـم، امـا نمی داند که ملـت ایران 
43 سـال قبـل از چنـگال آمریـکا آزاد شـده و 
جوانـان ایـران اسـلامی هرگـز اجـازه نمی دهند 

ایـران دوبـاره بـه اسـارت آمریـکا درآیـد.
به گزارش ایسـنا، آیت الله سـید ابراهیم رئیسـی 
پیش از ظهر امروز جمعه در مراسـم گرامیداشت 
روز ملی مبارزه با اسـتکبار با اشـاره بـه تاکیدات 
فرهنگ دینی اسـلامی بـرای پرهیز از اسـتکبار، 
خـود بزرگ بینـی و خودخواهـی گفـت: اگـر 
انسـان گرفتـار اسـتکبار و فرعونیـت شـود فقط 
خود و منافع خـود را می ببینـد ولو اینکـه منافع 
انسـان های بسـیاری در خطـر قـرار گیـرد یـا از 

بین بـرود.
رئیـس جمهـور با اشـاره بـه اینکـه قـرآن کریم، 
ائمـه هـدی)ع( و پیشـوایان دیـن بـه همـه 
انسـان ها بـرای گرفتـار نشـدن بـه اسـتکبار و 
فرعونیـت هشـدار داده انـد، افـزود: اسـتکبار نـه 
فقط باعث سـقوط یـک فـرد بلکه باعث سـقوط 

یـک جامعـه می شـود.
رئیسـی نمـاد و نمـود امـروز اسـتکبار را نظـام 
سـلطه حاکم بـر آمریـکا دانسـت که امـام راحل 
عظیم الشـان از او تعبیر به شـیطان بزرگ کردند 
و اظهـار داشـت: آمریـکا بـرای اینکـه بـه منافع 
خـود برسـد، حاضـر اسـت بسـیاری ملت هـا و 
مـردم در جای، جای دنیـا از بین برونـد، یا منافع 

مـادی و معنـوی آنها بـه خطـر بیفتد.
رئیـس جمهـور تأکیـد و تکـرار در توجـه دادن 
ملت هـا بـه خطـر اسـتکبار را در همیـن راسـتا 
عنـوان و تصریـح کـرد: ملـت بـزرگ ایـران بـا 
انقـلاب شـکوهمند خـود مبـارزه بـا اسـتبداد 
و اسـتعمار را در دسـتور کار قـرار داد و در 22 
بهمن 57 به حکومت ستمشـاهی مـورد حمایت 
مسـتکبرین، پایـان داد، امـا اگـر حرکـت بزرگ 
دانشـجویان خـط امـام نبـود، جریـان مبـارزه با 
اسـتعمار ناقص بود؛ حرکـت عظیم دانشـجویان 
بـا بصیـرت مـا در 13 آبـان 58 جریان مبـارزه با 

اسـتکبار را کامـل کـرد.

رئیسـی همچنین روز مبـارزه با اسـتکبار جهانی 
را نمـاد اقتـدار و مظلومیـت ملـت بـزرگ ایـران 
دانسـت و خاطرنشـان کـرد: 13 آبـان سـالروز 
تبعیـد رهبـر عظیم الشـأن ملت ایـران، سـالروز 
شـهادت جمعـی از دانش آمـوزان عزیـز و روز 
دانش آمـوز و سـالروز حرکـت بـا بصیـرت 
دانشـجویان مـا و روز مبـارزه با اسـتکبار اسـت.
صاحبان تریبون ابعـاد جنایـات و فتنه گری های 

آمریـکا را تبیین کنند
رئیـس جمهـور بـا تاکیـد بـر اینکـه همـه 
تریبـون داران و مسـئولان بایـد در ایـن روز ابعاد 
حرکـت فرعونـی و اسـتکباری مسـتکبرین و 
بـه ویـژه توطئه هـا و فتنه هـای آمریکایی هـا 
را روشـن و تبییـن کننـد، گفـت: همـه کسـانی 
کـه تریبـون در اختیـار دارنـد باید روشـن کنند 
آمریکایی هـا چگونـه بـا فتنه گـری می خواهنـد 
در میـان ملت هـا اختلاف افکنـی کننـد تـا بـه 
سـلطه خودشـان به هر نحو ممکن ادامـه دهند.
رئیسـی افـزود: اگـر قـرار باشـد طومـاری از 
جنایت هـا و حق کشـی ها در عالـم ارائـه شـود، 
آمریـکا در صـدر این لیسـت قـرار دارد. شـرکت 
در بیش از 300 جنـگ در عالم، انجـام 62 کودتا 
برخلاف رأی ملت هـا در عالم، بمبـاران اتمی که 
فقـط از سـوی آمریـکا در هیروشـیما و ناکازاکی 
انجام و باعث کشـته شـدن تعداد کثیری انسـان 
شـد، مشـارکت در پرتلفات تریـن جنگ هـای 
تاریـخ عالـم از جملـه در افغانسـتان، عـراق و 
ویتنام بخشـی از فهرسـت طومار جنایات آمریکا 

اسـت.
رئیس جمهـور با بیـان اینکه آمریکا نقـش اول را 
در این جنگ هـا و خونریزی هـا دارد، اضافه کرد: 
دخالـت نظامـی در دیگر کشـورها به نـام مبارزه 
بـا تروریسـم و آزاد کـردن ملت هـا، بنیانگـذاری 
و حمایـت از گروه هـای تکفیـری مثـل داعـش 
و النصـره، حمایـت از جریان هـای تجزیه طلـب 
و تروریسـم در بسـیاری از نقـاط عالـم و بـه راه 
انداختـن نظام هـای تحریمـی علیـه کشـورهای 
مسـتقل بویـژه ایـران اسـلامی و بسـیاری از 
جنایت هـای دیگـر از جملـه مصادیـق عملکـرد 

اسـتکباری آمریـکا هسـتند.
رئیسـی در ادامـه توصیـف خـوی اسـتکباری و 
سـلطه گری آمریکایی ها گفت: آنهـا نمی خواهند 

در عالم حـرف و سـخن و رأی مردم حاکم باشـد 
بلکـه خواستشـان این اسـت که بـه میـل و اراده 
آنهـا عمـل شـود و ملتهـا مانند آنهـا بیندیشـند 
و عمـل کننـد و کشـورها بـرای آنهـا گاو شـیرده 
باشـند. رئیس جمهور با اشـاره به ادعـای عجیب 
و مضحـک طرفـداری آمریکایـی هـا از آزادی و 
حقـوق انسـانها برغـم داشـتن کارنامـه ننگیـن 
مملـو از جنایت تصریـح کرد: کجـای عالم چنین 
ادعایـی را از شـما می پذیرنـد؟ مگـر خودتـان 
بـه بنیانگـذاری گـروه تروریسـتی - تکفیـری 
داعـش کـه امـروز در عالـم جنایـت می کنـد، 
اعتـراف نکردیـد؟ نتیجـه 20 سـال حضور شـما 
در افغانسـتان جـز جنـگ، خونریـزی، جنایـت و 
ویرانی چیز دیگـری بـود؟! مگر 35 هـزار کودک 
معلـول نتیجـه مسـتقیم جنـگ آمریکایی هـا 
و حضـور آمریکایی هـا در افغانسـتان نیسـت؟ 
همـه ایـن جنایـات و اقدامـات تروریسـتی کـه 
آمریکایی هـا در نقـاط مختلـف دنیا بـا روش های 
مختلـف مرتکب می شـوند به نـام آزادی و ادعای 

طرفـداری از حقـوق بشـر اسـت.
رئیـس جمهـور حواس پـرت آمریـکا ظاهـرا 
نمی دانـد ایـران 43 سـال قبـل از چنـگال آنهـا 

آزاد شـد!
رئیسـی سـپس به لفاظی اخیر جو بایـدن رئیس 
جمهـور آمریـکا علیـه جمهـوری اسـلامی ایران 
اشـاره کـرد و گفـت: چنـد سـاعت قبـل مطلـع 
شـدم، رئیس جمهور آمریـکا سـخنانی را بر زبان 

آورده کـه شـاید از حواس پرتـی کـه دارد ناشـی 
شـده باشـد، چرا که پیـش از ایـن از تریبون های 
رسـمی چنین ادعاهایـی مطرح نمی شـد. ظاهرا 
او گفته اسـت مـا بنـا داریـم ایـران را آزاد کنیم! 
آقای بایـدن! ایران 43 سـال قبل از چنگال شـما 
آزاد شـد و مصمم اسـت دیگر به اسـارت شما در 

نیایـد و ما هرگـز گاو شـیرده نخواهیم شـد.
رئیـس جمهـور تاکید کـرد: ملـت ایـران بارها از 
روی بصیـرت، دشمن شناسـی و دشمن سـتیزی 
ایـن مواضـع را اعـلام کـرده اسـت و امـروز دهه 
هشـتادی ها و دهـه نودی هـا هم همیـن مواضع 
را بـر زبـان جـاری می کننـد؛ بـه رفتـار و گفتـار 
برخـی افـرادی معـدود گـول خـورده و خائن به 

ملـت بـزرگ ایـران نـگاه نکنید.
رئیسـی با بیـان اینکه جمهـوری اسـلامی ایران 
علیرغـم همـه تهدیدهـا و تحریم هـای شـما، 
امـروز در مسـیر پیشـرفت قـرار دارد، تصریـح 
کـرد: کشـوری کـه روزی شـما سـیم خاردار 
بـه رزمندگانـش نمی دادیـد، امـروز یکـی از 
تولیدکننـدگان صنایـع پیچیـده هسـته ای و 
نظامـی اسـت. شـما هرگـز گمـان نمی بردیـد 
کشـوری کـه سـالها او را تحـت تحریـم هـای 
ظالمانـه قـرار دادیـد امـروز بتوانـد 95 درصـد 
داروی مـورد نیـاز مردمـش را در داخـل تولیـد 
کنـد. مگـر مـا بـا تحریم هـا و تهدیدهـای شـما 
متوقـف می شـویم؟ مگـر حرکت قطار پیشـرفت 

در کشـور کنـد خواهـد شـد؟

سنا
: ای

س
عک

اداره کل ثبت اسـناد و اماك اسـتان کرمان

اداره ثبـت اسـناد و اماك حـوزه ثبت ملک زرند

وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات 

رسـمی سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  ثبتـی 

آئیـن   ۱۳ مـاده  و  قانـون   ۳ مـاده  موضـوع  آگهـی 

نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی 

رسـمی سـند  فاقـد  سـاختمانهاي  و 

موضـوع  دوم  هیـات   ۱۴۰۱6۰۳۱9۰۰8۰۰۱۲88 شـماره  راي  برابـر 

قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهاي فاقـد 

سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک زرنـد تصرفات 

مالکانـه بامعـارض متقاضـی آقـای محمـد عربپـور داهوئـی فرزنـد 

صفـر بـه شـماره شناسـنامه 9۷ صـادره از زرنـد در یـک بـاب خانـه 

 ۱۳ پـاک  از  شـده  مجـزی  و  مفـروز  مترمربـع   ۳۴9 مسـاحت  بـه 

بـه آدرس  ۱۳ کرمـان  ۵۰68 اصلـی واقـع در زرنـد بخـش  از  فرعـی 

شـهرک امـام سـجاد)ع(کوچه مدافعـان حـرم ۵ خریـداری از مالـک 

رسـمی آقـای حسـین عـرب نصـرت آبـادی محـرز گردیـده اسـت لـذا 

۱۵ روز  بـه فاصلـه  نوبـت  اطـاع عمـوم مراتـب در دو  بـه منظـور 

بـه صـدور سـند  اشـخاص نسـبت  آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 

تاریـخ  از  تواننـد  مـی  باشـند  داشـته  اعتراضـی  متقاضـی  مالکیـت 

ایـن  بـه  را  خـود  اعتـراض  مـاه  دو  مـدت  بـه  آگهـی  اولیـن  انتشـار 

اداره تسـلیم و  پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 

تقدیـم  قضایـی  مراجـع  بـه  را  خـود  اعتراض،دادخواسـت  تسـلیم 

عـدم  و  مذکـور  مـدت  انقضـاي  صـورت  در  اسـت  بدیهـی  نماینـد 

وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.

تاریـخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/8/۱۴

تاریـخ انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/8/۲9

حسـين توحيـدى نيـا- رئيس ثبت اسـناد و اماک

شناسـه آگهی: ۱۴۰۳۲۲۴

----------------------------

آئيـن   ۱۳ مـاده  و  قانـون   ۳ مـاده  موضـوع  آگهـي 

نامـه قانـون تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـي و اراضـي 

رسـمي سـند  فاقـد  سـاختمانهاي  و 

هيـات   ۱۴۰۱6۰۳۱9۰۱۲۰۰۲۱9۲ شـماره  راي  برابـر 

دوم موضـوع قانـون تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـي 

مسـتقر  رسـمي  سـند  فاقـد  سـاختمانهاي  و  اراضـي 

در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـك سـيرجان تصرفـات 

يـزدي  زاده  ابوالحسـن  ناهيـد  خانـم  متقاضـي  بامعـارض  مالکانـه 

فرزنـد ابراهيـم بـه شـماره شناسـنامه ۱۱۴۵۵ صادره از سـيرجان در 

يـك قطعـه زميـن مزروعـي بـه مسـاحت ۳۰9۲/۴۴ مترمربـع پـاك 

 ۳6 بخـش  باغبمیـد  مفـروز  اراضـی  سـیرجان  در  واقـع  اصلـي   ۲۷۱

کرمـان خريـداري از مالـك رسـمي آقاي غامحسـین ابوالحسـن زاده 

دو  در  مراتـب  عمـوم  اطـاع  منظـور  بـه  اسـت.لذا  محـرز گردیـده 

نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـي مـي شـود در صورتـي كـه اشـخاص 

نسـبت بـه صـدور سـند مالكيـت متقاضـي اعتراضـي داشـته باشـند 

مـي تواننـد از تاريـخ انتشـار اوليـن آگهـي بـه مـدت دو مـاه اعتراض 

از اخـذ رسـيد، ظـرف مـدت  اداره تسـليم و پـس  ايـن  بـه  خـود را 

يـك مـاه از تاريـخ تسـليم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 

مـدت  انقضـاي  صـورت  در  اسـت  نمايند.بديهـي  تقديـم  قضايـي 

مذكـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالكيت صادر 

خواهـد شـد.

تاريـخ انتشـار نوبت اول :۱۴۰۱/8/۱۴

تاريـخ انتشـار نوبت دوم :۱۴۰۱/8/۲9 

محمـد آرمـان پـور- رئیـس اداره ثبـت اسـناد و امـاک شهرسـتان 

سـیرجان

شناسـه آگهی: ۱۴۰۵۱۳۵

----------------------------

آگهـي موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئين نامه 

و  اراضـي  و  ثبتـي  وضعيـت  تكليـف  تعييـن  قانـون 

فاقـد سـند رسـمي سـاختمانهاي 

هيـات   ۱۴۰۱6۰۳۱9۰۱۲۰۰۲۷6۲ شـماره  راي  برابـر 

دوم موضـوع قانـون تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـي 

مسـتقر  رسـمي  سـند  فاقـد  سـاختمانهاي  و  اراضـي 

در واحـد ثبتـي حـوزه ثبـت ملـك سـيرجان تصرفـات 

هویشـانی  پـور  حسـن  علـي  آقـاي  متقاضـي  بامعـارض  مالکانـه 

از  صـادره   ۳۰6۰۱۳۱۵۲۱ شناسـنامه  شـماره  بـه  محمـد  فرزنـد 

سـیرجان در يـك بـاب خانـه بـه مسـاحت ۲86/۳6 مترمربـع پـاك 

کرمـان   ۳6 بخـش  آبـاد  مکـی  سـیرجان  در  واقـع  اصلـي   ۳۰۳6

مکـی  نبـوی  علـی  محمـد  سـید  آقـاي  رسـمي  مالـك  از  خريـداري 

مراتـب  عمـوم  اطـاع  منظـور  بـه  اسـت.لذا  محـرز گردیـده  آبـادی 

صورتـي كـه  در  شـود  مـي  آگهـي  روز   ۱۵ فاصلـه  بـه  نوبـت  دو  در 

اعتراضـي  متقاضـي  مالكيـت  سـند  صـدور  بـه  نسـبت  اشـخاص 

داشـته باشـند مـي تواننـد از تاريـخ انتشـار اوليـن آگهـي بـه مـدت 

دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ايـن اداره تسـليم و پـس از اخذ رسـيد، 

ظـرف مـدت يـك مـاه از تاريخ تسـليم اعتراض، دادخواسـت خود را 

بـه مراجـع قضايـي تقديـم نمايند.بديهـي اسـت در صـورت انقضـاي 

مـدت مذكـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالكيت 

صـادر خواهـد شـد.

تاريـخ انتشـار نوبت اول :۱۴۰۱/8/۱۴

تاريـخ انتشـار نوبت دوم :۱۴۰۱/8/۲9

محمـد آرمـان پـور- رئیـس اداره ثبـت اسـناد و امـاک شهرسـتان 

سـیرجان

شناسـه آگهی: ۱۴۰۵۱۳۷

----------------------------

پـاک  ششـدانگ  مالـک  امیـری  فرشـته  خانـم  چـون 

۱۰۲۵ فرعـی از ۷۰۵ اصلـی واقـع در بخـش ۴۵ کرمـان 

بـا ارائـه دو بـرگ شـهادت شـهود تصدیـق شـده ادعا و 

اعـام نمـوده اصـل سـند مالکیـت پـاک اخیـر الذکـر 

 ۳۱ دفتـر   ۲۷۴ صفحـه   ۴۴۴6 ثبـت  ذیـل  قبـا  کـه 

اسـت  شـده  تسـلیم  و  صـادر  جیرفـت  محلـی  امـاک 

بعلـت جابجایـی مفقـود گردیـده از ایـن اداره تقاضـای صـدور سـند 

و  نامبـرده  درخواسـت  بـه  بنـا  لـذا  نمـوده  را  فـوق  پـاک  المثنـی 

ثبـت  قانـون  نامـه  آییـن   ۱۲۰ مـاده  یـک  تبصـره  دسـتور  برحسـب 

یـا  شـخص  چنانچـه  تـا  مـی گـردد  آگهـی  نوبـت  یـک  در  مراتـب 

اشـخاصی مدعـی انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مرقـوم و یا وجود 

تاریـخ  از  باشـند  مـی  خـود  نـزد  ادعـا  مـورد  مالکیـت  سـند  اصـل 

را  روز مراتـب   ۱۰ اسـت( ظـرف مـدت  نوبـت  یـک   ( آگهـی  انتشـار 

بـا ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه کتبـا بـه اداره ثبـت 

اسـت  بدیهـی  نماینـد  اعـام  جیرفـت  شهرسـتان  امـاک  و  اسـناد 

ادعایـی  روز( گونـه   ۱۰( آگهـی  در  مقـرر  مهلـت  انقضـای  از  پـس 

و  ضوابـط  وفـق  اداره  ایـن  و  بـود  نخواهـد  مسـموع  هیچکـس  از 

مقـررات نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنـی بنـام مالـک اقدام 

نمـود. خواهـد 

شناسـه آگهی: ۱۴۰۴۳۱6

----------------------------

اداره کل ثبت اسـناد و اماک اسـتان کرمان

اداره ثبت اسـناد و اماک حوزه ثبت ملک شـهر عنبرآباد

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 

و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

آئیـن   ۱۳ مـاده  و  قانـون   ۳ مـاده  موضـوع  آگهـی 

و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه 

شـماره  رای  برابـر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  

قانـون  موضـوع  اول  هیـات   ۱۴۰۱/6/۲-  ۱۴۰۱6۰۳۱9۰9۱۰۰۱۲۲۷

سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن 

عنبرآبـاد  شـهر  ملـک  ثبـت  حـوزه  ثبتـی  واحـد  در  مسـتقر  رسـمی 

روشـان   الدیـن  جمـال  آقـای  متقاضـی  بامعـارض  مالکانـه  تصرفـات 

در  جیرفـت  از  صـادره   ۳۷۱9 شناسـنامه  بشـماره  هـادی   فرزنـد 

بـر  مشـتمل  مسـکونی  و  دامـداری  سـاختمان  بـاب  یـک  ششـدانگ 

زمیـن  بـه مسـاحت ۳۵۴۴۱ مترمربـع پـاک - فرعـی از ۳۵ - اصلـی 

در  واقـع  یـک   قطعـه  اصلـی   -  ۳۵ پـاک  از  شـده  مجـزی  و  مفـروز 

الدیـن  از مالـک رسـمی آقـای جمـال  آبـاد خریـداری  عنبرآبـاد هـادی 

روشـان محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در 

دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص 

باشـند  داشـته  اعتراضـی  متقاضـی  مالکیـت  سـند  صـدور  بـه  نسـبت 

مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض 

خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک 

مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی 

و  مذکـور  مـدت  انقضـای  صـورت  در  اسـت  بدیهـی   . نماینـد  تقدیـم 

خواهـد  صـادر  مالکیـت  سـند  مقـررات  طبـق  اعتـراض  وصـول  عـدم 

شـد .  مصیـب حیدریـان - رئیـس ثبـت اسـناد امـاک - تاریخ انتشـار 

نوبـت اول:۱۴۰۱/۰8/۱۴– تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :۲8 /۱۴۰۱/۰8 

آگهی مرحله چهاردهم سال 1۴۰1)منطقه 
یک کرمان(

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان 
كرمان

اداره ثبت اسناد و املاک  ناحیه یک 
شهرستان كرمان

هيـأت موضـوع قانـون تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی

آئيـن  مـاده ۱۳  و  قانـون  مـاده ۳  موضـوع  آگهـی   ((
نامـه قانـون تعييـن تكليـف وضعيـت ثبتـی اراضـی و 

)) رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های 
در اجـرای  مـواد مذکـور بدیـن وسـیله  اماکـی  کـه برابر 
آراء هيأت هـای  حـل اختـاف  موضـوع قانـون تعييـن 
تكليـف وضعيـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی  ناحیـه یـک  كرمان  
تقاضای ثبت آن ها پذیرفته و ادامه عملیات ثبتی آن ها 
مطابـق قانـون مذکـور تجویـز گردیـده اسـت، بـه ترتیب 
شـماره پـاک فرعـی از اصلـی  و بخـش محـل  وقـوع  
ملـک و مشـخصات مالک یا مالکیـن ) متقاضیان ثبت 
( واقـع در بخش هـای  )۱ -۴ -8(  ثبتـی شهرسـتان کرمـان  
به شـرح ذیل آگهی  می شـود تا  در صورتی كه  شـخص  
یا اشـخاصی  نسـبت به صدور سـند مالكيت متقاضيان 
اعتراضـی داشـته باشـند بتواننـد از تاريـخ انتشـار اوليـن 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ايـن اداره 
تسـليم و پـس از اخـذ رسـيد، ظـرف مـدت يـک مـاه از 
تاريـخ تسـليم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 
قضايـی تقديم نمايند. بديهی اسـت در صـورت انقضای 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالكيـت صـادر خواهـد شـد. شـایان ذکـر اسـت صـدور 
و تسـلیم سـند مالکیـت بـر اسـاس قانـون مذکـور مانع 

مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهـد بود.
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 1 کرمان

۱8۳۱۷ فرعـی از ۴۷۷6 اصلـی مجزی شـده از ۱۳6 فرعی 
از ۴۷۷6 اصلی  - آقای محمد لطفی زاده فرزند شیرعلی 

بـه شناسـنامه شـماره ۲۰6 صـادره از بـم در ششـدانگ 
یکبـاب خانـه مشـتمل بـر طبقـه فوقانـی بـه مسـاحت 
۳۳ /۲۱۵ متـر مربـع بـه آدرس کرمـان کمربنـدی شـرقی 
کوچـه مسـجد خدایی قطعـه ۴۱ مع الواسـطه واگذاری 

شـهرداری  - ردیـف  ۰9۲6
۱8۳۳6 فرعی از ۴۷۷6 اصلی مجزی شـده از ۲۰۳ فرعی 
از ۴۷۷6 اصلی  - آقای سجاد حسین جانی زاده گورکانی 
فرزند احمد به شناسـنامه شـماره ۱6 صادره از کرمان در 
ششـدانگ یکبـاب خانه بـه مسـاحت ۱۵ /۲۴9 متر مربع 
بـه آدرس کرمـان بزرگـراه امام رضا کوچـه ۱۳ خریداری از 
محـل مالکیـت محمـد رشـیدفرخی فرزند رضـا  - ردیف  

۱666
۱8۳6۱ فرعـی از ۴۷۷6 اصلـی مجـزی شـده از ۱۴8 فرعی 
از ۴۷۷6 اصلـی  - آقـای ایمـان غریـب فرزنـد علـی بـه 
شناسـنامه شـماره ۳۷8۴ صادره از کرمان در ششـدانگ 
یکبـاب خانـه مشـتمل بـر طبقـه فوقانـی بـه مسـاحت 
۵۲ /۱۰۵ متـر مربـع بـه آدرس کرمـان بزرگـراه آیـت الـه 
خامنـه ای کوچـه ۳ خریـداری از محـل مالکیـت ورثـه 

بهرامپـور  - ردیـف  ۱۳۲8
از ۱۲8  شـده  مجـزی  اصلـی  از ۴۷۷6  فرعـی   ۱8۳6۳
فرعـی از ۴۷۷6 اصلـی  - آقـای مجتبی کدخدائی رودخانه 
فرزنـد علـی بـه شناسـنامه شـماره ۳۱9۰۰۰8۳۱۰ صـادره 
از شـهداد و آقـای حسـن کدخدائـی رودخانـه فرزنـد علی 
به شناسـنامه شـماره ۵۱ صادره از شـهداد بالمناصفه در 
ششـدانگ یکبـاب خانه بـه مسـاحت ۳۵ /۱۵۰ متر مربع 
بـه آدرس کرمـان بزرگـراه آیـت الـه خامنـه ای کوچـه ۲9 
بیسـت متـری امـام سـجاد کوچـه ۱۳ شـرقی ۷ سـمت 
رسـتم  مالکیـت  محـل  از  خریـداری  اول  درب  راسـت 

کیانیـان  - ردیف  هـای ۰۲۷۵ و ۰۲۷۷
۱8۳۷۳ فرعی از ۴۷۷6 اصلی مجزی شـده از ۱۳9 فرعی 
از ۴۷۷6 اصلـی  - خانـم معصومـه دولـت آبـادی تکابـی 
فرزند محمد به شناسنامه شماره 8 صادره از شهداد در 
ششـدانگ یکبـاب خانه بـه مسـاحت ۷6 /۲۴9 متر مربع 
بـه آدرس کرمـان بلـوار فرزانگان کوچه ۲ چهار کوچه اول 

سـمت راسـت خریـداری از محـل مالکیـت سـیدنصراله 
عمرانـی  - ردیف  ۰۲9۴

۱8۳۷۷ فرعـی از ۴۷۷6 اصلـی مجـزی شـده از 8۷ فرعی 
از ۴۷۷6 اصلـی  - خانـم نازنیـن زهـرا قاسـمی نـژاد فرزند 
عـزت اله به شناسـنامه شـماره ۲98۰۲۵96۴۰ صـادره از 
کرمـان در ششـدانگ یکبـاب خانه به مسـاحت 96 /۱۴۴ 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان ابتـدای بلـوار سـیدی خیابان 
امـام سـجاد کوچه ۲ درب ۵ سـمت راسـت خریـداری از 

محـل مالکیـت کامیار سروشـیان  - ردیـف  ۱6۲۲
۱8۳8۴ فرعـی از ۴۷۷6 اصلـی مجزی شـده از ۱۴۰ فرعی 
از ۴۷۷6 اصلـی  - خانـم زهـرا کدخـدا فتـح آبـادی فرزنـد 
محمد به شناسـنامه شـماره ۱۴۴۳۴ صادره از کرمان در 
ششـدانگ یکبـاب خانه بـه مسـاحت ۳۷ /۱۷۱ متر مربع 
بـه آدرس کرمـان بلـوار آیـت الـه خامنه ای بلـوار پردیس 
کوچـه 6 چهار کوچه اول سـمت چپ خریـداری از محل 
مالکیت سیدسلیمان و سیدعباس و سیدجواد عمرانی 

 - ردیـف  ۱۵6۵
۱8۳8۵ فرعـی از ۴۷۷6 اصلـی  - آقـای حسـین رنجبـر 
فرزنـد اکبـر به شناسـنامه شـماره 8 صـادره از کرمـان در 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان مشـتمل بر طبقـه فوقانی 
بـه مسـاحت 8۰ /۵۰۴ متـر مربـع بـه آدرس کرمـان بلـوار 
امـام رضـا کوچـه ۳ خریـداری از محـل مالکیـت رضـا 

رشـیدفرخی  - ردیـف  ۱۷۰8
۴۵9۵ فرعـی از ۴8۰9 اصلـی  - آقـای عبـاس زنگـی آبادی 
فرزند علی به شناسـنامه شـماره ۱۲۵ صادره از کرمان در 
ششـدانگ یکبـاب خانه بـه مسـاحت ۷6 /۵۲9 متر مربع 
بـه آدرس کرمـان خیابـان سـده کوچـه ۳۵ خریـداری از 

محـل مالکیت دینیـار کیانی  - ردیـف  ۱۷۲۵
۳۱۳۲ فرعـی از ۵۲۰9 اصلـی  - آقای محمدرضا نقی زاده 
ماهانـی فرزنـد غامعبـاس بـه شناسـنامه شـماره ۳۳۷ 
صـادره از ماهـان و خانـم فرحنـاز خدایـاری فرزند حسـن 
بـه شناسـنامه شـماره ۴۵۰6 صـادره از کرمان بالمناصفه 
در ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۲۲۵ متر مربع 
کـه مـوازی ۳۷ /۳9 متـر مربـع از ششـدانگ عرصـه مورد 

تقاضـا متعلـق بوقـف و در اجـاره نامبـردگان قـرار دارد به 
آدرس کرمـان بزرگـراه آیت اله خامنه ای شـهرک صفائیه 
مالکیـت  محـل  از  خریـداری  روغنـی  تعویـض  پشـت 
محمدمهـدی سـالارکانتری  - ردیف  هـای ۱۳۰۳ و ۱۰۳۴

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۴ کرمان
69۵ فرعـی از 8 اصلـی مجـزی شـده از ۴ و ۵ فرعـی 
باقیمانـده از 8 اصلـی  - آقـای علـی اقبالی فرزند حسـین 
به شناسـنامه شـماره ۵8۲ صادره از کرمان در ششـدانگ 
یکبـاب کارگاه به مسـاحت ۱۰ /۳۳۷ متر مربـع به آدرس 
مخابـرات  بلـوار کشـاورز کوچـه  تهـران  جـاده  کرمـان 
خریـداری از محـل مالکیـت سـیدعلی محمـدی  - ردیف 

۰8۲9
6۴۴۷ فرعـی از ۱۰ اصلـی  - خانـم مهدیـه پورمحمـدی 
زاده فرزنـد محمـود بـه شناسـنامه شـماره ۷۰۵۴ صادره 
از کرمان در ششـدانگ یکباب خانه به مسـاحت ۲۰ /۱۱8 
متـر مربـع کـه مـوازی ۴۳ /۲۰ متـر مربـع از ششـدانگ 
عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار 
دارد بـه آدرس کرمـان بلـوار امام حسـن کوچـه ۴9 اولین 
کوچـه سـمت راسـت خریـداری از محل مالکیت رسـتم 

زعیـم  - ردیـف  ۰۱۰۳
۷۷۲۲ فرعی از ۱۵ اصلی  - آقای حمیدرضا اسدی فرزند 
محمدصادق به شناسنامه شماره ۱۷6۷ صادره از کرمان 
در ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۲۰ /۲۵۱ متـر 
مربـع بـه آدرس کرمـان بلـوار هوانیـروز کوچـه 6۰ بهـاران 
۱۱ بن بسـت شـهید حمیدرضا اسـدی خریداری از محل 

مالکیـت اردشـیر همتی  - ردیـف ۱۲6۳
۷۷۲ فرعـی از ۱6 اصلـی  - آقـای مهـدی بهـروزی فرزنـد 
مهرجـی بـه شناسـنامه شـماره ۱۲6۵ صـادره از کرمان در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت ۲۰8 متـر مربع که 
موازی 6۷ /۳۴ متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا 
متعلـق بوقـف و در اجـاره نامبـرده قـرار دارد بـه آدرس 
کرمـان انتهای بلـوار رضوان اراضی صادق آباد خریداری از 

محـل مالکیـت عوض شـهریارپناه  - ردیـف  ۱۱۱9
۴۰۵ فرعی از ۲۲ اصلی  - خانم فاطمه اسماعیلی زرندی 

فرزنـد محمـد به شناسـنامه شـماره ۳ صـادره از زرند در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه و بـاغ بـه مسـاحت 9۵ /۱6۱۴۷ 
متـر مربـع کـه مـوازی 66 /۱۳۴۵ متـر مربـع از ششـدانگ 
عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار 
دارد بـه آدرس بلـوار امـام حسـن کوچـه ۲6 خریـداری از 
محل مالکیت محمدعلی نیک اندیش و حسـن ذهاب 

ناظـوری  - ردیـف  ۰6۰۷
املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش 8 کرمان

۱۵۰8 فرعـی از ۱ اصلـی مجـزی شـده از ۷۳۱ فرعـی از ۱ 
اصلی  - آقای اصغر صفی زاده فرزند علی به شناسـنامه 
شـماره ۲۳۲8 صـادره از کرمـان در ششـدانگ یکبـاب 
بـه مسـاحت ۲۵ /۱۱۵  سـاختمان تجـاری و مسـکونی 
متـر مربـع بـه آدرس کرمـان  - چتـرود بلـوار امام خمینی 
ابتـدای بلـوار کربا خریداری از محل مالکیت یداله آقائی 

 - ردیـف  ۰۱۴۰
۵۲9 فرعـی از ۱6۰ اصلـی مجـزی شـده از ۵۲۵ فرعـی از 
۱6۰ اصلـی  - آقـای رمضـان پورانارسـتانی فرزنـد محمـد 
بـه شناسـنامه شـماره ۱۱ صـادره از کرمـان در ششـدانگ 
یکبـاب خانـه و باغچـه بـه مسـاحت ۳۱ /۷۱8 متـر مربـع 
بـه آدرس کرمـان  - کوهپایـه  - انارسـتان خیابان ولیعصر 
کوچه ۱8 خریداری از محل مالکیت هدایت اله ادهمی 

 - ردیـف  ۱۵86
۳8 فرعـی از ۱8۱ اصلـی  - آقـای احمـد شـاکری فرزنـد 
اسـفندیار به شناسـنامه شـماره ۱۰۵6 صادره از بافت در 
ششـدانگ یکبـاب خانـه و باغچـه بـه مسـاحت 8۰ متـر 
مربـع بـه آدرس کرمـان  - کوهپایـه  - ده شـیب انتهـای 
کوچـه شـهید صالحـی ۲۴ سـمت راسـت قطعـه چهارم 
خریـداری از محـل مالکیت علی صالحـی   - ردیف  ۱۲۷6 

تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه ۱۴ /۰8 /۱۴۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه ۲8 /۰8 /۱۴۰۱ 
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عکس نوشت

نجات و رهاسازی یک 
قلاده خرس آسيایی در 

شهرستان قلعه گنج
رئیـس اداره حفاظـت محیـط زیسـت 
شهرسـتان قلعه گنـج از رهاسـازی یک 
قـلاده خـرس یقه سـفید در زیسـتگاه 

شهرسـتان قلعه گنـج خبـر داد.
سـلمان کرمـی رئیـس اداره محیـط 
زیست شهرسـتان قلعه گنج امروز اظهار 
کـرد: طـی تمـاس یکـی از شـهروندان 
حافظ محیط زیسـت با ایـن اداره مبنی 
بر گرفتار شـدن یـک قلاده تولـه خرس 
یقه سـفید آسـیایی در منطقه رمشـک، 
یگان حفاظـت محیط زیسـت بلافاصله 
بـا همـکاری شـهروندان و دوسـتداران 
طبیعـت اقـدام بـه زنده گیـری شـد و 
بلافاصلـه در دامـان طبیعت رهاسـازی 
شـد . او افـزود: ایـن خـرس بـرای یافتن 
غذا وارد منطقه شـده بـود کـه در بالای 
درخت نخل گرفتار شـد و بدون آسـیب 
زنده گیری شـد و در منطقه کوهسـتانی 

زیسـت گاه زندگی رهاسـازی شـد.
ــت شهرستان  ــئول اداره محیط زیس مس
خــرس  زادگاه  گفــت:  قلعه گنــج 
یقه ســفید آســیایی در حوزه هــای 
مناطــق کوهســتانی شهرســتان های 
ــه خصوص  شهرســتان  ــان ب جنوبی کرم
قلعه گنــج، هرمــزگان و سیســتان و 

بلوچســتان اســت.

مدیـرکل میراث فرهنگـی کرمـان گفـت: در 
پنجمین نمایشگاه گردشـگری و چهاردهمین 
نمایشـگاه صنایع دسـتی که در کرمـان برگزار 
شـد، 6 میلیارد تومان صنایع دسـتی به فروش 

. سید ر
فریـدون فعالـی بـا اشـاره بـه اینکـه پنجمین 
نمایشگاه گردشگری و چهاردهمین نمایشگاه 
صنایع دسـتی از 5 تـا 9 آبان مـاه  امسـال در 
کرمان برگزار شـد، گفـت: در این نمایشـگاه 6 
میلیارد تومان صنایع دسـتی به فروش رسـید.
او  بـا اشـاره بـه اینکـه 35 هـزار نفـر از ایـن 
نمایشـگاه بازدیـد کردنـد، افـزود: در ایـن 
نمایشـگاه، 180 غرفـه صنایع دسـتی و 15 

غرفـه گردشـگری راه انـدازی شـده بـود.
و  میراث فرهنگـی، گردشـگری  مدیـرکل 
صنایع دسـتی اسـتان کرمـان بیـان داشـت: 
خوشبختانه پنجمین نمایشـگاه گردشگری و 
چهاردهمین نمایشگاه صنایع دستی  در استان 
کرمـان، متنوع تر از سـال های گذشـته برگزار 
شـد و اقشـار مختلف مـردم در این نمایشـگاه 

حضـور پیـدا کردند.
او از حضـور تورگردانـان بـزرگ کشـور 
خبـر  کرمـان  گردشـگری  نمایشـگاه  در 

داد و گفـت:  ایـن تورگردانـان طـی 5 روز از 
جاذبه هـای گردشـگری ایـن اسـتان بازدیـد 
کردند و برنامه هایـی را برای سـفر هموطنان و 
گردشـگران خارجی به اسـتان کرمـان تدارک 

دیدنـد.
فعالـی افـزود: بازدید هنرمندان صنایع دسـتی 
از جاذبه هـای گردشـگری شهرسـتان کرمـان 
نیز از کار های جدیـدی بود که در حاشـیه این 

نمایشـگاه انجام شد.
او به حضور سـرمایه گذاران گردشـگری کشور 
در ایـن نمایشـگاه اشـاره کـرد و گفـت: ایـن 
نمایشـگاه، فرصـت مناسـبی بـرای ترغیـب 
سـرمایه گذاران برای سـرمایه گذاری در استان 
کرمـان بـود کـه خوشـبختانه از ایـن فرصـت 

اسـتفاده خوبی شـد.
و  میراث فرهنگـی، گردشـگری  مدیـرکل 
صنایع دسـتی اسـتان کرمان با اشـاره به اینکه 
ایـن نمایشـگاه بـا همـکاری اتـاق بازرگانـی و 
شـهرداری کرمـان برپـا شـد، بیـان کـرد: در 
پنجمین نمایشـگاه گردشـگری کرمان برخی 
از  از شـرکت هـای هواپیمایـی، هتـل هـا و ... 
هـم حضـور داشـتند کـه غرفه هـای آن هـا بـا 

اسـتقبال خوبـی مواجـه شـد.

کاکایی ها

کاکایی هـا از جاذبـه های گردشـگری 
و نمـاد زنـده بنـدر انزلـی هسـتند که 
پروازشـان زیبایـی دوچندانی به شـهر 
مـی بخشـد. کاکایی، یـک اسـم بومی 
بـرای همـه ی پرنـدگان سـفید رنـگ 
اسـت کـه بـه عنـوان مـرغ دریایـی 
شـناخته مـی شـوند. پرندگانـی بـا 
جثه ای متوسـط تا بزرگ که رنگشـان 
معمـولاً سـفید یـا خاکسـتری اسـت.

جم
ام 

 ج
بع:

من

مدیرکل ميراث فرهنگی کرمان خبر داد؛

فروش ۶ ميليارد تومانی نمایشگاه 
صنایع دستی در کرمان

امام جمعه کرمان: 

آمریکا و هم پيمانانش خيال باطل تسليم 
ملت ایران را به گور خواهند برد

نماینـده ولی فقیـه در اسـتان کرمان با اشـاره بـه اینکه آشـوب و اغتشاشـات بهانه 
بود و می خواهند کشـور را ناامـن کنند گفـت: آمریـکا و هم پیمانانش خیـال باطل 

تسـلیم ملت ایـران را به گـور خواهنـد برد.
حجت الاسـلام والمسـلمین حسـن علیدادی سـلیمانی در خطبه های نمـاز جمعه 
در مصلـی بزرگ امام علی )ع( شـهر کرمـان با توصیـه نمازگزاران بـه رعایت تقوای 
الهـی در اهمیـت رعایت تقـوا در تمام شـئون زندگـی اظهارداشـت: امـام علی )ع( 
می فرمایـد انسـانی کـه با تقـوا باشـد خداتـرس می شـود و اخـلاق و رفتـارش را با 

رضایـت الهـی همـراه می کند.
او با گرامیداشـت یوم الله 13 آبـان روز ملی اسـتکبار جهانی افزود: از روزی که بشـر 
روی زمین خلق شـد دو جریان حق و باطل شـکل گرفت و در جبهه ای هواپرسـتان 
به حقوق دیگـران تجاوز کردنـد و در جبهه ای دیگر حـق طلبـان و آزادیخواهان در 

رأس آنها انبیای الهـی بودند.
نماینـده ولی فقیـه در اسـتان کرمان با اشـاره بـه اینکـه شـعار علیه آمریـکا حرف 
امروز ما نیسـت بلکه حـرف تمـام آزادی خواهـان دنیا در طـول تاریخ بوده و شـعار 
اصلـی انبیـای الهـی در مبـارزه با ظلـم و اسـتکبار بوده اسـت عنـوان کـرد: رئیس 
جمهـور آمریـکا وقتـی گفـت دنیا امـروز یـک قـدرت می شناسـد و آن هـم ایالات 
متحده آمریکا اسـت همان حـرف فرعـون را گفت که بـا زور و قلـدری جهانخواری 

می کـرد.
علیدادی سـلیمانی با بیـان اینکه جریـان آمریکایی منافـع و ذخایر جهـان را از آن 
خـود می دانـد و تفرقـه ایجـاد می کنـد تـا خـودش بر دنیـا حکومـت کنـد تصریح 
کـرد: روز ملـی مبارزه بـا اسـتکبار جهانـی ریشـه عقیدتـی، سیاسـی و تاریخی در 
دنیـا دارد و ایران اسـلامی هر سـال ایـن روز را بـا افتخار و باشـکوه میلیونـی مردم 
برگـزار می کند چرا کـه فهرسـتی از عملکـرد جنایتکارانـه آمریکا علیه ملـت ایران 

اسـلامی را دارد.
امـام جمعه کرمـان در بیان خطبـه دوم نمـاز جمعه بـا قدردانی از حضور گسـترده 
و باشـکوه مردم کرمان در راهپیمایی باشـکوه یـوم الله 13 آبان اظهارداشـت: ارزش 
مبـارزه با اسـتکبار آنقدر بالا اسـت کـه در طـول تاریخ مـردان و زنان پاکـی در این 

راه خـون دادنـد و مرارت ها و سـختی ها را تحمـل کردند.
او با اشـاره بـه اینکه کشـور مـا در مسـیر خـودش چنـد راه را در پیـش دارد و یکی 
از این راه ها تسـلیم اسـت یـادآور شـد: از تسـلیم خاطراتـی تلـخ را داریم، تسـلیم 
خطرناک ترین راه برای اسـتقلال کشـور اسـت و کشـورهایی کـه تسـلیم را اختیار 

کردنـد آثـار آن را دیده انـد که چگونـه تحقیر شـدند.
علیـدادی سـلیمانی تصریح کرد: کشـور مـا هیچوقـت تسـلیم آمریکا نمی شـود و 

آمریـکا و هم پیمانانـش این خیـال باطـل را به گـور خواهنـد برد.
او خطاب به سازشـگران افزود: کسـانی که حـرف از تسـلیم می زنند با چه کسـانی 
می خواهند زندگی مسـالمت آمیز داشـته باشـند؟ با کسـانی کـه مستشـاران آنها 
روزی بـرای حضـور در ایـران حـق توحـش می گرفتنـد و مـا را وحشـی خطـاب 
می کردنـد درحالیکه خـوی وحشـی گری آنها و کشـتار مـردم جهـان را در پرونده 

وحشـی گری خـود دارند.
نماینـده ولی فقیه در اسـتان کرمان با اشـاره بـه اینکـه راه دیگر ما راه جنگ اسـت 
امـا راهبرد ما جنـگ با هیچکـس و هیچ کشـوری در دنیا نیسـت گفت: ما همیشـه 
راه دفاع را داشـتیم همانطـور که پیامبر اسـلام )ص( هیچوقت آغازگـر جنگ نبود.
او بـا تاکیـد بـر اینکـه جلـوی هجمـه دشـمن ماننـد دوران دفـاع مقـدس مردانه 
می ایسـتم و پاسـخ آنهـا را قاطعانـه می دهیـم عنـوان کـرد: آخریـن راه مـا راه 
بازدارندگـی فعـال اسـت، بازدارندگـی فعـال یعنـی در تمـام زمینه هـای نظامی و 
فرهنگـی و علمـی قوی بشـویم که دشـمن جـرات نکند علیه مـا هجمه ای داشـته 

باشـد.
علیدادی سـلیمانی بـا بیان اینکـه در بخـش نظامی راهبرد کشـور به بار نشسـت و 
امروز به قـدرت نظامـی در دنیا رسـیده ایم خاطر نشـان کـرد: در راهبـرد دفاعی به 
جایی رسـیده ایم که با کوچکترین تجاوز دشـمن پاسـخ آنهـا را قاطعانـه می دهیم 
و در زمان شـهادت شـهید سـلیمانی عزیز و نازنین پایـگاه آمریکایی هـا در عراق را 

موشـک بـاران کردیم.
او با اشـاره بـه اینکه اصـلا آشـوب و اغتشاشـات بهانـه بـود و می خواهند کشـور را 
ناامـن کنند و حجـاب هم بهانه بـود تاکید کـرد: امام فرمـود پشـتیبان ولایت فقیه 
باشـید تا به این کشـور آسـیب نرسـد و باید این توصیـه و فرمـان امـام را همچنان 

جـدی بگیریم و بـه آن عمـل کنیم.
نماینده ولی فقیه در اسـتان کرمـان با تقدیـر از عملکرد پلیس در اغتشاشـات اخیر 
گفت: امـروز نیروی جـان بر کـف انتظامی مـا را کـه برای امنیـت در داخل کشـور 
تلاش می کنـد به خاک و خون می کشـند و اغتشاشـگری و آشـوب گری در کشـور 

را حمایـت می کنند.

خبر

سـکینه خدیشـی - مدیـر کل مجامـع، تشـکل ها و 
فعالیت هـای فرهنگـی وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی 
گفت: هدف از برگزاری آیین اختتامیه جشـنواره روسـتاها 
و عشـایر دوسـتدار کتـاب ضمـن اطلاع رسـانی بیشـتر به 
مـردم، مشـارکت آنهـا در طرح هـا و ایده هـای روسـتای 

دوسـتدار کتـاب اسـت.
اسماعیل جانعلی پور در آیین اختتامیه هشتمین جشنواره 
ملی روستاها و عشایر دوسـتدار کتاب افزود: 285 روستا در 
سراسـر کشـور کاندیدای کسـب عنوان روسـتای دوستدار 
کتـاب بودنـد کـه رقابت بیـن پنجـاه روسـتا جدی تر شـد 
و 10 روسـتا در سراسـر کشـور بـه عنـوان دوسـتدار کتاب 

انتخاب شـدند .
او بیـان کـرد: وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی در مرحلـه 
اول مبلـغ یکصـد میلیـون تومان بـرای ایـن روسـتا درنظر 
گرفته که از ایـن مبلغ 40 میلیـون مربوط به خریـد و تهیه 
کتاب و مابقی بـرای حمایـت از فعالیت هـای فرهنگی این 
روستا اسـت. جانعلی پور توضیح داد: سـال آینده از بین 10 
روسـتای دوسـتدار کتاب یک روستای اسـتمرار و برگزیده 
انتخـاب خواهـد شـد کـه امیدواریـم روسـتای دهبکـری 
یکی از ایـن گزینه هـا باشـد . مدیـر کل مجامع، تشـکل ها 
و فعالیت هـای فرهنگـی وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی 
تصریح کرد: روسـتای دهبکری باید بتواند در طول یکسـال 
آینـده بـه طرح هـا و ایده هایـی کـه در کارنامه خـود عنوان 

کـرده دسـت یابد.
او با اشـاره بـه ملاک انتخـاب دهبکـری به عنوان روسـتای 
دوسـتدار کتاب گفت: یک بخـش مربوط به کارنامه روسـتا 
و فعالیت هایی که باید در حوزه کتابخوانی داشـته باشد می 
شـود و بخش دوم شـامل طرح هـا و ایـده های سـال آینده 

این روسـتا در حوزه کتابخوانی اسـت.
به گفته او روستای دوسـتدار کتاب باید تمام اهالی را درگیر 
موضوع کتابخوانی کند همانطور که تمام اقشـار این روسـتا 
از جمله زنـان خانه دار، کسـبه، کشـاورزان و دانـش آموزان 

درگیر آن هستند .
جانعلی پور بیان داشـت: امسـال اتفاق خوبی رخ داده اینکه 
مراسـم اختتامیه را به جای اینکه در تهـران و با حضور چند 

نفر از افـراد نمونه برگزار کنیم در بین روسـتا برگزار شـد.
مدیر کل مجامع، تشـکل ها و فعالیت های فرهنگـی وزارت 
فرهنگ و ارشـاد اسـلامی درخصـوص مهمتریـن حمایت 
وزارت ارشـاد اسـلامی برای حمایت از کتابخانه های روستا 
افـزود: تاسـیس کتابخانـه مربـوط بـه نهـاد کتابخانه های 
عمومی اسـت و قریب به 850 روستا در کشـور، روستاهای 
دارای کتابخانه هسـتند که کتابدار مسـتقل دارند و در حال 

تهیه کتـاب برای ایـن کتابخانه ها هسـتیم.
او می گویـد برای تاسـیس کتابخانـه حاکمیت بایـد مانند 
پروژه هـای دیگر تلاش کنـد تا اعتبـار لازم را تامیـن نماید.

به گفتـه او روسـتای دهبکـری کتابخانـه دارد اما بـه دلیل 
اینکه در مسـیر سـیلاب قرار دارد چندین بار در سـیلاب ها 

دچار آسـیب شـده که نیاز بـه یـک کتابخانه بهتـر دارد.
جانعلی پور تاکید کرد: با کمک بخـش خصوصی امیدواریم 
هر چه سـریعتر کار بهتـری صورت بگیـرد و این روسـتا نیز 

صاحب یک کتابخانه بهتر شـود.
او همچنیـن اضافـه کـرد: وزارت ارشـاد جشـنواره دیگری 
به نام شـهرهای دوسـتدار کتاب و پایتخـت کتاب ایـران را 

دارد که اکنون سـنندج پایتخـت کتاب ایران معرفی شـده 
و اگـر روسـتای دهبکری به شـهر تبدیل شـود سـال آینده 
دهبکـری می تواند با فعالیت هـا، طرح ها و ایده های بیشـتر 

به عنوان شـهر دوسـتدار کتـاب معرفی شـود.

توجه به روستاها قفل های ناگشوده
 به فرهنگ را باز می کند

در ادامـه رئیـس مرکـز کرمان شناسـی و پژوهشـگر تاریخ 
کرمانـی در این مراسـم گفـت: باعـث افتخار اسـت که یک 
روسـتا در سـرزمین شـعر و ادب و فرزانگی کرمـان و بم بام 
عالم ، توانسـته چنیـن جایگاه و عنوانی را در سـطح کشـور 

به دسـت آورد.
سـیدمحمدعلی گلاب زاده افـزود: روسـتا در گـذر تاریـخ 
همـواره جایـگاه و خاسـتگاه فرزانگی ها بـوده و بسـیاری از 
دانشـمندان و بزرگان ما که برخاسـته اند و پرچـم پرافتخار 
فرهنـگ و ادب را بـر سـتیغ بلنـد عالـم برافراشـته انـد از 
روسـتاها قیام کرده اند نمونـه آن حکیم بزرگ ما فردوسـی 

اسـطوره حماسـه سـرای ایـران و جهان.
ایـن پژوهشـگر تاریـخ کرمانـی می گویـد عطـف توجـه به 
روسـتاها می تواند بسـیاری از قفل های ناگشـوده مـا را در 

بخش فرهنـگ بگشـاید و بـاز کند .
گلاب زاده اظهارداشـت: کرمان همیشـه بر فراز بلندی های 
فرهنگـی جـا داشـته اسـت همانطـور کـه در قـرن چهارم 
هجـری وقتی حسـین ابن علی ابـن الیـاس بـرای اولین بار 
مرکزیـت را از سـیرجان بـه کرمـان انتقـال می دهـد تاریخ 
می نویسـد کرمـان کتابخانـه ای بـا پنـج هـزار جلـد کتاب 
داشـته اسـت. او ادامـه داد: کرمـان مـردان و زنانـی دارد که 
در قحط سـالی دانـش، پرچـم پرافتخـار علـم و دانـش را 
برافراشـته اند و اولیـن زنی که در رسـای عصمـت و طهارت 
شـعر سـرود حُسـن جهان خانم فرزند خلـف کرمـان بود .

رئیـس مرکـز کرمان شناسـی و پژوهشـگر تاریـخ کرمانی 
تاکیدکرد: در گذر 30 سـالی که مرکز کرمان شناسی فعال 
بوده حـدود 400 عنوان کتاب فقط برای کرمان چاپ شـده 
و از ایـن تعداد حـدود50 جلـد باقی مانـده که بـه کتابخانه 

دهبکـری تقدیم خواهیـم کرد.
گلاب زاده خاطرنشان کرد: پیوند فرهنگ و اقتصاد و تجارت 
آنقـدر در کرمـان فعـال اسـت کـه اتـاق بازرگانـی کرمـان 

فصلنامـه ای به نام سـپهر اقتصاد منتشـر مـی کند .
به گفته او قصد داریم فرهنگ را در میان کسـانی که گرفتار 
روزمرگی اقتصـاد و تجارت هسـتند ببریـم تا زمینـه رونق 

فرهنگی هـم در آنجا فراهم شـود.

اولویت اتاق بازرگانی احداث کتابخانه برای 
روستای دهبکری است

در ادامه رییـس اتاق بازرگانـی، صنایع، معادن و کشـاورزی 
اسـتان کرمان نیز گفت: اتـاق بازرگانی کرمـان اولویت اول 
خود را احـداث کتابخانـه برای روسـتای دهبکـری خواهد 
گذاشـت و تمام تلاش خود را در این زمینه انجـام می دهد.
سـیدمهدی طبیب زاده ادامه داد: کتابخوانی رابطه مستقیم 
با توسـعه دارد و هر کشـوری سـرانه مطالعه بالایی داشـته 

باشـد کشـور توسـعه یافته ای نیز خواهد بود.
او اظهار داشـت: متاسفانه مردم ما نسـبت به سرانه کشوری 
وقت بسـیار کمتری برای کتابخوانی می گذارند و ما در اتاق 
بازرگانی کرمان نیز مسـیر توسـعه پایـدار اسـتان کرمان را 

دنبـال می کنیم.
بـه گفتـه او در تـلاش هسـتیم تـا اسـتان کرمـان تمـام 
شـاخص های توسـعه پایـدار را در رده بنـدی بالای کشـور 

داشـته باشـد.
طبیب زاده افـزود: مسـیر آگاهی بخشـی و توانمندسـازی 
در حیطـه وظایـف قانونـی مـا نیسـت امـا جـزو وظایـف و 

مسـیولیت های اجتماعـی مـا اسـت.
او توضیـح داد: در اسـتان کرمان بـا ضعف مفرطـی از جمله 
کمبود فضای آموزشی مواجه هستیم که در حال رفع است 
اما باید نهضت کتابخوانی را هم توسـعه و ترویـج دهیم زیرا 

کتاب و کتابخانه وجـود دارد.
رییس اتـاق بازرگانـی، صنایع، معادن و کشـاورزی اسـتان 
کرمـان عنوان کـرد: اعـلام آمادگـی بـرای توسـعه و ترویج 

کتابخوانـی در سـطح اسـتان کرمـان داریم .
در پایان ضمـن قرائت پیـام وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی 
از تعـدادی کتابخوانان روسـتای دهبکری که شـامل دانش 
آموز، کسبه، بانوی خانه دار، کشـاورز، معلم و فعال فرهنگی 
و همچنیـن از خانـم راسـخ مجـری طـرح دوسـتدار کتاب 
دهبکری و کتابدار این روسـتا بـا اهدای لوح تقدیر و تشـکر 

به عمـل آمد.

مدیر کل مجامع، تشکل ها و فعاليت های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

مردم در طرح  روستاهای دوستدار کتاب مشارکت داشته باشند

کتاب اگر شبی از 
شب  های زمستان 

مسافری
نویسنده : ایتالو کالوینو
مترجم : لیلی گلستان

کتـاب اگـر شـبی از شـب های زمسـتان مسـافری 
نوشـته ی ایتالـو کالوینـو بـرای نخسـتین بار در سـال 
1979 منتشـر شـد. این کتاب به سـبک پسـت مدرن 
نوشته شـده اسـت. سـبک پسـت مدرن نوعی نگارش 
ادبی اسـت که در قرن بیسـتم باب شـد. در این سـبک 
نویسـنده به هیچ قانونـی پایبنـد نیسـت و در جاهایی 
دیده شـده اسـت که نویسـنده خـود خواننـده را مورد 
خطـاب قـرار می دهـد. لیلـی گلسـتان مترجـم ایـن 
کتـاب دربـاره ی آن می نویسـد: »چـون هـر قصـه بـا 
سـبک خاص خـودش نوشـته شـده بـود، پـس کتابی 
بود بـا سـبک های مختلف. هـم خوانش آن سـخت بود 
و هـم اینکه تـا می آمدم با سـبک یـک قصه خـو بگیرم 
قصـه تمـام می شـد و قصـه ای دیگـر بـا سـبکی دیگر 
شروع می شـد. ترجمه آن بسـیار برایم جذاب و درواقع 

یک جـور کشـتی گرفتن بـا متن بـود.«

فراخوان جشنواره 
بين المللی عکاسی 

2۰23 Fotofestiwal
فتـو فسـتیوال 2023، بزرگتریـن و قدیمی تریـن 
جشـنواره عکاسـی در لهسـتان، کـه در شـهر لـودز 

)Łódٔ( لهسـتان برگـزار می شـود
مسابقه این جشـنواره آزاد اسـت و هیچ گونه محدودیت 

موضوعی، سـنی و جغرافیایی ندارد.
شـش برنـده توسـط هیـات داوران بین المللـی انتخاب 
شـده و در جشـنواره فتـو فسـتیوال 2023 بـه نمایـش 

گذاشـته می شـوند.
هیـات داوران از بیـن طرح های ارسـالی شـش طـرح را 
انتخـاب می کنـد و با همـکاری متولیـان جشـنواره فتو 

فسـتیوال در قالـب نمایشـگاه ارایه می شـود.
مهلت ارسال آثار: تا 20 دسامبر 2022 )29 آذر 1401(

هـر شـرکت کننده می توانـد حداکثـر 2 پـروژه ارسـال 
کند و هزینـه هـر پـروژه ارسـالی 15 یورو اسـت.

کشورهای جام 
جهانی رفته که دیگر 

وجود ندارند


